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TABELA PERMBLEDHESE E TE DHENAVE TE PROGRAMIT TE STUDIMIT

Pér Programin e studimit Bachelor né "Inxhinieri elektronike dhe komunikimi

dixhital"
Nr.
1 IAL aplikues: Universiteti “EPOKA”
At Lo Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike
2 N b fron:
N e (Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé)
S s 0 Bachelor né Inxhinieri elektronike dhe
3 Emértimi i programit t& studimit: komunikimi dixhital
UMASh Nr. 269 datg 28.06.2012 (VKA
. i o Nr.332, daté 08.06.2012) ky program studimi
4 Urdhéri/VKM i licencimit: &shté hapur me emértimin: Bsc Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacion”.
UMASh Nr. 232, dat& 06.06.2013 (VKA Nr.
. L Gt 432, datg 03.05.2013) &shté béré riorganizimi
3 Urdheri/VKM i riorganizimit: duke ndryshuar emértimi n&: Bse Inxhinieri
elektronike dhe komunikimi dixhital.
6 Forma e regjistrimit t& diplomés: Urdhér MASR Nr. 103, daté 09.03.2016
: : Sy 3 UMAS Nr.359, datg 25.09.2015 (Sipas VKA
7 Urdhéri/VBA i akreditimit :
rdhéri/ i akreditimit pararendés Nr. 51, daté 29.06.2015)
8 Cikli i studimit: Cikli I
9 Kohézgjatja e programit t& studimit: 3 vite
10 Kreditet né total (ECTS): 180 ECTS
11 Forma e studimit: Me kohé t& plotg
12 Gjuha (shqip/tjetér): Anglisht
13 Programi ofrohet n& bashk&punim me 10
institucione t¢ tjera:
13.1 ° D1p"10¥ne. e pérbashkét (shéno 10
emértimin):
13.2 e Diplomé e dyfishtg (shéno emértimin): | JO
14 | Niveli né kornizén kombétare t& kualifikimeve: | Niveli 6
: 9 PAE dhe 7PA % / 449
Stafi akademik PAE/PAK pér programin e "e Kf56 A) /. 2)
15 il Bazuar n€ ngarkesén mésimore rezulton: 69%
: PAE /31% PAK
16 | Numri i studentéve (pér tre vitet e fundit): 124 Studenté
17 Komente / t€ tjera: -
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TE DHENA TE PERGJITHSHME PR PROGRAMIN E STUDIMIT NE PROCES TE
VLERESIMIT Tk JASHTEM

Universiteti EPOKA ka filluar aktivitetin akademik né vitin 2009 -2010, pas licensimit t& tij me VKM
Nr.281, daté¢ 12.03.2008. Me Urdhrin Nr. 260, daté 07.06.2011 t& Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés
&shté realizuar akreditimi i paré pér institucionin e organizuar si mé poshté:
1. Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé

e Departamenti i Inxhinierisé s& Ndértimit

e Departamenti i Arkitekturés

o Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike
2. Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative

e Departamenti i Ekonomiksit

e Departamenti i Financé-Bankés

e Departamenti i Administrim Biznesit
3. Fakulteti i Drejtésis€ dhe Shkencave Sociale

e Departamenti i Shkencave Politike dhe Marrédhénieve Ndérkombétare

e Departamenti i Drejtésis€

e Qendra pér Studime Europiane
Programi éshté né varési té Departamentit té Shkencave kompjuterike
IAL ka zhvilluar procesin e vlerésimit institucional n€ kuadér t& akreditimit periodik, proces i zhvilluar
nga ASCAL né bashképunim me agjencing Britanike t&€ sigurimit t& cilésisé QAA. Ky vlerésim u

finalizua me Vendim t& Bordit t& Akreditimit Vendimin Nr.92, daté 20.10.2017 qé e akrediton
institucionin pér 4 vite akademike. Universiteti “EPOKA” &shté n& proces riakreditimi institucional.

Programi i studimit Bsc né “Inxhinieri Elektronike dhe komunikimi dixhital” &sht& hapur me Urdhér t&
Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés, Nr.269 daté 28.06.2012, me emértimin: Bsc né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikacion”. Me Urdhrin Nr. 232, daté 06.06.2013 t& Ministrit t& t& Arsimit dhe
Shkencés €shté béré riorganizimi i kétij programi, duke ndryshuar emértimin né Bsc né “Inxhinieri
elektronike dhe komunikimi dixhital”.

Akreditimi i paré i kétij programi studimit &shté finalizuar me Urdhrin Nr.359, daté 25.09.2015, t&
Ministrit t& Arsimit dhe Sporteve. Afati i vlefshmeérisé s¢ akreditimit €shtg 6 vite. Aktualisht programi
i studimit ka hyré né procesin e ri-akreditimit. Regjistrimi i formés s&¢ diplomé&s &shté béré me Urdhér
MAS Nr. 103, dat& 09.03.2016.

Kohézgjatja e tij normale &sht& 3 vite dhe numri krediteve té tij &sht€ 180 ECTS. Programi zhvillon
mésimdhénien n€ gjuhén angleze.

Raporti i Vlerésimit t€ Jashtém (RVJ) &sht€ hartuar n€ vijim t&€ procedurave pér ri-akreditimin e
programit t& studimit t& ciklit t& par& Bachelor né “Inxhinieri elektronike dhe komunikimi dixhital”, t&
ofruar nga Universiteti EPOKA.

NE& hartimin e kétij Raporti, Grupi i Vlerésimit t& Jashtém (GVJ) &shté mbéshtetur né dokumentacionin
e Dosjes sé& Vetévlerésimit (DVV) t& pérgatitur nga Grupi i Vetévlerésimit pér kété program studimi,
né konstatimet, gjetjet dhe shénimet e mbajtura gjaté takimeve t€ zhvilluara gjaté vizités né Institucion,
si dhe né dokumentacionin shtes€ né kuadér t& tyre.

/)

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. irané / E-mail: in{

Tel:+355 (04) 222-43423 Web site: www.ascal.al Fage 3




SHKALLA E PERMBUSHJES Sii REKOMANDIMEVE NGA AKREDITIMI I PARE

Analiza e Pérmbushjes s¢ Rekomandimeve t& dhéna nga Bordi i Akreditimit né Vendimin Nr. 51, daté
29.06.2015 t& Akreditimit t&€ méparshém t& programit t& studimit dhe gjykimit pér pérmbushjen e
rekomandimeve:

REKOMANDIMET:

a) Institucioni t&€ marré masa pér pérmirésimin e nivelit t& gjuh&s angleze pér njé pjesé t&
studentéve q& hasin véshtirési, pérmes organizimit t& kurseve t& posagme t& gjuhés t& nivelit t&
avancuar akademik;

b) Institucioni t& marré masa pér rritjen e cilésis€ né hyrje t& pranimeve né kété program;

Grupi i Vlerésimit te Jashtém (GVJ), duke u mbéshtetur né Dosjen e Vetévler&simit (DVV) Raportin e
Vlerésimit t& Brendshém (RVB), vizitén né institucion si dhe plan-programin e programit t& studimit
shpreh mendimin se institucioni i ka pérmbushur rekomandimet e Bordit t& Akreditimit si mé& poshté:

» Rekomandimi i paré: Institucioni t& marré masa pér pérmirésimin e nivelit t€ gjuhés angleze pér
njé pjesé té studentéve q& hasin véshtirési, pérmes organizimit t& kurseve t€ posagme t&€ gjuhés t&
nivelit t€ avancuar akademik:

GVJ: Né planin mésimor /http.//eis.epoka.edu.al/curvicula/3/program/, q€ n€ semestrin paré
t& vitit t&€ paré &shté parashikuar njé& 1&ndg€ pér pérvetésimin e gjuhés angleze teknike, “ENG 103
- Development of Reading and Writing Skills in English I’. Kjo 1€ndé pasohet ne semestrin e
dyté t& vitit t& paré nga 1énda “ENG 104 - Development of Reading and Writing Skills in English
IP’ me géllim rritjen nivelit t& pérvetésimit t€ njohurive n€ gjuhén angleze. Bazuar né plan-
programin e kétyre dy léndéve, si dhe né kriteret hyrése/pranuese t& studentéve né kété program
studimi (njohja paraprake e gjuh&s angleze t& paktén n& nivel Bl), e konsiderojmé té
pérmbushur kété rekomandim.

» Rekomandimi i dyté: Institucioni t& marré masa pér rritjen e cilésisé né hyrje t& pranimeve né kété
program

GVJ: Bazuar né kriteret e pranimit t& studentéve né Universitetin Epoka n& pérgjithési, dhe
né vecanti né kriteret e pranimit né kété program studimi, takimi me studentéve gjaté vizités s¢
GVJ né institucion, vizita n& sekretariné mésimore [Shenimet né vizité Bsc Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikim Digital - EPOKA], vihet re se cilésia e student&ve t& pranuar né
kété program studimi &shtg e lartg. Pérkatésisht n€ vitin e fundit akademik, mesatarja e notave
e shkollés sé mesme pér studentét e pranuar ka gené 9.5 kundrejt kriterit minimal 6.5 t&
vendosur me vendim t& ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe atij maksimal prej 10 té
vlerésimit. Cilésia e studentéve né hyrje vérehet edhe me notat e tyre né vijim t&€ formimit t&
tyre universitar ku bazuar edhe né politikat motivuese (bursa) [Admission Office Report],
studentét vazhdojné t&€ mbajné nota t& larta vlerésuese.

Bazuar né vlerésimin e mésipérm e konsiderojmé t&€ pérmbushur kété rekomandim.
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PERSHKRIMI I PROCESIT Tk VLERESIMIT TE JASHTEM

Pérbérja e GVJ
Prof. Asoc. Elson Agastra
Dr. Miranda Harizaj

Ky raport &shté pérgatitur nga grupi i ekspertéve t& jashtém t& pércaktuar me Urdhrin e ASCAL Nr. 8,
Daté 22.01.2021 “Pér pércaktimin e ekspertéve qé do té marrin pjesé né vierésimin e jashtém,
akreditimin e programit té studimit té ciklit té paré, aplikuar nga Universiteti "Epoka”, n& zbatim t&
ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né
Republikén e Shqipéris€” dhe akteve nénligjore né zbatim t& tij, ku jané pércaktuar kodi i cilésisé dhe
standardet shtetérore t&€ cilésis€ pér vleré€simin dhe akreditimin e programeve t& ciklit t& parg t&
studimeve.

Ekspertét fillimisht vlerésuan dokumentacionin e vetévlerésimit t& dorézuar nga Universiteti "Epoka”,
né kuadeér t€ procedurés sé€ aplikimit pér akreditim t& programit t& studimit t& ciklit t& par& Bachelor né
“Inxhinieri elektronike dhe komunikimi dixhital”, e pérbéré nga 204 dokumenta né total.

Ekspertét sipas njé axhende t&€ hartuar né¢ funksion t& procesit t& vler&simit t& programit t& studimit
Bachelor n€ “Inxhinieri elektronike dhe komunikimi dixhital” kané realizuar vizitén né datén 8 Prill
2021 né& Universitetin "Epoka”, sipas veprimtarive t& parashikuara né agjendg, n& funksion dhe plotésim
t& procesit t& vlerésimit t&€ jashtém nga ekspertét.

Grupi i ekpert&ve ka vijuar punén pér hartimin e njé raporti t& integruar t& vlerésimit t&€ jashtém t&
programit t& studimit t& ciklit t&€ paré Bachelor né “Inxhinieri elektronike dhe komunikimi dixhital”
bazuar n& gjetjet dhe konstatimet e zbatimit t&€ kritereve t€ standarteve shtetérore té cilésisé nga
Institucioni i Arsimit t€ Lart& “Universiteti Epoka”.

Koordinator teknik i procedurés nga ASCAL &shté ME. Renata Qatipi

MEé daté 09.06.2021, pérmes sistemit AMS dhe me shkres& zyrtare me Nr. 46/19 Prot., daté 09.06.2021
“Njoftim pér dérgimin e Draft - Raportit té Vierésimit té Jashtém”, “Universiteti EPOKA” &shté njohur
me Draft-Raportin e vlerésimit t& jashtém.

“Universiteti EPOKA” pércjell pérgjigjen pér Draft—Raportin pérmes sistemit AMS dhe zyrtarisht me
shkresé Nr. 55/11 Prot., dat& 25.06.2021 “Komente né lidhje me Drafi-RVJ té programit té studimit
Bachelor né “Inxhinieri Elektronike dhe komunikimi dixhital”. N& két€ dokument institucioni ka
komente pér Draft Raportin e Vlerésimit t& jashtém. Gjithashtu UEPOKA ka sjellg t& dhéna tabelore
mé t& sakta me dat€ 07.07.2021.

GV]J, pasi u njoh me komentet, mori né shqyrtim edhe t& dhénat e sjella mé dat& 07.07.2021, sqaron si
mé poshté:

GVJ né Draft RVJ:

1- Tabelat e planeve mésimore, t&€ paragitura n€ tabelat 10.1-10.4 n& RVB, nuk jané plotésuar né
meényré uniforme, né disa raste kan& informacion t& pasakt& dhe t& paqarté pér vitet akademike
2016-2017, 2018-2019 dhe 2020-2021, si dhe pér provimin final q& &shté me zgjedhje nga
studentét, apo tek kreditet pérmbledhése semestrale t& llogaritura né planet mésimore;

2- Pér vitet akademike 2016-2017;2018-2019 dhe 2020-2021 pér vitin e treté nuk ka informacione
t& mjaftueshme pér 1éndét me zgjedhje;

3- Ngarkesa e oréve mésimore né auditor dhe e oréve pér studim individual t& studentit nuk
pérputhet me standartin e totalit prej 180 ECTS/4500 oré.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 219Y
Tel:+355 (04) 222-43423

rané E-mail: info@ascal.al

‘Web site: www.ascal.al - Fage 5




Pérgjigia e GVB:

a) Tabelat ng fjalg jané korrigjuar nga GVB dhe bashkéngjitur gjenden tabelat me t& dhénat e
pérditésuara.

b) Né fagen zyrtare t&  Universitetit = “EPOKA”  (pérkatésisht n& linkun:
http://eis.epoka.edu.al/curricula/3/program), por edhe n& dosjen e vetévlerésimit, GVB ka
bashkéngjitur t€ gjith¢ informacionin e nevojshém pérshumicén e 1éndéve me zgjedhje t&
ofruara gjaté tre viteve akademike né fjalé t& programit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital. N& t€ njéjtén kohé, bashkéngjitur kétij dokumenti gjenden silabuset e
léndéve té tjera me zgjedhje pér vitin e tret€ akademik.

¢) Si¢ mund t& konstatohet edhe né tabelat e pérditésuara t& pikés 1, ngarkesa e oréve mésimore
né auditor dhe e oréve pér studim individual pérputhet me standardin e totalit prej 180
ECTS/4500 org.

GVJ: Bazuar né dokumentacionin e paragitur nga institucioni, n¢ standartet 11.4, Kriteri 3 dhe V.5,
Kriteri 3, gjetjet paraprake t& véna n€ dukje nga GVJ jané gart€suar me dokumentacionet shtesé t&
doré&zuara nga institucioni. RVJ u pérditésua me t& dhénat e reja t& paraqgitura nga institucioni.

Komenti merret parasysh dhe RVJ ndryshon.

GVJ né Draft RVJ:

4- GV] konstaton referuar t& dhénave t&€ pérmbledhura t& paragitur n& tabelén 10 né RVB, se
studentét nuk kané marré njohurité e mjaftueshme pér kreditet né€ vitet akademike 2015-2016,
2016-2017 dhe 2020-2021.

Pérgjigia e GVB:

GVB véren qé GV ka arritur né konstatimin nég fjalé duke iu referuar t& dhénave q& pérmbanin manggsi
né Tabelén 10 pér shkak té& njé lapsusi gjaté hedhjes s€ t& dhénave né RVB. Korrigjimi i t& dhénave t&
plotésuara né Tabelén 10 pasqyron pérputhshméring e planit mésimor me kriterin pérkatés, ku ngarkesa
e pérgjithshme mésimore e 180 ECTS &shté 4500 oré.

GVJ: Bazuar né dokumentacionin e paraqitur nga institucioni, Standartet I1.4, Kriteri 3 dhe V.5, Kriteri
3, gjetjet paraprake t€ véna né dukje nga GVJ jané qartésuar me dokumentacionet shtesé t& dorézuara
nga institucioni. RVJ u pérditésua me t& dhénat shtesé t¢ sjella nga Institucioni.

Komenti merret parasysh dhe RVJ ndryshon.

GVJ né Draft RVJ:

5. GVIJ konstaton se njé pjesé e syllabuseve t€ programit t& studimit nuk e kanég literaturén e
pes€ viteve t€ fundit.

Pérgjigja e GVB:
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Cdo léndé e ofruar né programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital p&rdor tekste né version hard copy, t€ cilat gjenden né biblioteké dhe jané t& aksesueshme nga
studentét dhe pedagogét. Pér disa nga 1éndét né fjalg, &shté né proces blerja e kopjes fizike t& edicioneve
té fundit (pér shembull pérditésimi i 4™ edition me 5™ edition t& njé teksti mésimor) dhe sapo t& jeté e
disponueshme ne biblioteké, do t& béhet ndryshimi edhe né silabuset pérkatése.

Gjithésesi, GVB e vleréson kété sugjerim dhe do t& rishikojé literaturén e pérdorur nga personeli
akademik, pér léndét e pérmendura. Megjithaté, GVB thekson qg literatura né pérgjithési &shté e
pérditésuar nisur dhe nga fakti g literatura akademike bashkékohore né gjuhén angleze pérbén njé nga
pikat e forta t& programit té& studimit.

Departamenti do t€ marré masa gé vitin e ardhshém akademik t& gjitha 1éndét t& pérdorin vetém
literaturén e 5 viteve t& fundit.

GVJ: Bazuar né€ dokumentacionin e paragitur dhe vizita né institucion, né Standartin I1.4, Kriteri 6,
konstatimi i GVJ g€ “se njé pjesé e syllabuseve t& programit t& studimit nuk e kang literaturén e pesé
viteve t€ fundit.” q¢ndron dhe mbéshtetet dhe nga komentet e sjella nga GVB.

Komenti nuk merret parasysh dhe RVJ nuk ndryshon.

GVJ né Draft RVJ:

6- T& dhénat me ngarkesén totale t& stafit akademik t& angazhuar né kété program studimi, duke
pérfshiré edhe ngarkesén né programe té tjera studimi t& institucionit pér vitin akademik aktual
duhe;j t€ jepej e ploté né tabelén 4 né shtojcat né RVB. Plotésimi i késaj tabele nuk &shté i saktg,
t€ dhénat e paraqitura nuk pérputhen me ato t& plotésuara pér t& njéjtét staf akademik né tabelat
12.1-12.6 po n€ RVB.

Pérgjigja e GVB:

Tabela 4 paraget ngarkesén mésimore totale t& personelit akademik q& ofron mésim né programin e
studimit Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital. Sikundér evidentohet nga tabela
né fjalé, stafi akademik angazhohet né mésimdhénie edhe né dy fakultetet e tjera pjesé e Universitetit
“EPOKA?”, dhe totali i ngarkesés mé&simore t& tyre &shté paraqgitur tek tabela nr 4. Ndérkohé, tabela 12
paraget ngarkesén mésimore t€ personelit akademik duke konsideruar vetém 1éndét ¢ ata ofrojné né
programin e studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital.

Né dokumentin bashkéngjitur gjenden tabelat e pérditésuara, duke pérfshiré edhe ngarkesén mésimore
t& personelit akademik pérgjaté semestrit t& pranverés té vitit aktual akademik 2020- 2021.

GVJ: Bazuar né dokumentacionin e paraqitur nga institucioni, Standarti V.2, kriteri 4, gjetjet
paraprake t€ véna n€ dukje nga GVJ jan€ qartésuar me dokumentacionet shtesé t& dorézuara nga
institucioni. RVJ u pérditésua me t& dhénat shtesé t& sjella nga Institucioni.

Komenti merret parasysh dhe RVJ ndryshon.

GVJ né Draft RVJ:

7- NE tabelat nr. 23 n€ RVB, mungon informacioni pér numrin e studentéve t& diplomuar né
vitin e fundit akademik (2019-2020), ¢’ka ka t&€ b&jé me kohén kur &shté hartuar dosja e
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vetévlerésimit pasi viti akademik &shté mbyllur fizikisht né sezonin e vjeshtés té vitit
kalendarik 2020

Pérgjigija e GVB:

a) Té& dhénat né lidhje m& numrin e studentéve t& diplomuar pér vitin akademik 2019-2020
gjenden né tabelén nr 23 t& pérditésuar.

Period of Data 2019- 2020
: : Numri Total i Numri Total i
5 2 Numri Total i SR 5 Sl &
Programi i Studimit e studentéve t€ punésuar studentéve t€ punésuar
studentéve t& S : S ;
; (n& pérputhje me (jo n& pérputhje me
diplomuar ; ; ; -
diplomén) diplomén)
Bachelor né Inxhineri
Elektronike dhe Komunikimi 35
Dixhital

GVJ: Bazuar né dokumentacionin e paraqitur nga institucioni, Standarti V.4, Kriteri 1 pérditésohet
duke shtuar edhe ké&to t€ dhéna.

Komenti merret parasysh dhe RVJ ndryshon.

Komenti i GVB:

Né draft-raportin e vlerésimit t& jashtém periodik t& kryer n& kuadér t& ri-akreditimit t&€ programit t&
studimit t& ciklit t& paré Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital, né Standartin
1.5 “Personeli akademik dhe ndihmés akademik pérgjegjés pér realizimin e programit té studimit
pérmbush kriteret ligjore dhe ka kualifikimin e duhur e té posagém akademik pér garantimin e
standarteve té mésimédhénies”, grupi i vlerésimit t& jashtém ka vlerésuar si “pérmbushet kryesisht”
shkallén e pémbushjes sé kétij standarti, por nga ana tjetér nuk ka pércaktuar arsyet e kétij vlerésimi, e
pér mé tepér t& gjitha' kriteret brenda kétij standarti jang cilésuar si t& pérmbushura nga GVJ.

GVJ: Bazuar né dokumentacionin e paraqgitur nga institucioni, né kriterin 1 t& Standartit I1.5, GVJ
konstaton se ngarkesa mésimore e personelit akademik efektiv pér kété program studimi &sht€ né rritje
pér vitet akademike 2015-2020 dhe vetém pér vitin akademik 2020-2021 ka pésuar ulje, afér limitit t&
lejuar. N& ményré specifike personeli akademik me kohé t& ploté né vitin akademik 2020-2021 mbulon
69% t€ ngarkesés mésimore; ‘

Komenti nuk merret parasysh dhe RVJ nuk ndryshon.

E-mail: info@

Web site: www.ascal.al




Vlerésimi i Programit t€ Studimit t& Ciklit té Paré Bachelor né “Inxhinieri elektronike

dhe komunikimi dixhital”

I. OFRIMI I PROGRAMEVE TE STUDIMIT BACHELOR

riteri 1. 1nst1tu01on1 ofron
programe studimi g€ nuk bien
ndesh me interesat kombétare.

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe informacionit
t€ siguruar gjaté vizités né Universitetin EPOKA, GVJ konstaton se programet
e studimit te ofruan nga kjo IAL nuk bien ndesh me interesat kombétare. Misioni
i Universitetit EPOKA né t& gjitha aktivitetet e tij éshté ¢ jeté njé institucion
arsimor dhe kérkimor inovativ dhe me ndikim né shérbim té vlerave themelore
njerézore pérmes pérgatities, zhvillimit dhe dhénies sé njohurive té njé niveli
ndérkombétar, si dhe duke kontribuar né pérmirésimin e cilésisé sé jetés sé
shoqérisé bazuar né nevojat kombétare dhe rajonale. Universiteti EPOKA
synon té pérgatisé individé té mirékualifikuar, produktivé dhe té afté, té
orientuar drejt kérkimit, me etiké profesionale dhe té ndjeshém ndaj shogérisé,
si dhe té pérgatitur pér sfidat kombétare dhe ndérkombétare.

Njé tregues domethénés né plotésimin e misionit t& IAL &shté pjesémarrja né
platformén U-Multirank.

[dok DVV Evidenca Annex 4.4b Statuti Uni EPOKA 16 12 2016_shq, Pjesa 1, Kreu
1, Neni 3| [http://pre.umultirank.org/sunburst/uni/2621]

Kriteri 2. Programet e
studimeve synojné ruajtjen dhe
konsolidimin e vlerave
akademike e kulturore
kombétare.

Bazuar n¢ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né Universitetin
EPOKA, GVJ konstaton nga shqyrtimi i statutit t& Universitetit EPOKA qg
programet e studimit, p&€rfshiré programin e studimit Bachelor né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE) kané synim ruajtjen dhe
konsolidimin e vlerave akademike e kulturore kombétare. [dok DVV Evidenca
Annex 4.4b Statuti Uni EPOKA 16 12 2016_shq, Pjesa 1, Kreu 1, Neni 3] dhe planit
strategjik [dok DVV Evidenca Annex 3.1.1 Framework Strategy and Action Plan
2018-2022]

Kriteri 3. Programet e
studimeve hartohen dhe ofrohen
né pérputhje me qéllimet dhe
misionin e institucionit, si dhe
fushén e veprimtarisé.

Bazuar né dokumentacionin e vé&né né dispozicion nga GVB dhe informacionit
t€ siguruar gjaté vizités né€ Universitetin EPOKA, GVIJ konstaton nga shqyrtimi
i dokumentacionit se programet e studimit, pérfshiré programin e studimit
Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE) hartohen
dhe ofrohen né pérputhje me géllimet, misionin dhe fushén e veprimtarisé t&
Universitetin EPOKA. [dok DVV Evidenca Annex 3.1.1 Framework Strategy and
Action Plan 2018-2022, Seksioni 2 “Principles” dhe [dok DVV Evidenca Annex
4.4b Statuti Uni EPOKA 16 12 2016_shq, Pjesa 1, Kreu 1, Neni 3]

Kriteri 4. Programet e
studimeve hartohen dhe ofrohen
né pérputhje dhe pér t& nxitur
zhvillimin ekonomik lokal
dhe/ose kombétar.

Bazuar né¢ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né Universitetin
EPOKA, GVJ konstaton se Universitetin EPOKA ofron programe studimi né tre
ciklet e studimit n& fushat e shkencave inxhinierike: arkitekturg, inxhinieri civile
dhe inxhinieri kompjuteri, shkencave ekonomike dhe administrative, si dhe
shkencave humane: t€ drejtésisé dhe ato sociale. N& statutin dhe planin strategjik
t& IAL &shté pércaktuar q&€ vizioni dhe synimi &shté pérgatitja e individéve t&

E-mail: mlo@ascal.al

‘Web site: www.ascal.al




L

riteri 1. Institucioni pércakton
qarté se programet e studimit
hartohen dhe ofrohen né&
pérshtatje dhe né zbatim t&
strategjis€ pér zhvillim t& veté
institucionit.

kualifikuar, t& frytshém dhe t& aftg, té orientuar drejt hulumtimit shkencor, me
etiké profesionale dhe té ndjeshme ndaj shoqérisé, t& hapur ndaj sfidave
kombétare dhe ndérkombétare.

Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE) é&shté né pérputhje me Strategjiné Kombétare t& Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit (SKSTI 2020), me Strategjing e Inovacionit dhe
Teknologjisé sé& Biznesit (BITS), me Strategjiné pér Teknologjing e
Informacionit dhe Telekomunikacionit (¢ miratuar nga Vendimi i Késhillit t&
Ministrave nr. 216, daté 10.04.2003) dhe me Strategjiné Kombétare pér
Zhvillim dhe Integrim.

Né website t& Universitetit EPOKA citohet se Universiteti Epoka pranon né
programet Bachelor dhe t& intergruara me ciklin e dytg, student& shqiptaré dhe
t€ huaj bazuar né kuotat e studentéve dhe kriteret e pranimit t& vendosura nga
MASH. Ky program studimi, Bachelor né¢ Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE) ofrohet n& gjuhén angleze.

[http://admissions.epoka.edu.al/cat-bachelor-integrated-programs-admissions-
1923.html] |dok DVV Evidenca Annex 4.4b Statuti Uni EPOKA 16 12 2016_shgq,
Pjesa 1, Kreu 1, Neni 3| dhe [dok DVV Evidenca [dok DVV Evidenca Annex 3.1.1
Framework Strategy and Action Plan 2018-2022]

e SR

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté 1zités é
EPOKA, GV konstaton se programi i studimit &sht€ konceptuar n¢ harmoni me
strategjiné e institucionit né t& cilén teknologjia e informacionit dhe komunikimi
&shté pércaktuar si nj& nga fushat dhe prioritetet ku Universiteti Epoka do t& keté
fokus dhe do t& dedikojé burime, ku pérfshihet dhe programi i studimit Bachelor
né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE).

|dok DVV Evidenca Annex 3.1.1 Framework Strategy and Action Plan 2018-2022
Seksioni 2.3 Vizioni dhe Seksioni 3 Prioritetet Institucionale dhe té Fakultetit]

Kriteri 2. Statuti dhe rregullorja
e institucionit pércaktojné qarté
drejtimet prioritare akademike t&
tij dhe demonstrojné se
programet e studimit hartohen
dhe ofrohen né& pérputhje dhe né
zbatim t& kétyre t€ fundit.
Kriteri 3. Emértimi, organizimi,
struktura dhe pérmbajtja e
programeve té studimit ofrohen
né pérputhje me fushat e
drejtimet akademike t&
institucionit.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjat€ vizit€s n€ AL, GVIJ
konstaton se né statutin e AL dhe né rregulloret e programeve t¢ studimit jané
pércaktuar qarté prioritetet akademike n€ zbatim t& misionit strategjik (shih
stand 1.1, kriteri 4).

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe informacionit
t€ siguruar gjaté vizités n& Universitetin EPOKA, GVJ konstaton se emértimi,
organizimi dhe pérmbajtja e programeve t& studimit hartohen dhe ofrohen né
pérputhje me fushat/drejtimet akademike prioritare t& pércaktuara n¢ statutin
dhe rregulloret e IAL.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr.
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[dok DVYV Evidenca Annex 4.4b Statuti Uni EPOKA 16 122016_shq, Pjesa 1, Kreu
1, Neni 3] [http://epoka.edu.al/home-staff-doc-publications-6-404.html| dhe [dok
DVV Evidenca 9 Regulation on undergraduate studies and examinations]

riteri 1. Programet e
studimeve kang objektiva t&
pércaktuar qarté pér formimin e
studentéve né kéto programe, t&
cilét pérfshijné dijet, aftésité dhe
kompetencat profesionale q&
duhet t& fitojné studentét né
pérfundim t& programit té
studimit dhe q& karakterizojné
profilin e programit.

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe informacionit
t& publikuar né website t& IAL, GVJ konstaton se jané t& pércaktuara qarté
objektivat e mésimdhénies, né planin strategjik t& departamentit t& inxhinierisé
s¢ kompjuterave q¢ mbulon dhe programin e studimit Bachelor né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE). Ky program studimi realizohet né
perputhje objektivat pér formimin e studentéve me njohurité, aftésité dhe
kompetencat professionale qé duhet t& fitohen né pérfundim t& kétij programi
studimi dhe q& kérkohen nga tregu i punés.

[http://cen.epoka. edu.al/ home-education-112-116.html] dhe
[http://cen.epoka.edu.al/home-strategic-plan-112-1831.html|
[http://cen.epoka.edu.al/home-program-and-job-opportunities-112-178.html]

Kriteri 2. Institucioni kryen
studime mbi tregun lokal e
ndérkombétar t& punés pér
programet e studimit g€ ofron,
pérpara hapjes s tij, pas daljes
s€ studentéve dhe n€ ményré
periodike. Ké&to studime duhet t&
pérfshijné: t&€ dhéna nga
komunikimi zyrtar me
punédhénésit e fushés, kérkesat
dhe nevojat e tyre, mundésité e
punésimit t& studentéve, t&
dhéna mbi punésimin real t&
studentéve t& diplomuar dhe
zhvillimet e pritshme n& sektorin
pérkatés.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né Universitetin
EPOKA, GVJ konstaton se nga Institucioni realizohen vler&sime t&
vazhdueshme mbi tregun kombétar dhe ndérkombétar t& programeve té& studimit
g€ ofrohen dhe mbé&shteten né vlerésimin e vazhueshém t& strategjive t€
punésimit dhe t€ dhéna nga komunikimi me aktorét e tregut t& punés né fushé,
mund@sité e punésimit, zhvillimet e pritshme né fushé dhe t& dhéna nga
punésimi i studentéve t& diplomuar, q¢ mbahen nga Zyra e Karrierés dhe t&
diplomuarve.

NE€ njé studim i realizuar ishte dhe mbi "Rezultatet e t& diplomuarve né tregun e
punés". Nga Zyra e Karrierés dhe t& Diplomuarve mbahen t& dh&na mbi
punésimin real t& t& diplomuarve t&€ programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE), q& jepen né ményré t& detajuar né
dokumentin [dok DVV Summary Tables of Annex SER ECE The data on
graduation and employement of students (Table 23)] & né total vlerésohen si mé
poshté:

e 17.1% e t€ diplomuarve jané t& punésuar né sektorin privat;

e 23.1% e t&€ diplomuarve jan€ punésuar né IT ose Zhvillues Softueri;
e 28.6% e t& diplomuarve vazhdojné studimet master;

e 2.9% e t€ diplomuarve jané né kérkim t& njé pune;

e 20% nuk ka t& dhéna;

e 5.7% e t€ diplomuarve jan& duke kryer praktiké;

e 2.9% e t€ diplomuarve kané marré njé vit pushim.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 4
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Ndérkohé nga departamenti i inxhinierisé kompjuterike q¢ mbulon programin e
studimit ka ftuar kompani t&é fushés né auditore me t& cilat ka nénshkruar
marréveshje bashképunimi pér praktikat profesionale t& studentéve dhe
bashképunime né projekte, té cilat kané ndaré té rejat dhe zhvillimet né fushé.

|[dok DVYV Evidenca 1.4_Employment Strategies];
[http://cpaoc.epoka.edu.al/home-alumni-statistics-2019-1457-2813.html]. .
[https://drive.google.com/file/d/ 1Xx EhOIfT7SX3JzXZ DFZrH
_0LdZaTFys0/view|. [dok DVV Evidenca Annex 1.5 RAPORTI_VJETOR_2019-
2020] dhe [dok DVV Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE,
Cooperating Institutions and Organizations (other state institutions, professional
organizations, business community, labor market and other social actors
important for higher education) at Study Program/s-level and Professional
Practice (Table 5)]

Kriteri 3. Objektivat formues,
struktura dhe pérmbajtja e
programeve t€ studimit,
rezultatet e pritshme t& t& nxénit,
garantojné pérftimin e dijeve,
aftésive, shkathtésive e
kompetencave g€ u pérgjigjen
nevojave t€ tregut t€ punés dhe
lehtésojné punésimin e
studentéve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizit€s né Universitetin
EPOKA, GVJ konstaton se objektivat formuese, struktura, pérmbajtjia e
programeve t& studimit, ku pérfshihet dhe Bachelor né Inxhinieri Elektronike
dhe Komunikimi Dixhital (ECE) dhe rezultatet e pritshme t& t& nxénit garantojné
pérftimin e dijeve, aftésive e kompetencave q& i pérgjigjen nevojave té tregut,
lehtésojné dhe béjné t&€ mundur punésimin e studentéve.

[http://cen.epoka.edu.al/home-education-112-116.html] dhe [dok DVV Evidenca
1.4_Employment Strategies| [dok DVV Evidenca Annex 1.5
RAPORTI_VJETOR_2019-2020] dhe [dok DVV Evidenca Summary Tables of
Ann'ex_S ER ECE, Cooperating Institutions and Organizations (other state
institutions, professional organizations, business community, labor market and
other social actors important for higher education) at Study Program/s-level and
Professional Practice (Table 5)]

Kriteri 1. Institucioni
demonstron se ka pérvojén,
kapacitetet dhe burimet e duhura
né fushén akademike specifike
pér ofrimin e njé programi
studimi n€ njé fushé t& caktuar.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjat€ vizit€s né Universitetin
EPOKA, GVIJ konstaton se Universiteti EPOKA ka pérvojén mbi 12 vjecare né
fushén akademike, kapacitetet ng infrastrukturé dhe struktura ndihmése, si dhe
burimet e duhura né fushén e teknologjis€ s€ informacionit dhe komunikimit.
Personeli akademik n&€ programin e studimit €shtg i kualifikuar, me nj& pérvojé
shumévjegare né fushat studimore dhe aplikative t€ programit t& studimit, né
vend dhe jashtg tij, gj& q¢ mundéson rritjen e cilésis¢ s&€ mésimdhénies. [dok
DVV Evidenca CV e stafit t¢ angazhuar ndér vite né programin e studimit
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)].

E-mail: mlo@
Web site: www.ascal.al




Kriteri 2. Fusha e pérgjithshme
dhe specifike e programit t&
studimit duhet t€ jet& né
pérputhje me fushén akademike
e kérkimore t€ njésisé kryesore,
pérgjegjése pér programin e
studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit t&
programeve té€ studimit sipas
direktivave dhe udhézimeve
kombétare e evropiane.

Bazuar

EPOKA, GVJ konstaton se njésia kryesore, Fakulteti i Arkitekturés dhe
Inxhinierisédhe ofron aktualisht kéto programe studimi:

Programi Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)
ka si fusha t& pérgjithshme dhe specifike fushat e teknologjisé elektronike dhe
t& komunikimit. GVJ konstaton se aktiviteti mé&simor-kérkimor i Departamentit
t& Inxhinieris€ Kompjuterike &shté né pérputhje me njé nga fushat akademike e
kérkimore t&€ Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinieris€, fushén e teknologjisé.
GV konstaton q€ nga IAL &shté realizuar kodifikimi i programeve dhe 1&nd&vé
t& studimit n€ p&rputhje me nenin 86 t€ ligjit t& ligjit nr. (80/2015) “Pér Arsimin
e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén
e Shqipéris€” dhe direktivat evropiane.

|[DVV Evidenca univ_org_ scheme_EN _nov_201], [dok DVV Annex 1.3
Computer Engineering Department_Epoka University],
|http://cen.epoka.edu.al/home-mission-vision-112-115.html],
|http://cen.epoka.edu.al/home-strategic-plan-112-1831. html]
|http://fae.epoka.edu.al/cat-general-2390.html].

n&é DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né Universitetin

Bsc né Inxhinieri Civile

Bsc né Inxhieri Kompjuterike

Bsc né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikim Dixhital
Bsc né€ Inxhinieri Software

Msc né Arkitekturg (Programi 5-vjegar i ciklit t& dyté t& integruar)

Kriteri 3. Fusha e pérgjithshme
dhe specifike e programit t&
studimit duhet t& jeté né
pérputhje me fushén akademike
e kérkimore t€ njésis€ bazg,
pérgjegjése pér programin e
studimit, sipas klasifikimit/
kodifikimit t&€ programeve t&
studimit sipas direktivave dhe
udhézimeve kombétare e
evropiane. N¢ rastet e
programeve ndérdisiplinore, t&
paktén njé€ nga njésité
bashképunuese duhet ta sigurojé
kéte pérputhje.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né Universitetin
EPOKA, GVIJ konstaton se programi i studimit Bachelor né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE) ofrohet nga Departamenti i
Inxhinieris¢ Kompjuterike. Fusha e pérgjithshme dhe specifike e programit
&shté teknologjia e elektronikés dhe komunikimit dixhital. Kéto fusha jan& né
pérputhje me fushat akademike e kérkimore t& njésisé bazg. GVJ konstaton gé
nga IAL ka realizuar kodifikimin e programit dhe 1éndéve té studimit né
Bachelor n¢ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE), né
pérputhje me nenin 86 t& ligjit t& ligjit (nr. 80/2015) “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e
Shqipéris€” dhe direktivat evropiane.

[DVYV Evidenca univ_org_ scheme_EN_nov_201], [dok DVV Annex 1.3
Computer Engineering Department _Epoka University],
|http://cen.epoka.edu.al/home-mission-vision-112-
115.html],[http://cen.epoka.edu.al/home-strategic-plan-112-1831. html]
dhe|http://fae.epoka.edu.al/cat-general-2390. html|.
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Tel:+355 (04) 222-43423

, Tirané

Web site: www.ascal.al



Kriteri 1. Institucioni pér
hartimin, mbikéqyrjen dhe
mbarévajtjen e programit
siguron marrédhénie
bashk&punimi brenda
institucionit népérmjet ndarjes s¢
detyrave mes njésive e
personelit, marrjes s¢
pérgjegjésive respektive dhe
analizés s€ vazhdueshme t&
punés s€ tyre.

Bazuar n& DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né€ Universitetin
EPOKA, GVJ konstaton se né funksion té hartimit, monitorimit dhe
mbarévajtjes s& programit t& studimit ka realizuar ndarjen e detyrave mes njésive
t& IAL, t& paraqitura dhe né organigramén e pérditésuar t& vitit 2018 té
organizimit t& Universitetit Epoka, q& pércaktohet nga institucioni né aktet
rregullore dhe udhé&zuese t& tij Nga vlerésimi rezulton se departamenti i
Inxhinieris¢ Kompjuterike menaxhon dhe drejton me efektivitet programin e
ciklit t& paré Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital

(ECE), q¢ ka nj& kohézgjatje 3-vjegare dhe né total pérmban 180 kredite.

[dok DVV Evidenca_univ_org_scheme_EN_nov_201], |http://epoka. edu.al/home-
staff-doc-publications-6-404.html] dhe [dok DVV Evidenca
Directive_Acad_Admin Perfor Assess_Quality Improv.pdf]. [dok DVV Evidenca
univ_org_scheme EN_nov_201], [dok DVV Evidenca Annex 1.3 Computer
Engineering Department Epoka_ University|, [http://cen.epoka.edu.al/home-
mission-vision-112-115.html], [http://cen.epoka.edu.al/home-strategic-plan-112-
1831.html] dhe [http:/fae.epoka.edu.al/cat-general-2390.html| dhe [dok DVV
Evidenca Raportet Vjetore Institucionale 2015-2020].

Kriteri 2. Pér realizimin e
objektivave e procesit mésimor e
formues t& studentéve,
institucioni vendos marrédhénie
bashk&punimi me institucionet
homologe brenda dhe/ ose jashté
vendit, aktorét e biznesit vendés
dhe/ ose t& huaj.

Bazuar n& DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né& IAL, GVIJ
konstaton se Universiteti EPOKA ka bashképunime ndérinstitucionale me njé
numér t€ konsiderueshém institucionesh shtetérore dhe IAL brenda dhe jashté
vendit, si dhe me kompani dhe komunitet biznesi.

|dok DVV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations.pdf], [dok DVV
Evidenca RVB_BA ECE_Tabelat permbledhese_shqip.pdf, Institucionet dhe
Organizatat bashképunuese né rang Programi/esh studimi pér Praktikat
profesionale me institucionet e tjera shtetérore, organizata profesionale,
komunitetin e biznesit, tregun e punés dhe aktoré té tjeré shoqéroré té
réndésishém pér arsimin e larté (Tabela 5)] dhe [dok DVV Evidenca Raportet
Vjetore Institucionale 2015-2020]. b

Kriteri 3. Né ményré periodike,
njésia pérgjegjése pér programin
e studimit harton raporte
analitike t€ pérfitimeve nga
marréveshjet e bashk&punimit né
funksion t& realizimit t&
programeve t€ studimeve.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n& IAL, GVIJ
konstaton se departamenti i inxhinieris¢€ kompjuterike, pérgjegjés pér programin
e studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)
harton n& ményré periodike raportet vjetore t& tij, t& cilat ndahen me:

= Zyrén e kérkimeve dhe Projekteve,
= Zyrén e Marrédhénieve Ndérkombétare
= Zyrén e Planifikimit t&€ Karrierés dhe t& Diplomuarve

T& cilat b&hen pjesé e raporteve vjetore t& IAL ku paraqgitet analiza e
bashképunimit me aktorét € jashtém né¢ kuadér t&€ procesit mésimor dhe formues
t& programeve t& studimit.

[DVV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations.pdf],Jdok DVV Evidenca
RVB_BA ECE_Tabelat permbledhese_shqip.pdf, Institucionet dhe Organizatat
bashképunuese né rang Programi/esh studimi pér Praktikat profesionale me
institucionet e tjera shtetérore, organizata profesionale, komunitetin e biznesit,
tregun e punés dhe aktoré t€ tjeré shoqéroré t& réndésishém pér arsimin e larté
(Tabela 5)| dhe [dok DVV Evidenca Raportet Vjetore Institucionale 2015-2020].

Kriteri 4. Institucioni vendos
marrédhénie zyrtare e
bashképunon me punédhénésit

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVIJ
konstaton se Universiteti EPOKA ka n&nshkruar marréveshje dhe bashképunon

me numér t& konsiderueshém institucionesh, organizatash dhe biznesesh pér
I E-mail: info@ascal.al
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pér kryerjen dhe mbikéqyrjen e
praktikés, n& varési t€ natyrés
specifike t€ programeve t&
studimeve q& ofrojné.

kryerjen e praktikave professionale, Institucionet dhe Organizatat
bashképunuese né rang Programi/esh studimi pér Praktikat profesionale me
institucionet e tjera shtetérore, organizata profesionale, komunitetin e biznesit,
tregun e punés dhe aktoré t& tjeré shoqéroré t&€ réndésishém pér arsimin e larté.
Studentéve u ofrohet mundésia t& shprehur kérkesat e tyre pér realizimin e
praktikés dhe institucioni me punédhénésit me t& cilét nuk ka bashképunim
zyrtar dhe jo vetém, nis kérkesén pér bashképunim népérmjet njé komunikimi
shkresor. N& fund té realizimit té praktik€s pérgatitet njé raport si nga
punédhénési dhe nga studenti. Nga Universiteti EPOKA kérkohet q¢ nga
kompanité t& l&shohet njé certifikaté q& tregon se studenti ka pérfunduar
praktikén, si dhe njé vler&sim pér studentin.

|DVV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations.pdf], [dok DVV Evidenca
RVB_BA ECE_Tabelat permbledhese_shqip.pdf (Tabela 5)| dhe [dok DVV
Evidenca Annex 6.4.2 Company Satisfaction Survey 2018-2019 Academic Year|
[Dok DVYV Evidenca 4. Professional Practice_ ECE], [dok DVV Evidenca
Agreement, EPOKA University & Smartwork for Electronics and Digital
Communication Engineering program| dhe [dok DVV Evidenca
Agreement_EPOKA University & Facilization for Computer Engineering
program].

Kriteri 5. Institucioni ofron
trajnime profesionale t&
maétejshme pér studentét e
diplomuar n& bashkérendim me
punédhénésit.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjat€ vizit€s n€ 1AL, GVIJ
konstaton se nga institucioni jang siguruar trajnime profesionale pér studentét e
diplomuar n& koordinim me partneré kombétar dhe ndérkombétar qofté nga
akademia dhe industria. Disa trajnime profesionale t& organizuara jané:

e Vizité trajnuese né& Shkollén e Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike t&
Studimeve t& Aplikuara (Beograd, Serbi);

e Shkolla Verore Ndérkombétare: Studime t&€ Pérparuara mbi Biometring pér
Vértetim t€ Sigurt né Alghero, Itali; :

e Shkolla Verore Ndérkombétare mbi Arkitekturén e Pérparuar t& Kompjuterit
dhe Pé&rmbledhjen pér Sisteme me Performancé t&€ Lart€ dhe t& Mbérthyer
(ACACES) né Fiuggi, Itali;

e Kompani lokale t€ vendosura né Tiran€, Shqipéri etj.

NEé t& nj&jtén kohg, né Universitetin EPOKA, pér programin e studimit Bachelor
né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE) ka njé mekanizém
tjetér shtesé qé€ jané Klubet e Studentéve né t& cilat zhivillohen mé tej aftésité e
studentéve, pérfshiré dhe t€ diplomuarve n& bashk&punim me industring, né
pérputhje me nevojat e tyre. Njé shembull i mirg &éshté dhe klubi i robotikés i
krijuar brenda laboratorit t& elektronikés.

[DVV Evidenca Agreement, EPOKA University & Smartwork for Electronics
and Digital Communication Engineering program] dhe [dok DVV Evidenca
Agreement_EPOKA University & Facilization for Computer Engineering
program]|. [http://clubs.epoka.edu.al/http:/ clubs. epoka.edu.al/ robotics-club/|
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I

II. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMEVE T
STUDIMIT Ti CIKLIT Tk PARE BACHELOR

Kriteri 1. Programet e studimit
jané t& organizuara né 1é€ndé e
module dhe t& vlerésuara né
kredite, né€ pérputhje me
legjislacionin vendés n& fuqi dhe
sipas Sistemit Evropian t&
Transferimit dhe Grumbullimit
t€ Krediteve (ECTS).

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n€ IAL, GVJ
konstaton se programi i ciklit t& paré Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE) &shté organizuar né 1énd¢ t&€ vlerésuara né kredite,
né pérputhje me legjislacionin vendas né fuqi dhe sipas Sistemit Evropian t&
Transferimit dhe Grumbullimit t& Krediteve(ECTS). Ky program studimi ka njé
kohézgjatje 3 vite dhe né total ka 180 kredite.

[VKM nr. 41, daté 24. 1. 2018] [dok DVV Evidenca Summary Tables of
Annex_SER ECE, Curriculum distributed according to Formation Activities (A-
E) (Table 9) | [dok DVV Evidenca 9. Regulation On Undergraduate Studies and
Examinations]

Kriteri 2. Programet e
studimeve t€ ciklit t& paré
synojné formimin e shprehive t&
veganta né€ njé¢ llojshméri t& gjeré
profesionesh e specialitetesh.

Kriteri 3. Programet e studimit
t€ ciklit t& par€ japin njohuri t&
pé€rparuara né fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet t&
kuptuarit kritik t& teorive dhe
parimeve akademike t& fushés.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjat€ vizit€s n€ IAL, GVIJ
konstaton se programi i ciklit t& paré Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE) synon t’i pérgatisé studentét me njohuri bazg
teorike dhe aplikative né fushat e teknologjive elektronike dhe komunikimi
dixhital, si dhe né disiplina mbéshtetése; t& formojé specialisté me kompetenca
praktike né fushat e telekomunikacionit dhe t& elektronikés. GVJ konstaton se
programi i ciklit t& paré Bachelor n¢ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE), népérmjet moduleve dhe 1&nd&ve t€ ofruara krijon mundésing e
formimin e shprehive t€ vecanta t€ njé gamé t€ gjeré profesionesh e
specialitetesh. Programi i ciklit t& t& par& Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE) u jep njohuri studentéve né fushat e teknologjive
t& elektronikés dhe Komunikimi Dixhital, ku nj& vend t& konsiderueshém né&
program z¢ t&€ kuptuarit kritik t& teorive dhe parimeve akademike t& fushés sé
zbatimit té teknologjive elektronike dhe komunikimi dixhital.

[DVV Evidenca Annex 1.3 Computer Engineering Department_Epoka
University], |[dok DVV Evidenca Annex 3.8.1b Directive Graduation work of
undergraduate programs|, [Plan programi http://eis.epoka.edu.al/curricula

[3/program], [dok DVV Evidenca Syllabuset e 1éndéve pér programin e studimit
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)| dhe [dok
DVV Evidenca 3-Policy on Continuous Improvement of Study Program].

Kriteri 4. Programet e studimit
t& ciklit t& parg zhvillojné
njohuri, aftési dhe kompetenca
t€ avancuara né fusha akademike
ose profesionale, t€ nevojshme

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se ky kriter pérmbushet mjaft miré nga Universiteti EPOKA pér
programin e ciklit t& par& Bachelor n¢ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE). Me kété program synohet ndér t€ tjera: pérgatitja e studentéve

4 4
/A

}
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pér zgjidhjen e problemeve
komplekse dhe t&
paparashikueshme né njé fushé
t€ specializuar studimi ose
profesionale.

me njohurité baz& mbeshtetése teorike dhe praktike né funksion t& teknologjive
t& elektronikés dhe komunikimi dixhital; njohjen e student&ve me teknologjit& e
pérdorura sé€ fundmi né fushén e elektronikés moderne-smart dhe komunikimi
dixhital smart, njohjen e studentéve me bazat e konceptimit dhe implementimit
t& infrastrukturés teknologjike mbéshtetése. Kjo mbéshtetet miré nga laboratorét
moderne t& IAL dhe me bashképunimet dhe projektet ku merr pjesé Universiteti
Epoka dhe bashk&punimin me institucionet homologe, shtetérore apo industring
né funksion t& zhvillimit té praktikave dhe trajnimeve profesionale dhe
pjesémarrjes n& projekte té pérbashkéta.

[DVYV Evidenca Annex 1.3 Computer Engineering Department Epoka
University|, [dok DVV Evidenca Annex 3.8.1b'Directive Graduation work of
undergraduate programs|, [Plan programi http://eis.epoka.edu.al / curricula/3/
program|, [dok DVV Evidenca Syllabuset ¢ I€ndéve pér programin e studimit
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)| dhe [dok
DVY Evidenca 3-Policy on Continuous Improvement of Study Program|, [dok
DVYV Evidenca Annex 6.4.2 Company Satisfaction Survey 2018-2019 Academic
Year| dhe [dok DVV Evidenca 3. Agreement_EPOKA University & Facilization
for Computer Engineering program & Agreement, EPOKA University &
Smartwork for Electronics and Digital Communication Engineering program|

Kriteri 5. Programet e studimit
t€ ciklit t& paré pérmbajné t&
gjitha elementet q€ pérb&jné
strukturén e programit t&
studimit t& pércaktuara né akte
ligjore e nénligjore.

Kriteri 6. Programet e studimit
kang t€ pércaktuar qarté
veprimtarité formuese duke
grupuar 1&ndét/ modulet sipas
kategorité t& pércaktuara dhe me
ngarkesén pérkatése né kredite.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n& IAL, GVJ
konstaton se programi mésimor i ciklit t€ par€ Bachelor né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE) pérmban shpérndarjen e krediteve
midis 1éndéve, kategorizimin e 1éndéve, elementét e mésimdhénies etj., té cilat
rezultojné t& paraqitura n€ pérputhje me akte ligjore e nénligjore. Nga shqyrtimi
i programit mésimor Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE) rezulton se ky program studimi ka njé ndarje t& garté t& [éndéve
sipas kategorive t€ pércaktuara n€ dhe secila prej tyre ka té pércaktuar ngarkesén
pérkatése né kredite duke e respektuar totalin vjetor prej 60 kreditesh né 3 vjet
né total 180 kredite. Pérqindja sipas propozimit t& p&rmirésuar t& vitit akademik
2020-2021pér secilin tip t& komponentit mé&simor &shté:

A. 1éndét bazg mbi 18%

B. I&ndét karakterizuese mbi 53%
C. léndét ndérdisiplinore mbi 16%
D. léndét plotesuese mbi 8.8 %

E. detyrimet pérmbyllése 3.3 %

ku plotésohet dhe kushti i shumés mbi 70 % t& krediteve pér komponentét
mésimoré A dhe B.

|dok DVV Evidenca Annex 3.8.1b Directive Graduation work of undergraduate
programs], [Plan programi http://eis.epoka.edu.al/ curricula/3 /program|, [dok
DVYV Evidenca Syllabuset e [éndéve pér programin e studimit Bachelor né
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)| dhe [dok DVV Evidenca

-Summary Tables of Annex_SER ECE]. [VKM nr. 41, daté 24. 1. 2018] [dok DYV
BA ECE proposed curriculum and changes 20 04 _ 2020]
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Kriteri 1. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit, pérmbush detyrimet
ligjore pér vlerésimin dhe
akreditimin.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n¢ IAL, GVJ
konstaton se Universiteti EPOKA ka zhvilluar procesin e vlerésimit institucional
né kuadér t& akreditimit periodik. Ky vlerésim u finalizua me Vendim t& Bordit
t& Akreditimit Nr.92, daté 20.10. 2017 q& e akrediton institucionin pér 4 vite
akademike. Universiteti EPOKA &shté n€ proceduré pér vlerésimin institucional
periodik.

[IDVV Evidenca Annex 6.13 Statute_Uni_EPOKA _en] dhe [dok DVV Evidenca nr.
21 univ_org_scheme_AlL_oct 2018.]

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin pér
¢do program studimi cakton njé
person né rolin e koordinatorit
t€ programit t&€ studimit i cili
éshté pérgjegjés pér ecuring
dhe zhvillimin e programit dhe
praktikave profesionale né
pé€rputhje me objektivat e tij.
Koordinatori i programit
informon vazhdimisht titullarin
e njésise¢ pérkatése.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjatg vizités né [AL, GVJ
konstaton se Departamenti i Inxhinieris¢ Kompjuterike si njési bazg pérgjegjése
pér programin e studimit t& ciklit t€ paré Bachelor né& Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE) cakton koordinatorin e programit t& studimit, i cili
ndihmon n& p&rmbushjen me sukses t& objektivave t& programit t& studimit.
Koordinatori pér két& program studimi &shté éshté F.T. Koordinatori i programit
kryen detyrat e pércaktuara né nenin 34 t€ statutit.

[DVV Evidenca Statute_Uni_EPOKA_en| dhe [dok DVV Evidenca RVB BA
ECE_shqip]

Kriteri 3. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit pérmbush, detyrimet
ligjore dhe nénligjore pér
organizimin dhe strukturén
akademike.

Kriteri 4. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit, pérmbush detyrimet
pér numrin dhe shkallén e
kualifikimit t& personelit
akademik.

Kriteri 5. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e
studimit, pérmbush detyrimet
ligjore dhe nénligjore pér
organizimin dhe strukturén
akademike.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé si njési kryesore dhe
Departamenti i Inxhinieris€¢ Kompjuterike pjesé e Fakultetit, si nj&sia bazé
pérgjegjése pér programin e studimit, pérmbushin detyrimet ligjore dhe
nénligjore pér organizimin dhe strukturén akademike. Fakulteti i Arkitekturés
dhe Inxhinieris€ plot&€son kriteret minimale t€ p&rcaktuara né€ nenin 23 t& ligjit
nr. 80/2015 "Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté n& Republikén e Shqipéris€" dhe ka n€ pérbérje 3 njésité bazé:

1. Departamentin e Inxhinieri Kompjuterike
2. Departamentin e Arkitekturés

3. Departamentin e Inxhinieris€ Civile

Departamenti i Inxhinieris€ Kompjuterike ofron 6 programe t& ndryshme
studimi né tre cikle t& ndryshme studimi.

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinierisé né vitin aktual akademik 2020-2021
nga 44 staf akademik gjithsej, ka 35 pedagogé me kohé t& ploté, dhe 9 pedagogé
me kohé t& pjesshme.

Fakulteti i Arkitekturés

dhe Inxhinierisé AR ol
Prof.Dr - 1
Prof.As.Dr 4 -
Dr 15 4
Msc 16 4
NEé total 35 9
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GVJ konstaton q¢ Departamenti i Shkencave Kompjuterike né vitin aktual
akademik 2020-2021 nga 23 personel akademik gjithsej, ka 16 pedagogé me koh&
t& plot&, dhe 7 pedagogé me kohé té& pjesshme.

NE stafin ndihmés akademik t& Departamentit pér vitin akademik 2020-2021
jané& 6 Bsc.

Njésia bazé, Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike pérgjegjése pér programin
e studimit, pérmbush detyrimet pér numrin dhe shkallén e kualifikimit t&

personelit akademik, sipas viteve akademike paragiten né& tabelat 2.1-2.6 si mé
poshté:

Titui/erada 2020- 2021 2019 - 2020 2018 - 2019
il graca PAE | PAK | PAE: | PAK: | PAE: | PAK:
Prof.Dr 0 1 1 1 1 0
Prof.As.Dr 1 0 2 1 3 2
Dr 6 4 6 6 3 S
Msc 9 2 5 3 6 9
Totali 16 7 14 11 13 16
Titui/orada 2017 - 2018 2016 - 2017 2015 - 2016
~Huyrgrada PAE | PAK | PAE: | PAK: | PAE: | PAK:
Prof.Dr 1 0 1 1 0 1
Prof.As.Dr 1 2 0 ligaiia 60
Dr 5 T 4 4 6 3
Msc 4 3 5 . 4 8
Totali 11 12 10 13 10 14

Fakulteti i Arkitekturés dhe Inxhinieris€ né programin e studimit Bachelor né
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital, ka t& regjistruar né total 124
student€ pér vitet akademik 2018-2021 (3 vite), dhe raporti pedagog PAE -
student &sht€ per vitin 2020-2021 &shté 1:5.

[dok DVV Evidenca Statute_Uni_EPOKA _en| dhe [dok DVV Summary Tables of
Annex_SER ECE Tabelat 1 dhe 21]

|dok DVYV Evidenca Statute_Uni_EPOKA _en| dhe [dok DVV Summary Tables of
Annex_SER ECE Tabela 1, Tabelat 2.1-2.6 dhe Tabela 21] [dok DVV Summary
Tables of Annex_SER ECE Tabelat 6.1-6.6]

Kriteri 1. Njésia
kryesore/bazg, pérgjegjése pér
programet e studimit t& ciklit
t€ paré, disponojné
informacionet e nevojshme pér
organizimin, strukturén dhe
p&rmbajtjen e programeve té
studimeve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton
se njésia bazeé pérgjegjése pér programin e ciklit t& paré, Bachelor né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE), Departamenti i Inxhinierisé
Kompjuterike disponon dhe ka véné né dispozicion t& gjitha informacionet e
nevojshme pér organizimin, strukturén dhe pérmbajtjen e programit t& studimit si
rregulloren dhe programin mésimor

)
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[DVV http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], [dok DVV Evidenca
Syllabuset e léndéve pér programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike
dhe Komunikimi Dixhital (ECE)| dhe [dok DVV Summary Tables of Annex_SER
ECE].

Kriteri 2. Programet e
studimit organizohen né 1&€ndg,
module, praktiké e aktivitete
formuese, n¢ pérputhje me
pércaktimet ligjore né fuqi.

Bazuar né DV'V dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton
se veprimtarité formuese jané shpérndaré né pérputhje me VKM nr.41/2018.
Veprimtarité formuese kané njé shpérndarje si né tabelén mé poshté:

& | Pershkrimi Sipaj}/KM gzilslenat ne;: :
A | Léndé bazé 15%-20% 33 18.4 %
B | Léndg karakterizuese 50% - 55% 96 53.3 %
C | Léndg ndérdisiplinore/ integruese 12%-15% 29 16.1 %
D | Léndé plotésuese(praktika) 10% 16 8.8 %
E | Detyrime pérmbyllése 3%- 5% 6 3.4 %

Nga shqyrtimi i rregullores s& programit, planit mé&simor dhe syllabuseve, GVJ
konstaton se programi pé&rmban 30 1énd€ + Praktikén + Provimin Pérfundimtar.
NEé syllabuset e 1éndéve paragitet qarté ndarja e elementéve t€ 1&ndés (leksion,
seminar, laborator).

[http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], [dok DVV Evidenca SER
ECE Curricula Signed and Sealed|, [dok DVV Evidenca Summary Tables of
Annex_SER ECE]| dhe [http://eis.epoka.edu.al/ curricula/3/program].

Kriteri 3. Programet e
studimit organizohen né& l&ndé
e module, té vlerésuara me
kredite sipas sistemit vendés e
evropian, t& ndara né vite e
semestra.

Bazuar né dokumentacionin e véné& né dispozicion nga GVB dhe informacionit t&
siguruar gjaté vizit€s né IAL, GVJ konstaton se nga shqyrtimi i dokumentacionit
rezulton e paraqitur shpérndarja e krediteve n€ 6 semestra e tre vite akademike
dhe pér secilén l€ndé apo veprimtari brenda programit t€ studimit. Ky program
rezulton me 30 kredite pér semestér, 60 kredite n& njé vit t& ploté akademik dhe
180 kredite né total pér 3 vite akademike.

[Dok DVV http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], |dok DVV
Evidenca SER ECE Curricula Signed and Sealed|, [dok DVV Evidenca Summary
Tables of Annex SER ECE] dhe [http: //feis.epoka. edu.al/curricula/3/program|.

Kriteri 4. Programet e
studimit pérmbajné planin
mésimor, ku pérfshihen
informacionet e nevojshme pér
ngarkesén mé&simore, orét né
auditor/jasht& auditorit,
frekuentimin/ndjekjen e
programit dhe ményrén e
vlerésimit t€ dijeve et;.

Bazuar né€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton
se plani mé&simor p&rmban informacionet pér ngarkesén mésimore, orét né auditor
dhe jashté auditorit. Syllabusi u prezantohet student&ve né javén e paré€ t€ mésimit
dhe t& gjitha syllabuset publikohen né fagen kryesore web t& universitetit. N& t&
njéjtén kohé syllabuset u shpérndahen studentéve népérmjet koordinatorit t&
programit t&€ studimit apo pedagogeve titullar t& 1éndéve dhe népérmjet sistemit t&
menaxhimit t&€ brendshém(EIS) n& IAL.

Syllabusi paraget né¢ ményré t€ qarté ngarkesén e studentit (oré né auditor dhe
jashté auditorit) t&¢ ndara sipas aktiviteteve specifike si leksione, seminare,
laboratore, provime, detyra kursi etj. Gjithashtu, bazuar edhe n& rregulloren e
provimeve, student&t duhet t& frekuentojng t& paktén 70% t& oréve t& leksioneve
teorike si dhe t& paktén 80% t& oréve laboratorike/praktike qé t& lejohen t& marrin
pjesé né provimin pérfundimtar t& 1€ndés.Ky informacion ndahet me studentét
népérmjet udhé&zuesit t&€ tyre (Smart Guide). Vlerésimi i njohurive t& pérvetésuara
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nga studentét b&het sipas kritereve specifike t& secilés 1&ndé, q& néményré t&
pérmbledhur paraqitet né tabelén e méposhtme:

Programi i studimit Bsc Inxhinieri Elektronike dhe komunikimi dixhital

Format e kontrollit té njohurive (pe"rqindjiz I.Dé’jku,’_? e tot.alit f
vlerésimit té studentit
Pjesémarja dhe puna aktive né léndé 0-10%
Plotésimi i detyrimeve (lab, detyra kursi) 5-25%
Provime gjaté vitit 0-20%
Provimi final 10-60%
Né total 100%

Informacione t&€ detajuara dhe specifike pér vlerésimin e secilés 1énd€ jepet né
syllabuset pérkatése. M& poshté jepet njé ekstrakt i ményrés sé vlerésimit pér njé
1&ndé specifike t& kétij programi studimi.

Metoda e vierésimit té léndés

Metoda Sasia Pérqindja

Detyra shtépie 2 5%

Provim (e) ndérmjetés 1 35%

Kuize 2 5%

Provimi final 1 45%
100%

[http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], [dok DVV Evidenca
Syllabuset e léndéve pér programin e studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike
dhe Komunikimi Dixhital (ECE)|, [dok DVV Evidenca Summary Tables of
Annex_SER ECE Tabelat 14 dhe 15] dhe [http://eis.epoka.edu.al
/eurricula/3/program|, [dok DVV Evidenca Annex. 7, Regulation “On
Undergraduate Studies And Examinations”| [dok DVV Evidenca Annex 9.
Smart_Student_Guide_2019-2020].

«Kriteri S. Programet e
studimit pérmbajné t& gjitha
informacionet e nevojshme pér
studentét ¢ lidhen me kriteret
e pérgjithshme dhe specifike t&
pranimit, transferimit dhe
ekuivalentimit t& studimeve.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton
se programi i studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE) u siguron studentéve t& gjithé informacionin e nevojshém né lidhje
me kriteret e pérgjithshme dhe specifike pér pranimin, transferimin dhe
ekuivalencén e studimeve. T& gjitha rregulloret né lidhje me transferimin e
studentéve nga nj€ program studimi né njé tjetér brenda institucionit, dhe
transferimi i studentéve nga njé program studimi t& njé universiteti tjetér né njé
program studimi t€ Universitetit “EPOKA” jané t€ parashikuara né aktet
rregullatore t€ IAL pér programet e studimit dhe b&hen publike né fagen e
internetit t& Universitetit.

[http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], [dok DVV Evidenca
Summary Tables of Annex_SER ECE Tabela 21] dhe [http://epoka.edu.al/home-
staff-doc-publications-6-404.html - Directive “On Student Transfer”|

Kriteri 6. Programet e
studimit pérmbajné
informacionet e nevojshme pér
programet léndore (syllabuset
e detajuara) pér secilén l&€ndg,
pér praktikat, seminaret apo
orét e laboratorit, si dhe té
gjithé komponent&t formues t&
programit brenda dhe jasht&

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton
se syllabuset e l&ndéve t& programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike
dhe Komunikimi Dixhital (ECE) jané pérgatitur sipas njé formati standard dhe
integrojné elementét n€ vijim:

e Emértimin e 1éndés;

o Ngarkesén e l&ndés né kredite dhe né oré;

e Semestrin kur zhvillohet 1énda;

e  Pérshkrimin dhe objektivat e 1éndés;

L)
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auditorit né pérputhje me o Rezultatet dhe kompetencat e mésimit;
formatet e miratuara. o Kontributin e 1éndés né rezultatin e programit;

o Detyrimet e 1&ndés;

o Laboratorét e parashikuar;

e Literaturén bazé;

e Literaturén ndihmése;

o Ményrén e vlerésimit, detajuar me detyrimet e studentit, kriteret e

vlerésimit dhe ményrén e vlerésimit me noté;

o Pé&rmbajtjen e temave t&€ kursit.
Syllabuset e l&ndé&ve pérmbajné pérgjithésisht t&€ gjithé elementét e nevojshém pér
tu pasqyruar né to dhe se ka njé pérputhje t& mir€ me profilin e programit t&
studimit.

GV]J konstaton se né syllabuset e 1éndéve jang paraqitur lektorét e 1&ndgs, por jo
titullarét e 1éndés, ku titullarét e 1éndéve né t& gjithé syllabuset duhet t& jené
personel akademik i kategoris€ “Profesor”.

[http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], [dok DVV Evidenca
Summary Tables of Annex_ SER ECE Tabela 14] dhe [dok DVV Evidenca Syllabuse
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)]|

Kriteri 7. Pérmbajtja e Bazuar né¢ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né [AL, GVJ konstaton
programeve t€ studimit &ht€¢ | se pérmbajtja e programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe
né pérmirésim dhe perditésim | K omunikimi Dixhital (ECE) i nénshtrohet pérmirésimit dhe pérditésimit t&
1€ vazhdueshém dhe né fillim | o, qyeshem. Procedura e pérditésimit t& programeve &shté e pércaktuar né
“Politikat pér Pérmirésimin e Vazhdueshém t& Programit t&€ Studimit”. Procedura
e parashikuar me akt rregullator fillon n€ fund t& ¢do viti akademik, pér t& cilén
ka dhe njé formé specifike t& miratuar q€ duhet ndjekur. Departamenti analizon
kérkesat e parashtruara nga personeli akademik dhe né rast kérkese pér
pérmirésim, pérgatitet draft propozimn pér pérditésimet e miratuara né
Departament, t& cilat pércillen né€ Dekanat, dhe pastaj né Rektorat. Rektorati ia

t€ ¢do viti akademik miratohen
ndryshimet eventuale dhe
arkivohet dosja e ploté.

pércjell ndryshimet e propozuara Komisionit t€¢ Zhvillimit t& Kurrikulave, i cili
pasi kryen njé shqyrtim té detajuar ia paraget ndryshimet Komisionit t&
Pérhershém t&€ Sigurimit t& Cilésis€ (KPSC) pér miratim. Pas miratimit t& KPSC,
dokumentet i dérgohen Senatit Akademik pér miratimin pérfundimtar. Procedura
dokumentohet né sistemin e brendshém t€ menaxhimit t& informacionit (EIS).
Pérmirésimet e realizuara pér 6 vite akademike (2015-2021) n€ programin e
studimit kané gené n& masén mé pak se 20 %.

[DVV Evidenca 52. Curricula change procedure|, |dok DVV Evidenca 52.1
Curriculum Change Proposal Form|, |[dok DVV Evidenca 136 curricula change
format] dhe [dok DVYV Evidenca 49- CURRICULA CHANGES ECE BA|
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Kriteri 1. Ngarkesa e
programit t& studimit &shté
strukturuar né€ pérputhje
me parashikimet ligjore e
nénligjore né fugi.

.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se
pérmbajtja e programit t&€ studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE) éshté i organizuar né 3 vite akademike, me 180 kredite
né total dhe &shté né pérputhje t&€ ploté me parashikimet ligjore dhe nénligjore né fuqi
dhe publikohet né fagen web t& IAL.

[http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], [dok DVV Evidenca
Summary Tables of Annex_SER ECE Tabelat 10.1-10.4] dhe [http://eis. epoka.edu.
al/curricula/3/program|

Kriteri 2. Emértimi,
pérmbajtja e veprimtarive,
shpérndarja e 1éndéve dhe
praktikave mundésojné,
njohuri, aftési dhe/ose
punésim t€ studentéve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né€ IAL, GVJ konstaton se
emértimi i programit t&€ studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE) &shté n& pérputhje me fushén akademike t& tij. Shpé&rndarja e l&nd&ve
dhe pérmbajtja e veprimtarive mundéson pérgatitjen e studentéve me aftési teorike
dhe praktike. Praktikat n€ institucione t& ndryshme, pjesémarrjet né projektet e IAL
ju mundésojné studentéve aftésimin dhe né disa raste punésimin e tyre. Zhvillimi i
praktikave profesionale parashikohet t& realizohet n& bashk&punim me njé numér t&
madh institucionesh e subjektesh té tjera private. Praktikat, kryesisht né vitin e fundit)
shikohen edhe si nj& mundési pér t’u njohur e pér t& siguruar lidhje me tregun e punés
dhe eventualisht pér t€ hapur mundésin€ e punésimit t& tyre t& ardhshém.

http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-régulation.pdf], [dok DVV Evidenca Summary
Tables of Annex_SER ECE], [http://eis.epoka. edu. al /curricula/3/program] dhe [dok
DVYV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations|

Kriteri 3. Léndét/modulet,
shpérndarja né vite e
semestra, vlerésimi né
kredite e oré mé&simore
mundé&son arritjen e
objektivave formuese t&
programit t& studimit dhe
rezultateve t€ pritshme t&
t& nxénit dhe aftésimit
profesional.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se
1&€ndét e programit t&€ studimit, shpérndarja e tyre né€ vite dhe semestra, si dhe
vlerésimi né kredite mundéson pérgjithsisht arritjen e objektivave formuese té
programit t& studimit Bachelor né& Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital
(ECE) si dhe t& rezultateve t& pritshme t€ t& nx&nit dhe t& aft&€simit profesional.
Studentét e programit t& studimit Bachelor ng Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE) angazhohen dhe me pagesé¢ né projekte innovative t& IAL me
bashképunétoré t& ndryshém dhe jané vlerésuar shumé pozitivisht duke nxjerré né
pah kompetencat e fituara né€ programin e studimit.

GV1J konstaton se n& Universitetin Epoka, organizimi i aktivitetit didaktik edhe pse
gshté organizuar sipas akteve ligjore né& fuqi né€ bazg viti akademik dhe semestra, lejon
studentét q& t€ ndjekin aktivitetin didaktik n¢ baz& 1&éndésh, ku studentét qé kané 1éndé
té bartuara apo q€ jané vleré&suar jokalues lejohen t& frekuentojné deri né 45 kredite
ECTS pér semestér, gjithmoné me aprovimin e pedagogut tutor dhe té pérgjegjésit t&
njésis€ bazg.

GV1J konstaton se ngarkesa e programit t& studimit &shté e shpérndaré né tre vite
akademike me nj& shpérndarje thuajse uniforme midis oréve né auditor dhe atyre t&
studimit individual. Ndarja e oréve mésimore (né Auditor dhe oré t& studimit
individual t& student&ve) &shté si mé poshtg:

Viti Viti I (60 ECTS) Viti I1 (60 ECTS) | Viti III (60 ECTS) | Total ore
: : studim : studim : studim /(180
akademik | Auditor individual Auditor e Auditor individual | ECTS)
2015-2016 752 748 768 732 656 844 4500
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1500 1500 1500
62 [RR 70 T8 624 | 876
2016-2017 4500
1500 1500 1500
e R 624 | 876 T
1500 1500 1500
672 | 828 P B 624 | 876
2018-2019 4500
1500 1500 1500
B 72 s 624 | 876 o
1500 1500 1500
oz 672 | 828 576 | 774 o
1500 1500 1500

Tabelat e planeve mé&simore, t& paraqitura n€ tabelat 10.1 — 10.6, t& pwrditwsuara nga
IAL, paraqesin njw ndarje korrekte tw 1éndéve né vite akademike, kreditet pérkatése
dhe orét n€ auditor dhe pér studim individual t& studentit. Plotésimi i kétyre tabelave
ka pasaktési t€ vogla n€ mbledhjen totale t& oréve pér disa prej viteve akademike, por
g€ nuk prekin organizimin total t& planit m&imor. P.sh. pér vitet akademike 2016-
2017 dhe deri né vitin akademik 2019-2020, shumatorja totale e oréve né€ auditor dhe
studim individual pér vitin e tret€ jepet si 576 + 699 = 1275, kur né t& vérteté, nése
béhet analiza e secilés 1&ndé rezulton korrektésisht n& 624 + 876 = 1500 org sikurse
e kami paraqitur n& tabelén pérmbledhése mé sipér.

Gjithashtu, vérehet nj& ndarje e oréve né auditor pér aktivitetet formuese né€ rreth 9 —
12 oré/ECTS.

Nése i referohemi vitit t& fundit akademik (2020-2021) vérehet njé€ ulje e oréve né
auditor (shih tabelén mé sipér) ku ngarkesa né auditor pér vitin e par€ ka kaluar nga
752 oré né 672 oré, pér vitin e dyt€ nga 768 né 672 or€ dhe pér vitin e treté nga 656
né 576 oré. Gjithsesi, €shté njé mesatare nga 9 — 12 oré n& auditor/ECTS ¢ka gjykohet
e nevojshme pér pérgimin e dijeve.

GVJ rekomandon gé té mos reduktohet mé tej ngarkesa né auditor, e nevojshme pér

pércimin e dijeve.

[DVV: 2021 07 07_Summary Tables of Annex SER BA ECE], |[DVV: Evidenca
Summary Tables of Annex_SER ECE Tebla 10.1-10.6], [DVV: Sqarim ne lidhje me Tab
10 dhe 12}, [http://eis.epoka. edu. al/curricula/3/program], |http://eis.epoka. edu.
al/curricula/62/program]

Kriteri 4. Struktura e
programit, 1€ndét dhe
emértimi i tyre, ngarkesa
né kredite, raporti teori
praktiké &shté né pérputhje
me profilin e programit
bachelor dhe e pérafért me
programe t& ngjashme
ndérkombétare.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjatg vizités né IAL, GVJ konstaton se
struktura e programit t&€ studimit, 1€ndét dhe emé&rtimi i tyre, ngarkesa e shprehur né
kredite, si dhe raporti i teorisé€ dhe praktikés jang né pérputhje me profilin e programit
bachelor dhe t& pérafruara me programe t& ngjashme ndérkombétare. Studentét e
departamentit t& inxhinieris€ kompjuterike jan& pranuar me sukses si studenté t&
transferuar dhe kané€ vazhduar studimet e ciklit master né shkollat inxhinierike
ndérkombétare.

GVIJ konstaton se né planin mé&simor t& paragitur nga GVB, ng vitin akademik 2020-
2021 rezultojng 2032 oré mésimore né auditor, si mé& poshté:

- 1264 oré leksione
- 320 oré seminare

- 448 oré ushtrime dhe laboratoré
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- Totali 2032 oré mésimore

[dok DVV Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE] dhe [http://eis.epoka. edu.
al /curricula/3/program Tabela 10.4]

Kriteri 5. Ndarja sipas
veprimtarive formuese dhe
raportet midis formimit
teorik dhe praktik
mundé&sojné arritjen e
objektivave formues,
transferim té€ studimeve,
mobilitet dhe punésim n&
pérfundim t& studimeve.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né€ IAL, GVJ konstaton se
ndarja sipas veprimtarive formuese dhe raportet midis pjesés teorike dhe praktikés
mundésojné pérgjithsisht arritjen e objektivave formues, transferimin e studimeve,
mobilitetin dhe punésimin e studentéve n& pérfundim t€ programit t& studimit
Bachelor n¢ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE). Disa studenté
t& departamentit t& inxhinierisé kompjuterike kan& pérfunduar programet e mobilitetit
né Universitete né Sh.B.A dhe Evropé me njé pérputhje t& programeve té studimit t&
IAL universitetin e huaj. Nj& tregues jané dhe 7 transferimet e béra né kété program
studimi né vitin e II pér 4 vite akademike pérkat&sisht 2016-2020.

[DVV Evidenca Summary Tables of Annex SER ECE Tabela 21] dhe |http://eis.epoka.
edu. al /curricula/3/program|

Kriteri 6. Programet e
léndéve/moduleve
pérditésohen né ményre t&
vazhdueshme duke u
bazuar né literaturé t&
detyruar dhe ndihmése t& 5
viteve té fundit.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se
syllabuset e pérditésuara ngarkohen né fillim t& cdo semestri akademik né Sistemin
Informatik Epoka(EIS), si dhe publikohen n& fagen web t& IAL. Programet e 1&ndéve
bazohen né literaturén e detyruar dhe ndihmése, t& cilat duhet t& jené t& 5 viteve t&
fundit.

GVIJ konstaton g€ njé pjesé e syllabuseve t& programit t& studimit nuk e kané
literaturén t&€ 5 viteve t& fundit.

ldok DVV Evidenca Syllabuset Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital(ECE)] dhe [http://eis.epoka. edu. al /curricula/3/ program|

Kriteri 7. PErmbajtja e
programeve t€ studimit
garanton pérftimin e
dijeve, aftésive dhe
kompetencave t& synuara
pér programet e studimit t&
ciklit t& par€.

Bazuar né€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se
programi i studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital
(ECE) ka pérmbajtje didaktike dhe profesionale formuese dhe garanton pérftimin e
dijeve, aftésive dhe kompetencave q€ synon programi dhe niveli bachelor. N& ményré
specifike synon aftésimin e student&ve me njohurité bazg inxhinerike si dhe aftésimin
e tyre né€ fushén e teknologjive s€ elektronik&s dhe komunikimi dixhital.

|dok DVV Evidenca Syllabuset Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE)]| dhe [http://eis.epoka. edu. al /curricula/3/ program]|

Kriteri 8. PE€rmbajtja e
programeve t& studimit
mundé&son vijimin e
métejshém t& studimeve
dhe/ose punésimin e
studentéve né pérshtatje
me pritshmérité e kérkesat
e tregut e punés.

Bazuar né€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se
programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital
(ECE) u jep mundési t& diplomuarve t& vijojné studimet e métejshme né programet e
ciklit t& dyt& dhe t& pozicionohen né karrierén e tyre t& ardhshme profesionale né
fushat e teknologjive elektronike dhe komunikimi dixhital. Programi i studimit duke
ndérthurur teoriné me praktikén ka siguruar qe aftésit€ dhe kompetencat e kérkuara
t& jen& né pérshtatje me pritshmérité e kérkesat e tregut e punés. Kjo tregohet edhe né
statistikat e dhéna n€ RVB nga numri i larté i punésimit t& t& diplomuarve né kété
program studimi pér vitet e dhéna 2015-2019, ku pjesa mé e madhe e tyre jané té
punésuar né profilin pérkatés.

[DVYV Evidenca Syllabuset Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital
(ECE)], |http://eis.epoka.edu.al/curricula/3/ program]; |dok DVV Evidenca Summary
Tables of Annex_SER ECE Tabela 23]
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Kriteri 9. Pér
pérmirésimin e pérmbajtjes
s& programeve t€ studimit
dhe pér pérshtatjen sa mé
miré me kérkesat e tregut e
punés, strukturat
pérgjegjése konsultohen
dhe marrin parasysh
propozimet e
bashk&punétoréve dhe
partneréve nga tregu i
punés.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizité€s n€ IAL, GVJ konstaton se
jané organizuar takime t& studentéve me bashképunétoré dhe partneré t&€ ndryshém
nga tregu i punés duke i orientuar rreth kérkesave dhe pritshmérive t& punédhénésve
t& interesuar.

Departamenti i inxhinierisé kompjuterike pér t& siguruar pérmirésimin e pérmbajtjes
s€ programit t& studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital
(ECE), si dhe pérshtatjen e tij me kérkesat e tregut t& punés, konsultohet vazhdimisht
dhe merr parasysh propozimet e partneréve nga tregu i punés, si dhe t& diplomuarve
kjo e fundit me mbéshtetjen e Zyrés sé Planifikimit t& Karrierés dhe Diplomuarve.
Njé eksperiencé e miré &shté vijimi i konsultimit gjaté dhe pas pérfundimit t&
praktikave profesionale t& student&ve pér t& cilén &shté parashikuar dhe njé proces
vlerésimi i njohurive dhe aftésive t& studentéve nga ana e bashk&punétoréve apo
partneréve.

[DVV Evidenca 3-Policy on Continuous Improvement of Study Program], |[dok DVV
6.4.2
[http://cpao.epoka.edu.al/]

Annex Company  Satisfaction Survey 2018-2019 Academic Year|

realizimin e programit t&

studimit, pérmbushin kérkesat

ligjore né fuqi.

Kriteri 1. Personeli akademik
me kohé té& ploté dhe kohé t&
pjesshme, q€ angazhohen n&

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né [AL, GVJ konstaton
se personeli akademik me kohé t& ploté dhe me kohé t& pjesshme i angazhuar né
realizimin e programit t€ studimit Bachelor n€ Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE) &shtg:
1. Pér vitin akademik 2020- 2021 kan& dhéné mésim n& két& program studimi
16 pedagogé nga t& cilét 9 PAE dhe 7 PAK (56% /44%)

2. Pér vitin akademik 2019 - 2020 kan& dh&n& mésim né k&t program studimi
21 pedagogé nga t€ cilét 10 PAE dhe 11 PAK (48 % / 52 %):

3. Pér vitin akademik 2018 - 2019 kan& dhéné mé&sim né kété program studimi
22 pedagogé nga t€ cilét 15 PAE dhe 7 PAK (68% / 32 %)

4. Pér vitin akademik 2017 - 2018 kan& dh&éné mésim né kété program studimi
20 pedagogé nga t& cilét 11 PAE dhe 9 PAK (55 % / 45 %).

5. Pér vitin akademik 2016 - 2017 kan& dhéné& mé&sim né kété program studimi
23 pedagogé nga t€ cilét 12 PAE dhe 11 PAK (52% / 48 %).

6. Pér vitin akademik 2015 - 2016 kan& dhéné mésim né kété program
studimi 11 pedagogé nga t€ cilét S PAE dhe 6 PAK (45 % / 55 %).

Tituj/grada 2020- 2021 2019 - 2020 2018 - 2019
PAE | PAK | PAE: | PAK: | PAE: | PAK:
Prof.Dr 0 1 1 0 1 1
Prof.As.Dr 1 2 2 2 3 2
Dr 4 2 4 6 5 2
2
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Msc (Dr né proces) 0 0 0 0 0 0

Msc 4 2 3 3 6 2

NE total 9 7 10 11 15 7/

ituj/g 2017 - 2018 2016 - 2017 2015 - 2016
i PAE PAK | PAE: | PAK: | PAE: | PAK:

Prof.Dr 1 0 1 1 0 1
Prof.As.Dr 0 2 0 2 0 1
Dr 6 5 5 2 3 2
Msc (Dr né proces) 0 0 0 0 0 0
Msc 4 2 6 6 2 2
NE total 11 9 12 11 5 6

Ndérkohé pasi analizuam informacionin e dhé&né né tabelat 12.1-12.6 t&€ RVB, pér
ngarkesén mésimore javore t& personelit akademik PAE dhe PAK rezultoi se
raporti i ngarkesés mésimore (oré mésimore) PAE/PAK &shté si mé poshté:

o 20152016 62 %/ 38%;
o 20162017  72%/28%;
o 20172018  72%/28%;
o 20182019  78%/22%;
o 20192020  76%/24%
o 20202021  69% /31%

GVIJ konstaton se ngarkesa mésimore e personelit akademik efektiv pér ké&té
program studimi &shté& né rritje pér vitet akademike 2015-2020 dhe vetém pér vitin
akademik 2020-2021 ka pé&suar ulje, afér limitit t& lejuar.

Ngarkesa mesatare e personelit akademik efektiv, i departamentit t& Inxhinierise
kompjuterike, i realizuar n€ t€ gjitha programet e studimit, pér vitin akademik
2020-2021 eshtg rreth 280 oré né auditor.

Ngarkesa maksimale e regjistruar pér két€ vit akademik éshté rreth 352. oré.

Numri mesatar i [éndéve/moduleve semestrale q€ mban njé pedagog &shté 3 1&ndg,
me njé numé&r maksimal 1&ndésh semestrale 2.

GVIJ konstaton se kriteri né lidhje me ngarkesén mésimore dhe numrin e
moduleve q& mund t€ mbaj njé& pedagog plot&sohet.

[http://eis.epoka. edu. al /curricula/3/ program], [dok DVV Evidenca Summary
Tables of Annex SER ECE Tabelat 6.1-6.6 dhe 12.1-12.6]; [VKM Nr. 418, daté
10.5.2017 “Pér standardet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin,
ndarjen, bashkimin ose mbylljen e Institucioneve té Arsimit té Larté dhe té degéve
té tyre”, pika 2.b.ii]

Kriteri 2. Personeli akademik
me kohé t& ploté dhe kohé t&
pjesshme g€ angazhohen né
realizimin e programit t&
studimit kané& nivelin e duhur
t€ kualifikimit akademik pér
drejtimin e programit,
drejtimin dhe angazhimin n&
mbulimin e moduleve

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ pasi
analizoi dosjet personale t& personelit akademik me kohé t& ploté dhe me kohé té
pjesshme t& angazhuar né programin t€ studimit, konstaton se kané kualifikimin
e duhur akademik pér t&€ menaxhuar modulet e 1&nd&ve t& programeve té& studimit,
me eksperiencé dhe veprimtari t& gjaté shkencore.

[http://eis.epoka. edu. al /curricula/3/ program|, [dok DVV CV personeli akademik
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)] dhe [dok DVV
Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE]
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mésimore t& programit t&
studimit.

Kriteri 3. Niveli i kualifikimit
dhe fusha akademike-
kérkimore e pérgjithshme dhe
specifike e anétaréve t&
personelit akademik qé&
mbulon programin e studimit,
jané né& pérputhje me
programin e studimit, natyrén
dhe specifikén e moduleve té
tij.

Bazuar né€ DV'V dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né€ IAL, GVJ konstaton
se personeli akademik i programit &shté i specializuar né fusha specifike t& cilat
mbulojné mé s& miri t& gjitha 1&ndét qé zhvillohen né kété program studimi.

Njé pjesé e stafit jang t&€ huaj, gj& qé sjell edhe gérshetimin e metodikave t&
mésimdhénies dhe njé eksperiencé mjaft t€ mire pér studentét t& cilét synojné t&
vijojn€ studimet e tyre né universitete t€ huaja.
|http://eis.epoka. edu. al /curricula/3/ program], [dok DVV CV personeli akademik
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)] dhe [dok DVV
Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE]

Kriteri 4. Institucioni, né
marréveshje dhe né
bashképunim me institucione
t€ tjera t€ arsimit t& larté,
pérfagésues biznesi e kompani,
vé né dispozicion personelin e
mjaftueshém, t&€ duhur e t&
kualifikuar pér instruktimin,
udhéhegjen dhe mbikéqyrjen e
studentéve né praktikén
profesionale, punimin e
diplomés dhe veprimtari t&
tjera speciﬁké sipas natyrés s¢
programit t€ studimit.

Bazuar né¢ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n€ IAL, GVJ konstaton
se Departamenti i Inxhinieris€ Kompjuterike angazhon personelin akademik dhe
até ndihmé&s né€ pérmbushjen e objektivave t&€ programit, ku njé objektiv i
réndésishém &shté udhézimi, udh&heqja dhe mbikéqyrja e praktikave profesionale
té studentéve qé realizohet né bashképunim me korrdinatorét e kompanive apo
institucioneve shtetérore.

GVJ konstaton se IAL ka marréveshje dhe me partneré kombétaré dhe
ndérkombétaré t€ angazhuar jo vetém pér praktikat profesionale, por edhe né€ disa
projekte inovative, si midis institucioneve akademike ashtu edhe kompanive.
Kéto bashképunime krijojn& infrastrukturén dhe mbéshtetjen e nevojshme pér
praktikat profesionale dhe zhvillimin e tezave dhe diplomave cil&sore.

[http://eis.epoka. edu. al /curricula/3/ program], [dok DVV Evidenca 1.7 List of
Institutional Cooperations|; [dok DVV Evidenca Summary Tables of Annex_SER
ECE] :

Kriteri 5. Institucioni siguron
dhe garanton angazhimin e
personelit ndihmés mésimor
shkencor t& pérshtatshém pér
realizimin e oréve laboratorike
dhe pér mirémbajtjen e
laboratoréve e mjediseve t&
tjera mésimore, sipas natyrés
specifike t& programit t&
studimit.

Bazuar né¢ DVV dhe informationin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton
se IAL ka siguruar dhe véné& n€ dispozicion t&€ programit t& studimit Bachelor né
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE) laboratorg t& pajisur me
infrastrukturén e nevojshme sipas natyrés specifike t& 1éndéve t& kétij programi
studimi. Zhvillimi i seancave laboratorike mbéshtetet dhe prej stafit akademik
ndihmés, t& cilét s€ bashku me personelin administrativ t&€ IAL kané& pérgjegjési
dhe mirémbajtjen e laboratoréve.

[http://eis.epoka. edu. al /eurricula/3/ program|, [dok DVV CV personeli akademik
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)|; [dok DVV
Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE]
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Kriteri 1. Institucioni harton
udhézues né nivel institucional
pér zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t€ ndryshme dhe
inovative t&€ mésimdhénies né
bazé té fushés sé studimeve,
léndéve/ moduleve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se IAL ka hartuar rregullore dhe udh&zues né nivel institucional pér
pérmirésimin e metodave té mésimdhénies népérmjet pérdorimit t&
teknologjisé inovative referuar natyrés dhe fushés sé studimeve, léndéve dhe
moduleve t& programeve t&€ studimit. Universiteti EPOKA pérdor metodologji
dhe infrastrukturé bashkékohore t& mé&simdhénies pér t€ rritur eficencén né
mésimdhénie dhe mésimnxénie. Universiteti EPOKA mbéshtet dhe vleréson
hulumtimet e personelit akademik né mésimdhénie. IAL ka organizuar
trajnime dhe udhézime mbi pérdorimin e metodave dhe teknikave t& ndryshme
(Infrastruktura Hyflex, Vtech, VALEU-X Erasmus+ project etj) né mésim
dhénie inovative n€ mé&sim dhénie sipas nevojave t€ njésive bazé t& IAL.

[http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf], [Dok DVV Evidenca
1.6_Policy on Continuous Improvement of Study Program|, [Dok DVV Evidenca
Annex 32. Library_Infrastructure in Service to Study Programs, Logistics and
other Services towards], [Dok DVV Evidenca Annex No. 2.1 - EIS GuideLine -
Lecturer-Draft], [Dok DVV Evidenca Annex 3.1.1b Epoka University _ Academic
Training on Digital Education], [Dok DVV Evidenca Annex 3.2.4b Epoka
University Open Forum_Bringing Creativity into 21st Century Classrooms],
[Dok DVV Evidenca Annex 3.2.5|, [Dok DVV Evidenca Annex 3.2.6] dhe [Dok
DVYV Evidenca Annex 3.2.6b]

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojn€ mekanizma t&
monitorimit dhe vlerésojn& né
ményré periodike aftésite
mésimdhénése dhe inovative t&
personelit akademik dhe
ndihmé&s akademik.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizit€s né IAL, GVJ
konstaton se né statutin e Universitetit EPOKA &sht& pércaktuar qé struktura
pérgjegjése pér monitorimin n€ ményré periodike té.afté€sive mésimdhénése t&
personelit akademik dhe ndihmé&s akademik éshté€ njésia bazg, Departamenti.
Drejtuesi i Departamentit t€ inxhinieris€ kompjuterike analizon né fund t€ ¢do
semestri performancén e t&€ gjith€ anétaréve t&€ personelit akademik. IAL ka
pércaktuar né rregulloret dhe udhézuesit e Komisionit t& Pérhershém pér
Sigurimin e Cil&sis€ mekanizmat vlerésues si pér aktivitetet mésimdhénése dhe
vlerésimin e personelit akademik dhe ndihmés akademik dhe t& institucionit n&
térési. JAL ka njé udh&zues specifik pér “Vler&simin e pérformancés
akademike dhe administrative dhe pérmirésimin e cil&sisé né IAL”.

GV] gjaté vizités n€ IAL, né takimin me pérfaqésues t& Zyés s€ Brendshme t&
Sigurimit t& Cil&sis¢, GVJ u informua pér procedurat q& ndigen pér
monitorimin e cilésis€ dhe pér pérmirésimin e tyre. Procesi i vler&simit t&
personelit akademik &shté i automatizuar dhe raportet g€ gjenerohen i dérgohen
Drejtuesit t& Departamentit t& Inxhinieris€ Kompjuterike, i cili i dérgon pér
vendimmarrje népérmjet Njésis€ Kryesore, Rektoratit dhe Komisionit t&
Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€ q& jep rekomandimet pér pérmirésimin e
cilésisé. N& njé rast €sht€ marré vendimi i ndérprerjes s& kontratés s& njé
personeli akademik. N& t& nj&jtén kohé IAL ka njé politiké, udhézues sipas s&
cilés vlerésohen dhe rankohen pedagogét sipas njé forme vlerésimi nga del lista
e rankimit t& pegagogéve, ku mé té rankuarve ju jepet bonus.

[http://aeqi.epoka.edu.al/cat-quality-assurance-documents-1404.html|

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 2

Tel:+355 (04) 222-43423

‘Web site: www.ascal.al




[Dok DVV Evidenca2. Statute of EPOKA] [Dok DVYV Directive_Acad Admin
Perfor Assess _ Quality Improv|. [Dok DVV Evidenca Annex 6.7-Quality Policy],
[Dok DVV Evidenca EPOKA_Quality Assurance Handbook_19 12 2018 _final],
[Dok DVYV Evidenca 3-Policy on Continuous Improvement of Study Program|,
[Dok DVV Evidenca Annex No. 2.1 - EIS GuideLine - Lecturer-Draft|;
[http://aeqi.epoka.edu.al/cat-internal-audit-2326.html|

Kriteri 3. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve né
vlerésimin periodik t& formave e
metodave té mésimdhénies, té
vlerésimit t& dijeve, pérfshiré
mundésing e trajtimit t&
ankimimeve.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n€ IAL, GVJ
konstaton se Institucioni garanton pérfshirjen e studentéve né vlerésimin
periodik t& procesit t& mésimdhénies, vlerésimin e kompetencave, si dhe
mundg&sing e trajtimit t&€ ankimimeve népérmjet procesit t& vlerésimit me
pyetsorét online t& performancés sé personelit akademik. N& ¢do semestér pas
zhvillimit t&€ provimit pérfundimtar dhe para marrjes s&€ notés studentét
plotésojné njé& pyet&sor online anonim, i cili &shté i detyrueshém, pér t& paré
rezultatin e notés né sistem online. Raporti i pérgjithshém i vihet n&
dispozicion drejtuesit t&€ departamentit dhe secilit pedagog pér 1€ndén e tij,
duke ruajtur anonimatin e studentéve. N& rastet e ankimimeve studentét
paraqiten n& sekretari dhe shohin fletét e provimit. Aktualisht kjo ndodh
online dhe student&t kan& mundési t& shohin dhe t’i krahasojné me pérgjigjet
e sakta q¢€ jané t& ngarkuara gjithashtu n€ platformé. N& rast paqartésie t&
métejshme jepen sqarimet e nevojshme nga pedagogu pérkatés.

|Dok DVV Evidenca Annex No. 2.2 - EIS GuideLine - Students-Draft], [Dok DVV
Evidenca 40 Course Instructor Evaluation Survey Questionnaire|, [Dok DVV
Evidenca Annex 6.4.1 Student Satisfaction Survey|; |[Dok DVV Evidenca Annex
6.10-Exam Assessment Form] dhe [Dok DVV Evidenca Annex 6.11-Examination
Period Assessment Form|

Kriteri 4. Strukturat pérgjegjése
pér monitorimin dhe sigurimin e
cilésis€ né mésimdhénie béjné
publike rezultatet e vlerésimit.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton se Institucioni n€ statutin dhe rregulloren bazg t& IAL ka pércaktuar
departamentin pérkatés si pérgjegjés pér sigurimin e cilésisg s¢ programeve qé
mbulon. N& t& njé&jtén koh& IAL ka t& ngritur Komisionit t& Pérhershém pér
Sigurimin e Cil&sis€ i cili ka detyré specifike monitorimin e cilésis€ né
mésimdhénie, si dhe rekomandon dhe ndjek marrjen e masave pér
pérmirésimin e métejshém t€ cilésis€. Studentét nép&rmjet sistemit EIS
shprehin mendimin e tyre pér ¢do 1&€nd€ duke plotésuar pyetésorin e vlerésimit
t& lektorit t& 1énd€s online n€ ményré anonime. Ky pyetésor &shté njé nga
mjetet kryesore t& pérdorura pér vézhgimin e cilésisé t& mésimdhénies né IAL.
Rezultatet e pyetésoréve t&€ pé&rmbledhura jepen né raportet vjetore, gé
publikohen né fagen zyrtare web t& IAL(raportet vjetore pér vitet akademike
2009-2020 t& IAL).

[Dok DVV Evidenca 8. Regulation_On the Organization and Functioning of the
PCQA], [Dok DVV Evidenca Annex No. 2.2 - EIS GuideLine - Students-Draft],
[Dok DVV Evidenca 40 Course Instructor Evaluation Survey Questionnaire],
[Dok DVV Evidenca Annex 6.4.1 Student Satisfaction Survey|; [Dok DVV
Evidenca Annex 6.10-Exam Assessment Form], |[Dok DVV Evidenca Annex 6.11-
Examination Period Assessment Form| dhe [http://aeqi.epoka.edu.al/ home-
annual-reports-1479-2743.html]

Kriteri 5. Institucioni,
népérmjet mekanizmave t&
vlerésimit dhe rezultateve t&
marra, promovon shembuj t&

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe informacionit
té siguruar gjaté vizités né€ IAL, GVJ konstaton se Institucioni ka té ngritura dy
struktura pér kontrollin e cilé&sisé: Komisionin e Pérhershém t& Sigurimit té
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praktikave t& mira, nxit dhe
inkurajon personelin akademik
pér pérmirésimin e métejshém sé
cilésisé s&€ mésimdhénies.

Cilésisé dhe Grupin e Brendshém té Sigurimit t& Cil&sis€. Kéto struktura pér
informimin dhe ndérgjegjésimin e personelit akademik organizojné trajnime
dhe seminare informuese me stafin akademik t& institucionit né lidhje me
pérbérésit dhe réndésiné qé mbart sigurimi i cilésisé dhe miréfunksionimi i
Sistemeve t& Menaxhimit t& Cilésisé né ményré t& veganté. Universiteti
EPOKA é&shté i anagazhuar né projekte ndérkombétare dhe ka nénshkruar disa
marréveshje bashképunimi me universitete ndérkombétare me t€ cilat
inkurajon dhe stimulon stafin t& marré pjesé né programet e shkémbimit si¢
&shté Erasmus+ KA1 ose KA2, ku njé nga benefitet kryesore éshté pérmirésimi
i aftésive t& personelit akademik n& mésimdhénie.

|[Dok DVV Evidenca univ_org scheme AL _oct 2018] [Dok DVV Evidenca
EPOKA_Quality Assurance Handbook_19 12 2018 _final], [Dok DVV Evidenca
Annex No. 2.1 - EIS GuideLine - Lecturer-Draft]

‘Kriteri 1. Format e
mésimdhénies, mésimnxénies dhe
transmetimit t& dijeve e njohurive
jané leksionet, seminaret,
laboratorét, detyra kursit/ esetg,
praktikat profesionale e klinike,
orét e hapura dhe ¢do formé tjetér
e miratuar nga institucioni.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n€ 1AL, GVIJ .
konstaton se Institucioni n& nivel institucional ka miratuar rregullore dhe
udhézues dhe organizon trajnime t€ vazhdueshme pér pérdorimin e
metodave t& ndryshme dhe inovative t€ mésimdhénies né bazé t&€ fushés s&
studimeve, lénd€ve dhe moduleve t& parashikuara pér cdo 1énd€ t&
programeve meésimore, né syllabuset, ku jan¢ t€ pércaktuara t& gjithé
elementét. Format e mésimdhénies jané t& ndara sipas aktiviteteve specifike
si leksione, seminare, laboratore, provime, detyra kursi etj. Gjithashtu,
bazuar edhe n& rregulloren e provimeve, studentét duhet t& frekuentojné t&
paktén 70% t& oréve té& leksioneve teorike si dhe t&é paktén 80% t& oréve
laboratorike/praktike qg t&€ lejohen t&€ marrin pjes€ n€ provimin pérfundimtar
té 1&éndées.

GVIJ konstaton se né¢ planin mésimor t€ paraqitur nga GVB, n& vitin
akademik 2020-2021 rezultojné 2032 oré mésimore n€ auditor, si m& poshté:

- 1264 oré leksione

- 320 or€ seminare

- 448 oré ushtrime dhe laboratoré

- Totali 2032 oré mésimore
[http://aeqi.epoka.edu.al/cat-training-activities-1411.html]

[Dok DVV Evidenca SER ECE Curricula Signed and Sealed]; [Dok DVV
Evidenca Summary Tables of Annex SER ECE]

Kriteri 2. Personeli akademik
pranon, duhet t& respektojé dhe t’u
pérgjigjet diversitetit dhe nevojave
té studentéve, duke ofruar forma,

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se né& programin mésimor dhe syllabuset e 1éndéve jané t&
parashikuara forma e metoda alternative t& mésidhénies dhe mésimnxénies
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ményra, metoda e mundési
alternative t€ mésimdhénies e
mésimnxénies, né pérputhje me
fushén dhe natyrén e programit t&
studimit n& pérgjithési dhe
moduleve e aktiviteteve formuese
né veganti.

duke ju pérshtatur fushés dhe natyrés s€¢ léndéve specifike t& programit t&
studimit, leksion, seminare, laboratore, projekte, praktika profesionale, si
dhe aktivitete dhe pjesémarrjes né projekte kérkimore q& pérkthehen né tema
diplome né& t& shumtén e rasteve.

Té gjitha materialet mésimore gjenden né formén klasike si: libra fizik né
bibliotekg, literaturé elektronike si dhe materiale t& 1éndés t& ofruara nga
pedagogu népérmjet sistemit EIS dhe platformés LMS. Njé ményré
alternative €shté m&simdhénia online pér té cilén personeli akademik &shté i
mirépérgatitur dhe pérdor metoda dhe teknika t&€ ndryshme inovative t&
pérshtatura sipas natyrés dhe programit s€ lénd&ve. Departamenti ka
punésuar asistent& lektorg& pér t&€ ndihmuar studentét dhe &éshté né funksion
sistemi i k&shillimit ku studentét e viteve mé t€ larta mbéshtesin studentét e
vitit t& paré dhe t& dyt&, n& 1&ndét ku ata hasin v&shtirési.

[Dok DVV Evidenca SER ECE Curricula Signed and Sealed| dhe [Dok DVV
Evidenca Summary Tables of Annex SER ECE| Annex 2.2 Teaching
Assistants, [Dok DVV Evidenca Annex 3.6.7 Smart Student Guide 2020-2021],
[http:/Ims.epoka.edu.al/] dhe [Dok DVV Evidenca Annex 32. Library_
Infrastructure in Service to Study Programs, Logistics and other Services
towards].

Kriteri 3. Institucioni mbéshtet
personelin e tij akademik né
p€rmirésimin e kompetencave
didaktike. Institucioni mundéson
pé€rdorimin e metodave t&
shuméllojshme dhe fleksible
pedagogjike, t& pérshtatshme e né
pérputhje me rezultatet e pritshme
t€ t& nxénit, objektivat formues
dhe kérkesat e punédhénésve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton se Institucioni ofron kushtet dhe infrastrukturén inovative pér
procesin e mésimdhénies, si dhe mbéshtet dhe stimulon personelin akademik
pér t€ pérmirésuar kompetencat didaktike si dhe pérditésimet e metodave t&
mésimdhénies q& duhet t& jené né pérputhje me rezultatet e nx&nies, praktikat
mé t€ mira n€ universitetet kombétare dhe ndérkombétare dhe kérkesat e
tregut t&€ punés. GVIJ konstaton gjaté vizités se IAL ka vé&né& né€ dispozicion
té procesit mésimor infrastrukturén inovative né mésimdhénie dhe laboratoré
bashkékohore né pérputhje me natyrén dhe kérkesat e 1&ndéve t& programit
té studimit, si né rastin e laboratorit té& elektronikés dhe komunikimi dixhital.

[Dok DVV Evidenca SER ECE Curricula Signed and Sealed| dhe [Dok DVV
Evidenca Summary Tables of Annex SER ECE| Annex 2.2 Teaching
Assistants, [Dok DVV Evidenca Annex 3.6.7 Smart Student Guide 2020-2021],
[http:/Ims.epoka.edu.al/|, [Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table
for Infrastructure| dhe [Dok DVV Evidenca Annex 32. Library_ Infrastructure
in Service to Study Programs, Logistics and other Services towards].

Kriteri 4. Personeli akademik i
angazhuar né mésimdhénie &shté
kompetent n€ shpjegimin e
njohurive e koncepteve dhe pérdor
metoda t€ ndryshme t&
mésimdhénies sipas tematikave
dhe profilit.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton nga vlerésimi i CV-ve t& personelit akademik t& angazhuar né
mésimdhénie, n€ programin e studimit, se ai &shté¢ kompetent dhe me
eksperiencé t& gjaté né fush&. Ai pérdor metoda t€ ndryshme duke iu
pérshtatur natyrés dhe temés s& zhvilluar, kjo né pérputhje me syllabusit
efektiv t& 1éndés, t&€ ngarkuar né sistemin EIS né fillim t& semestrit.

[Dok DVYV Evidenca CV té Personelit Akademik té angazhuar né Bachelor né
Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)], [Dok DVV Evidenca
Summary Tables of Annex_SER ECE Tabela 2 dhe 12] [Dok DVV Evidenca
Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure| dhe [Dok DVV Evidenca
Annex 32. Library_ Infrastructure in Service to Study Programs, Logistics and
other Services towards|.
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Kriteri 5. Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson format e
metodat e mésimdhénies né
ményré periodike, duke pérfshiré
studentét né kété proces dhe duke
reflektuar mendimet e sugjerimet e
tyre.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se personeli akademik i programit t& studimit vler&son dhe
pérmiréson format dhe metodat e mésimdhénies né ményré té vazhdueshme,
né t& cilén mbéshtetet nga infrastruktura e véné né dispozicion, trajnime dhe
pjesémarrje né projekte e shk&émbimit t& eksperiencés me institucione
akademike né vend dhe jashté. Studentét pérfshihen né& kété proces gjaté
zhvillimit t& 1&ndés né komunikim dhe konsultim direkt me pedagogun e
1éndés né platformat inovative né pérdorim né IAL dhe né procesin e
vlerésimit t€ mé&simdhénies.

Gjaté vizités n& IAL, nga takimi dhe komunikimi me 9 studentét
pjesémarrés, nga viti i II dhe III i programit t& studimit mésuam se ishin té
kénaqur nga infrastruktura e véné n€ dispozicion nga IAL dhe metodat e
pérdorurar né méésimdhénie nga personeli akademik né sistemin online.

Nga studentét, GVJ u informua se né rastet kur &hté e nevojshme pér
laboratorét, studentét mund t€ organizohen né grupe deri né€ 7 student& pér
zhvillimin e laboratorit. [Dok DVV Evidenca Summary Tables of Annex_SER
ECE Tabela 2 dhe 12| [Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for
Infrastructure|; [Dok DVV Evidenca Annex 32. Library_ Infrastructure in
Service to Study Programs, Logistics and other Services towards].

Kriteri 6. Personeli akademik
pérdor metoda interaktive dhe
diskutimi, duke i béré térheqése
orét e mésimit.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n€ 1AL, GVIJ
konstaton se personeli akademik mbéshtetet dhe inkurajohet nga IAL né
procesin e p&rmirésimit t& procesit t&€ mésimdhénies népérmjet pérdorimit t&
metodave inovative interaktive dhe diskutimeve mbi zhvillimet e fundit né
fushat e studimit t& 1&énd&s dhe t& kérkuara nga tregu i punés. Kalimi né
sistemin online t& mésimdhénies e ka béré t&€ domosdoshém pérdorimin e
teknikave dhe metodave interaktive me qéllim rritjen e fokusit dhe interesit
t€ studentéve, me ané t& aktivizimit e t& gjithé studentéve né punét praktike,
projektet, pérfshirjen n€ punén né grup dhe projekte dhe kérkim shkencor
nén udhéhegjen e personelit akademik t& fushés.

Pérdorimi i infrastrukturés inovative n€ mésimdhénie t&€ véné né dispozicion
nga IAL dhe demonstrimet n&€ laboratoré e kané& rritur efektivitetin e
metodave dhe interaktivitetin né mésimdhénie. N& kété proces kané gen&
mbéshtetje dhe projektet inovative ku merr pjesé Departamenti i Inxhinierisé
Kompjuterike si Projekti Europian q& fokusohet n& implementimin e
realitetit virtual n€ m&simdhénie (VTech).

[Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure|, [Dok
DVYV Evidenca Annex No. 2.2 - EIS GuideLine - Students-Draft], [Dok DVV
Evidenca Annex 32. Library_Infrastructure in Service to Study Programs,
Logistics and other Services to€ards]dhe [http://www.vtech-project.eu/ |.

Kriteri 7. Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné sensin e
autonomisé te studenti, duke
siguruar né t& nj&jtén kohé
udhézimin dhe mbéshtetjen nga
mésimdhénési dhe ndértimin e
marrédhénieve t& respektit t&
ndérsjellé mes tyre.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se format dhe metodat inovative n€ mésimdhénie t& pérdorura nga
personeli akademik, né sistemin online jang t& orientuara drejt punéve dhe
zbatimit praktik t& njohurive t€¢ dhéna, né ményré qé aftésojné nga ana
praktike dhe t& inkurarojné sensin e pavarésisé tek studentét né realizimin e
detyrave si: projekte, raste studimore, shembuj praktiké dhe simulime té&
ndryshme né detyrat laboratorike. N& rast se haset véshtirési student&t
mbéshteten né distancé apo né€ auditor nga pedagogu i 1éndés dhe asistenti i
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léndés. Nga ana tjetér interaktiviteti ndikon dhe né& ndértimin e
marrédhénieve t& respektit dhe vlerésimit t& ndérsjellé.

[Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure dhe
[http://www.vtech~prnject.eu/].

Kriteri 1. Procesi mésimor e
shkencor realizohet né& hapésira t&
mjaftueshme dhe cil€sore, té& cilat
jané t& pastra dhe mirémbahen
rregullisht.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjat€ vizit€és né 1AL, GVIJ
konstaton nga shqyrtimi i dokumentacionit dhe vizita né¢ ambientet, se n&
funksion t€ procesit mésimor dhe shkencor ka hapésira t& mjaftueshme,
moderne dhe t& pajisura me infrastrukturén e nevojshme né& funksion procesit
mésimor si: auditore, laboratoré, zyra, salla konferencash, bibloteké,etj.
Mijediset e procesit mésimor dhe shkencor jané t& pajisura me sistem CCTV,
kondicionimi, kompjuter, projektor, tabel€ interaktive(smart board), internet,
etj.

[Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure], [Dok
DVYV Evidenca Annex 3.6.4 Guideline on the Functioning of the CTV system]

dhe [Dok DVYV Evidenca Annex 32. Library_Infrastructure in Service to Study
Programs, Logistics and other Services towards]

Kriteri 2. Ambientet e dedikuara
pér procesin mésimor jané
funksionale dhe t& pajisura me
logjistikén e nevojshme pér
realizimin me cilési t& procesit
mésimor.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton gjaté vizités né ambientet e dedikuara pér procesin mésimor né
IAL se ambjentet jan€ t€ pajisura me infrastrukturé dhe instrumenta inovative
pér realizimin e procesit t& mésimdhénies, t&€ mbéshtetur me smartborde,
projektoré, laboratoré kompjuterik dhe instrumentet eksperimentalé pér
laboratorin e elektronikés dhe komunikimi dixhital, njé bibliotek&
funksionale dhe moderne, si dhe internet, i aksesueshém nga t& gjithé
studentét dhe personeli akademik.

[Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure] dhe [Dok
DVV Evidenca Annex 32. Library_Infrastructure in Service to Study
Programs, Logistics and other Services towards]

Kriteri 3. Personeli akademik dhe
studentét shfrytézojné sisteme t&
ndryshme informatike,
infrastrukturé t& konsoliduar IT t&
nevojshme pér realizimin e
procesit mésimor.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton se IAL ka siguruar t€ gjithé infrastrukturén e nevojshme pér té
gjithé stafin akademik dhe studentét duke pérfshiré platformat online té
mésimdhénies dhe informimit (EIS dhe LMS), shérbimin online né
biblioteké dhe platformat e literaturave online, internet pa limit dhe me
akses kudo n& kampus. Gjaté vizités n& IAL, né takimet me personelin
akademik dhe studentét u informuam q& ata jané té kénaqur nga
infrastruktura e véné& né dispozicion nga IAL pér realizimin me sukses té
programit mésimor. N& shérbim t& programit t€ studimit jan& dhe
laboratorét t& cilét pérmbajné aparaturat dhe mjetet e nevojshme pér
plotésimin e kérkesave t& kétij programi studimi.
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[DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure| dhe [Dok
DVV Evidenca Annex 29. ICTC Office Services|

Kriteri 4. Literatura bazg dhe
ndihmése e véné né dispozicion t&
studentéve né& gjuhén e programit
t€ studimit (fizike dhe
elektronike), garanton marrjen e
dijeve dhe njohurive t&€ nevojshme
t& parashikuara né programin e
studimit.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizité€s né IAL, GVJ
konstaton se studentéve t& programit t& studimit u ofrohet shérbimin fizik
dhe online né& biblioteké dhe platformat e literaturave online, ku ata mund t&
gjejné literaturén e nevojshme, bazé dhe t& nevojshme. Studentét gjithashtu
kang akses né materialet e dhéna nga pedagogét e 1éndéve akademik né
platformén online LMS té& ndértuar nga IAL.

[http://Ims.epoka.edu.al/], [Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for
Infrastructure|; [Dok DVV Evidenca LIST of Books for BA in ECE]

Kriteri 5. Biblioteka e
institucionit garanton numér t&
mjaftueshém botimesh t€ viteve t&
fundit, n& drejtimet kryesore t&
programit t& studimit dhe hapésira
t€ mjaftueshme dhe komode pér
pérdorim nga studentét gjaté
procesit mésimor.

Kriteri 6. N& funksion t&
mésimdhénies dhe mésimnxénies,
personeli akademik dhe studentét
aksesojné librarité on-line t&
fushave t& ngjashme ose t&
péraférta me programin e studimit.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVIJ
konstaton se biblioteka e véné né dispozicion nga IAL ka hapésirat e
mjaftueshme dhe &shté e pajisur me literaturé cilésore me njé numér té
mjaftueshém botimesh. Pér pasurimin e literaturés fizike né fillim t& ¢do
semestri t& gjithé pedagogét duhet t& pércaktojné librat q& planifikojné t&
pérdorin né procesin m&simor dhe ti paragesin ato né& departament, né ményré
qé librat t& jené t&€ disponuesh&m né biblioteké pér studentét me fillimin e
vitit akademik. Universiteti EPOKA &sht€ i abonuar né JSTOR @& i
mundéson stafit dhe studentéve akses online né njé gamé mjaft t& gjeré t&
revistave shkencore, si dhe burime t¢ tjera elektronike: Science Direct,
[OPscience, SCOPUS, Taylor and Francis, OECD-Library and Cambridge
Journals Online, t& cilat i mbé&shtesin n& realizimin e objektivave, si dhe
pérgatitien e nevojshme né& t& gjith¢ elementét e programit t& studimit si:
detyra, puné studimore dhe kérkimore, temat e diplomimit etj. N& t& njé&jtén
koh¢ studentét studentét mund t& aksesojn& né internet apo dhe né postet
kompjuterike né librarin€ online t& IAL me adresén e domain/email t& IAL.

|Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure|, [Dok
DVYV Evidenca LIST of Books for BA in ECE] [http://www.epoka.edu.al/
kerko.html]dhe [http://lib.epoka.edu.al/]

Kriteri 7. Infrastruktura
laboratorike e nevojshme pér
realizimin e laboratoréve, detyrave
t€& kursit, diplomave dhe
studimeve specifike shfrytézohet
né ményré t€ vazhdueshme nga
studentét.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVIJ
konstaton se IAL ka v&né€ né dispozicion té studéntéve infrastrukturén e
nevojshme laboratorike me pajisjet dhe instrumentet e nevojshme né fushat
e programit t€ studimit t&€ cilat n& kohén e pandemisé jané& realizuar
pérgjithsisht népérmjet demostrimit live dhe t& regjistruar nga pedagogu i
1éndés.

Nga vizita ng institucion rezultoi se Departamenti i Inxhinierisé kompjuterike
né funksion t&€ programit t& studimit “Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe
komunikimi dixhital” ka laboratoret e méposhtme.

e [aboratorét e informatikés
e Laboratori i elektronikés

Laboratorét jan€ t& pajisur me aparatura dhe mjete mésimore bashké&kohore,
t& mjaftueshme né numér pér kryerjen e oréve laboratorike.

NEe raste kur ka gené e nevojshme pér shpjegime t& métejshme grupe t& vogla
studentésh, deri n€ 7 studentg, t& asistuar dhe nga stafi akademik ndihmés
kang shfrytézuar dhe realizuar detyrat né ambjentet laboratorike.

£)
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[Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure]; [Dok
DVYV Evidenca Annex 29. ICTC Office Services]

Kriteri 8. N& funksion té
mésimdhénies, personeli
akademik pérdor platforma on-line
(e-learning) dhe mbéshtet dhe nxit
personelin akademik e studentét
pér pérdorimin e tyre.

Kriteri 9. Personeli akademik dhe
studentét shfrytézojné sistemet e
komunikimit t€ brendshém pér
akses né dokumentacionin
elektronik dhe hapésirén vetjake t&
dedikuar.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizité€s né IAL, GVJ
konstaton se né funksion t&€ mésimdhénies online IAL ka véné né dispozicion
té personelit akademik dhe studentéve platformén Google Suite (Meet,
Classroom, Gmail dhe Drive), ku mundésohet dhénia e mésimit live dhe t&
regjistruar, komunikim dhe konsultim t& drejtpérdre;jté mes pedagogéve dhe
student&ve, mundésohet publikimi i leksioneve t& regjistruara, materialeve t&
procesit mésimor, publikimin e detyrave dhe projekteve, mundé&sojné
komunikimin e drejtpérdrejté gjaté procesit t& vlerésimit t& studentéve. Nj&
pjesé e pedagogéve publikojné materialet e regjistruara t&€ mésimit online nga
auditori, pér tu aksesuar nga studentét dhe n€ You Tube. N& t& nj&jtén kohé
platforma Google Suite (Classroom, Gmail dhe Drive) pérdoret dhe pér
komunikimin e brendshém pedagog-studenté né€ funksion t& procesit
mésimor, t&€ dhénies sé& detyrave dhe provimeve, si dhe vlerésimit t& tyre. N&
té njéjtén kohé kjo platformé mundéson akses né¢ materialet e procesit
mésimor né format elektronik, si né emailin e tyre (emer.mbiemer@ epoka.
edu.al) dhe né hapésirén vetjake t&¢ dedikuar dhe personalizuar — Google
Drive. N& t& njé&jtén kohé& pér publikimin e materialeve mésimore pérdoret
edhe platforma LMS (open Source) e pérshtatur nga stafi IT i IAL.

Personeli akademik pér t&€ ndjekur pjesémarrjen né mésim t& studentéve, pér
t& shfaqur notat e detyrave dhe provimeve dhe pér t&€ vézhguar performancén
e studentéve pérdor sistemin e brendshém t€ informacionit (Epoka
Interactive System — EIS) — njé& produkt inhouse i Universitetit Epoka. Né& t&
njéjtén kohé késhilluesit e studentéve pérdorin kété sistem pér t€ monitoruar
performancén e student&ve t& programit t& studimit q€ mbulojné.

[Dok DVV Evidenca Annex 3.3.2 S;‘lmmary Table for Infrastructure], [Dok
DVV Evidenca Annex 29.1CTC Office Services|, [http:/lms. epoka. edu. al/]
[http://eis.epoka.edu.al/login|

Kriteri 10. Personeli akademik
orienton studentét n& pérzgjedhjen
e temave t€ diplomave (n€ rastet
kur ato zhvillohen), asiston dhe
mbéshtet né zhvillimin e tyre.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizité€s n€ IAL, GVIJ
konstaton se student&t qé€ paragesin kérkesén pér pérgatitje teze diplome,
orientohen nga personeli akademik n& pérzgjedhjen e temave t& diplomave
udhehigen, konsultohen dhe mbéshteten gjaté zhvillimit t€ punimeve. Nga
takimi me personelin akademik dhe studentét, gjat€ vizit€s n¢ IAL u
informuam qé& studentét e programit t& studimit q€ n& t&€ shumtén e rasteve
kané njé& mesatare t& lart€ q€ né hyrje t&€ programit t€ studimit dhe rezultate
té larta gjaté programit t& studimit jané pérgjith&sisht ata q& shfaqin interes
dhe pérzgjedhin diplomén. Pjesémarrja e studentéve né projektet ku &shté e
angazhuar TAL i aft€son teknikisht studentét dhe ndihmon g€ pjesét e
projekteve kérkimore ku ata marrin pjesé t€ asistuar nga personeli akademik
té pérdoren si bazé& pér pérzgjedhjen dhe zhvillimin e punimeve t& tyre t&
diplomés. 7 studenté t& kétij programi studimi marrin pjesé né projektin
aktual shkencor t€ IAL “Vlerésimi i riskut t& biomaterialit t& personalizuar
dhe/ose t& pérgjithsuar - Personalised And/or Generalised Integrated
Biomaterial Risk Assessment" (PANBioRA)” me temén “Zhvillimi i nj&
metodologjie t&€ besueshme pér menaxhimin me t&€ miré t& riskut nga
biomaterialet inxhinierike n& produktet dhe/ose pajisjet mjeké&sore t& terapive
té avancuara” nén Horizon 2020 g& pérfundon né vitin 2022. 3 prej
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Kriteri 1. Institucioni organizon
struktura/ njési né nivel
institucional g€ promovojné
pérmirésimin e vazhdueshém t&
mé&simdhénies, koordinojné dhe
bashkérendojné me njésité
kryesore/bazg aktivitetet né kuadér
t€ pérmirésimit t& cilésis€ s¢
mésimdhénies.

studentéve jan& punésuar me kohé t& pjeshme dhe mbéshteten financiarisht
nga projekti né€ punén e tyre. Ndérkohé n& kété drejtim kané ndihmuar dhe
bashképunimet student- personel akademik pér:

e NEé& punén individuale shkencore t& lektoréve - 2 studentg;

e N& nivel fakulteti/program studimi né& funksion t& bashképunimeve
ndérkombétare gjaté 6 viteve té fundit - 2 students;

e Ng klubin e robotikés.

[DVV Evidenca Gradation Projects of Students in Collaboration &ith their
Supervisors|, [Dok DVV Evidenca Annex No. 2.2 - EIS GuideLine - Students-
Draft. Annex|, [Dok DVV Evidenca 3.8.1¢ Thesis
Guideline],[http://cen.epoka.edu.al/home-robotics-club-2234-2028.html];

[http://cen.epoka.edu.al/home-panbiora-project-2234-2280.html|

Bazuar né¢ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se IAL né& zbatim t& kérkesave ligjore né shérbim té sigurimit t&
cilésis€ né institucion ka véné n& funksion struktura/njési né nivel
institucional: Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Cilésise (KPSC) me
nén-njésité e tij si Zyra e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé, Komisioni i
Zhvillimit t¢ Kurrikulave dhe Bordi i Provimeve né funksion té Sistemit t&
Brendshém t€ Sigurimit t&€ Cil&sis¢ t& IAL. Organizimi dhe funksionimi i
kétyre strukturave &shté pércaktuar né statutin e IAL dhe rregulloren e
funksionimit t& KPSC dhe manualit t& sigurimit té cilésisé t& IAL.
Universitetit EPOKA ka hartuar dhe politikén e cilésisé, ku jepen politikat e
objektivave kryesore dhe standardet e sistemit t& menaxhimit t& cilésisé né
pérdorim n€ IAL. Dokumentet q& rregullojné Sistemin e Brendshém t&
Sigurimit t&€ Cilésis€ publikohen dhe né fagen web t& IAL.

[DVV Evidenca Annex 4.4b Statuti Uni EPOKA 16 12 2016_shq], |[Dok DVV
Evidenca 8. Regulation_On the Organization and Functioning of the PCQA],
[Dok DVV Evidenca 8-Directive “On the Functioning of the Exam Board],
|Dok DVYV Evidenca 7-Quality Policy], [Dok DVV Evidenca Annex 6.12-
EPOKA_Quality Assurance Handbook_19 12 2018 _final|
[http://aeqi.epoka.edu.al/cat-quality-assurance-documents-1404.html]

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
géshté pérgjegjés pér cilésiné e
mé&simdhénies dhe rritjes sé
vetédijes te personeli akademik
dhe studentét pér cilésiné né
programet e studimit q& ofron.

Bazuar n&€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton se njésia baz&, departamenti i inxhinierisé kompjuterike &shté
pérgjegjés s€ pari pér cilésing e mésidhénies dhe rritjen e ndérgjegjésimit t&
personelit akademik dhe studentéve pér cilésing e mésimdhénies. Ky proces
fillon me punésimin e personelit akademik pérmes njé procedure té ploté e
transparente n& pérputhje pércaktimet ligjore dhe me rregulloren e IAL dhe

Adresa: “Rruga e Durrésit”, N
Tel:+355 (04) 222-43423

m/k/’xfiteret specifike t& vendosura nga departamenti q& pércaktojné ekspertizén

9, A'irané E-mail: mlo

scal.al

Web site: www.ascal.al Fage 37




né fushé t&€ kandidatit pér personel akademik, si dhe njohjen e miré t& gjuhés
angleze. Departamenti &shté pjesé e komisionit adhoc pér pérzgjedhjen e
personelit akademik. Ndérgjegjésimi nga IAL dhe departamenti pérgjegjés
&shté& proces q& duhet t& vijojé& pérvec personelit dhe me studentét, t& cilét
informohen né ményré t& vazhdueshme dhe pérfagé€sohen né t& gjitha
strukturat e cilésisé t& IAL ose ftohen n& aktivitete specifike. N& t& njé&jtén
koh& informohen dhe ndérgjegjésohen népérmjet udhézuesve specifik
(Smart Student Guide 2020-2021) q& publikohen dhe n& fagen web t& IAL,
si dhe trajnimet t& ndryshme t& personelit akademik.

IDVV Evidenca Annex 3.2.4 Internal Quality Assurance Unit
Department_Epoka University Staff Training Report Menul, [Dok DVV
Evidenca Annex 3.6.7 Smart Student Guide 2020-2021], |[Dok DVV Evidenca
Annex 4.4b Statuti Uni EPOKA 16 12 2016_shq|&
[http://aeqi.epoka.edu.al/cat-training-activities-1411.Ht ml]

Kriteri 3. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése mbéshtesin
eksperimentimin dhe zhvillimin e
metodave t€ reja inovative t&
mésimdhénies.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizit€s né IAL, GVIJ
konstaton se Universiteti Epoka ka mbéshtetur eksperimentimin dhe
zhvillimin e metodave innovative té mésimdhénies nga personeli akademik
me qéllim rritjen e cilésisé n& mésimdhénie dhe pérshtatjen me zhvillimet
teknologjike né& fushé. Kjo &shté treguar m& mbéshtetien nga AL t&
departamentit dhe personelit akademik né& pjesémarrjen né konferenca dhe
trajnime t& ndryshme dhe bashk&punimin me universitete t&€ huaja né projekte
inovative, si projekti VTECH Erasmus+ pér t& shkémbyer dhe zhvilluar ide
inovative dhe eksperienca t& sukseshme né mésimdhénie.

[DVV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations] &
[http://projects.epoka.edu.al/news-virtual-technologies-erasmus-project vtech-
2nd-student-training-5651.html]

Kriteri 4. Personeli akademik dhe
ai mbéshtetés kualifikohen né
ményré t&€ vazhdueshme né fushén
e kérkimit shkencor pér t&
ndihmuar p&rmirésimin e
métejshém t& mésimdhénies.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton se Universiteti EPOKA ka funksionale t& tre ciklet e studimit dhe
pérdor politika dhe metoda motivuese dhe vlerésuese t& stafit akademik n&
lidhje me performancén e tyre né kérkim shkencor dhe angazhimin né&
projekte. IAL merr pjesé aktive né€ programet e shk&mbimit t& stafit
akademik dhe bashképunon n&€ projekte t€ pérbashkéta shkencore me
Universitete t& huaja, n€ ményré qé€ t€ rriten kualifikimet e personelit
akademik né fushat e ekspertiz€s, si dhe né trajnime t&€ ndryshme.
Informacioni mbi kualifikimet dhe trajnimet e personelit akademik t&
Universitetit Epoka jepen edhe n¢ fagen web t& IAL.

[DVV Evidenca Annex 3.7.9 Directive “On the promotion of scientific
publications], [Dok DVV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations|; |[Dok
DVV Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE Tabela 19 dhe 20|

Kriteri 5. Strukturat dhe njésité
pérgjegjése trajnojné vazhdimisht
personelin akademik pér
pérmirésimin e aftésive t&
mésimdhénies dhe implementimit
t& metodave té reja.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizité€s né IAL, GV]J
konstaton se né IAL departamenti i inxhinierisé¢ kompjuterike dhe njésité
pérgjégjése té sistemit t& brendshém t€ sigurimit t& cilésisé organizojné dhe
koordinojné trajnime t& vazhdueshme pér personelin akademik nég
pérmirésimin e aftésis€ mésimdhénése dhe zbatimit t& teknikave inovative
né mésimdhénie. Universiteti EPOKA pér sigurimin e cilésis€ s&
mésimdhénies t& personelit akademik né kuadér t& programit Erasmus+ ka
nénshkruar njé numér t&€ madh marréveshjesh me njé séré universitetesh
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peréndimore prej t& cilave pérfitojné shkémbime mobiliteti personeli
akademik dhe studentét. Informacioni mbi kualifikimet dhe trajnimet e
personelit akademik t& Universitetit Epoka jepet edhe né fagen web t& IAL.

[DVYV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations], [Dok DVYV Evidenca
Summary Tables of Annex_SER ECE Tabela 19 dhe 20];
[http://aeqi.epoka.edu.al/cat-training-activities-1411.html]

Kriteri 6. Personeli akademik dhe
personeli ndihmés akademik jang
pérgjegjés pér zbatimin e
programeve t& studimeve dhe
angazhohen pér pérmiré€simin e
mésimdhénies dhe implementimin
e metodave té reja.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se departamenti dhe personeli akademik i IAL pérgjegjés pér
zbatimin e programit t& studimit jan& t& angazhuar pér zhvillimin e
programeve t& studimeve né pérputhje me programin mésimor dhe syllabuset
e pérditésuara né sistemin EIS. Departamenti cakton lektorin mé t&
pérshtatshém pér 1€ndét, né ményré q& t& ofrojné mbéshtetje pér kurrikulat e
plota. N& t& nj&jtén koh& angazhimi &shté maksimal dhe né pérmirésimin e
mésimdhénies dhe zbatimin e metodave dhe teknologjive té reja né
mé&simdhénie, n€ infrastrukturén moderne t& ofruar nga IAL.

|IDVYV Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE], [Dok DVV Evidenca
Syllabuset e Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE)], [Dok DVV Evidenca CV-té e personelit
akademik Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE)] [http://aeqi.epoka. edu.al/cat-training-activities-
1411.html]

Kriteri 7. Personeli akademik dhe
personeli ndihmés akademik
testojné metoda té reja né
mésimdhénie, analizojné efektet e
pritshmérité dhe raportojné né
ményré periodike pér rezultatet né
strukturat dhe njésité pérgjegjése.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se personeli akademik krahas metodave tradicionale &shté
orientuar drejt zbatimit praktik, nisur nga natyra e programit t& studimit
népérmjet ofrimit e zhvillimit t& element&ve t& tillg, si: projekte, raste
studimi, shembuj praktiké, simulime n& laborator dhe né kompjuter t& cilat
nga njéra ané respektojné dhe nxisin autonominé kérkuese t& dhe punén né
grup t€ studentéve, e nga ana tjetér u krijojné atyre njé ambient té
pérshtatshém, pér t€ aplikuar dhe testuar njohurité e marra. Njé metodé
inovative €shté dhe pérfshirja né projekte inovative t&€ departamentit dhe
kérkimin shkencor nén udh&heqjen e personelit akademik.

IDVYV Evidenca 1.7 List of Institutional Cooperations| dhe [Dok DVV
Evidenca Summary Tables of Annex SER ECE Tabela 19 dhe 20|

Kriteri 1. Kriteret dhe ményra e
testimit e vler&simit t€ njohurive
dijeve dhe aftésive profesionale,
pércaktohen né rregullore t&
posagme, b&hen publike dhe
njihen nga studentét.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizit€s né 1AL, GVJ
konstaton se IAL ka hartuar rregullore pér vlerésimin e njohurive, dijeve dhe
aftésive personale t& studentéve. Ményra e vler&simit té njohurive dhe
aftésive profesionale &shté dhéné né syllabusin e 1éndés.
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Kriteri 2. Né& fillim t& ¢do ME poshté jepet njé ekstrakt i ményrés s€ vlerésimit t& notés pérfundimtare

1éndé/moduli studentét pér njé 1éndé specifike té& kétij programi studimi.
informohen me metodologjiné e

testimit e vlerésimit t& njohurive, Metoda e vierésimit (¢ lendés . e
dijeve dhe aftésive profesionale e Meroda - Sesie Loding
R ; - Detyra shtépie 2 5%
shkencore t& parashikuara né : e
s Provim (e) ndérmjetés 1 35%
syllabuset e 1éndéve/moduleve nga Kike 2 5%
. .. I’ . 4 >
titullari i 1éndé&s/modulit. Provimi final 7 5%
100%

Studentét informohen pér ményrén e testimit dhe t& vlerésimit q& né javén e
paré mésimore, nga titullari i 1&ndés, si dhe népérmjet sistemit EIS, ku
ngarkohen syllabuset e pérditésuara t€ léndéve. N& varési t€ natyrés s€
1&ndés, nga ¢do pedagog, né pérputhje me réndésing q& ka aspekti aplikativ
pércaktohet pesha e secilit element n€ vlerésimin pé&rfundimtar dhe i béhen
té ditura studentit me ané té syllabusit t& 1&nd&s. N& t& nj&jtén koh& né javén
e paré t€ orientimit jepet ky informacion nga koordinatori i programit t&
studimit s&€ bashku me udhézuesin informues Nga IAL publikohet n& fagen
web programi i ploté mé&simor(me syllabuset) i programit t€ studimit.

[DVV Annex 3.6.7 Smart Student Guide 2020-2021], [Dok DVV Evidenca
Syllabuset e Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe
Komunikimi Dixhital (ECE)|, [Dok DVV Evidenca Policy on Continuous
Improvement of Study Program| dhe
[http://eis.epoka.edu.al/curricula/3/program]|

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n& EPOKA, GVJ
njohurive, dijeve dhe aftésive konstaton se vlerésimi i pérgatities akademike t€ studentit mbéshtetet né
profesionale e shkencore parimin tradicional t& kontrollit t¢ vazhduar t& njohurive dhe aftésive

realizohet n€ forma dhe ményra t&
ndryshme, duke i dhéné mundési
studentit t&€ demonstroj& njohurité
dhe kompetencat e fituara.

profesionale, ku metodat dhe elementét g& b&jné pjes€ né€ vler€simin e njé
1&énde jané t&€ pércaktuara né syllabusin e 1&éndés. si: projekte, raste studimi,
shembuj praktikg, simulime né& laborator dhe né kompjuter, testimet né
sezonin e ndérmjetém dhe pérfundimtar, t&€ cilat nga njéra ané respektojné
dhe nxisin autonoming kérkuese dhe puné&n né& grup t& studentéve, e nga ana
tjetér u krijojné atyre njé ambient t& p&rshtatshém, pér t& aplikuar dhe testuar
njohurité€ e marra. Njé metod€ inovative &sht€ dhe pérfshirja né projekte
inovative t& departamentit dhe kérkimin shkencor nén udhéhegjen e
personelit akademik. [DVV Evidenca Syllabuset e Programi i studimit
Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)|, [Dok
DVV Evidenca Policy on Continuous Improvement of Study Program];
[http://eis.epoka.edu.al/curricula/3/program]

Kriteri 1. Testimi e vlerésimi i | Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né EPOKA, GVJ

njohurive, dijeve dhe aftésive konstaton se vlerésimi i pérgatitjes akademike té& studentit né IAL mbéshtetet
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profesionale realizohet gjaté
gjithé vitit akademik.

n€ parimin tradicional t& kontrollit t& vazhduar té njohurive dhe aftésive
profesionale. Nota &shté rezultat i kombinimit t& elementéve t&€ méposhtém:

e Ndjekja e 1éndés dhe pjesémarrja aktive
e Testimet gjaté vitit
e Provimi pérfundimtar

[DVV Evidenca Syllabuset e Programi i studimit Bachelor né Inxhinieri
Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)], [Dok DVV Annex 6.10-Exam
Assessment Form| dhe [http://eis.epoka.edu.al/ curricula/3/program|.

Kriteri 2. Institucioni vé né
zbatim sisteme elektronike t&
testimit dhe vlerésimit té cilat
eliminojné forma t€ ndryshme
abuzimi dhe rrisin
transparencén.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né EPOKA, GVI
konstaton se IAL pér rritjen e transparencés dhe eliminimin e formave te
abuzimit ka véné né pérdorim sistemet e testimit dhe vlergsimit elektronik, qé
pérdoren né bazé semestrale, ku ekspertét e programeve t& studimit t& caktuar
nga njésia kryesore e programit té studimit pér t& vlerésuar cilésiné e
provimeve, plot&€sojné formularin e vlerésimit t& provimit me pérzgjedhje né
Sistemin Interaktiv t& Epokés (EIS) pas hedhjes sé& notave t€ provimeve né
sistem. Me rezultatet e pérftuara, Bordi i Provimeve pérgatit njé raport vjetor
t€ cilin e dérgon pér mendim tek Komisioni i Pérhershém pér Rishikimin e
Sigurimit t& Cilésis€. Mé& pas raporti me gjetjet dhe masat dhe rekomandimet
pérkatése i paragitet Senatit Akademik dhe né fund i dérgohet né njésive
pérkatése pér ndjekjen e tyre.

[DVYV Evidenca 8-Directive “On the Functioning of the Exam Board”], [DVV
Evidenca 9. Regulation On Undergraduate Studies and Examinations] dhe |Dok
DVYV Evidenca Annex 3.6.3 Guideline “On Examinations*|

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet nga
komisionet e provimeve me s&
paku 2 anétar€ ku njéri prej tyre
&shté titullari i l&ndés/modulit.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né EPOKA, GVIJ
konstaton se né zbatim t& udh&zuesit “Pér funksionimin e Bordit t& Prévimeve”,
testimi dhe vlerésimi i njohurive dhe aftésive profesionale béhet nga
komisionet e provimeve t& pérbéra nga t& paktén dy anétarg, njéri prej té ciléve
&shte titullari i 1énd&s. Testimi béhet n& formén e testimit me shkrim ose me
teste né platformat online ose mé& projekte e detyra t& pavaruara ose né grup
sipas natyrés s& léndés pér té cilén studenti pérgatit dhe dorézon raportin dhe e
prezantojné para titullarit apo pedagogéve té& 1&ndés nése ka mé& shumé se 1, né
auditor apo né platformat online. E nj&jta proceduré ndiget edhe praktikén
profesionale me ndryshimin qé& prezantojné pérpara njé komisioni t& pérbéré
nga dy anétar t€ personelit akademik t€ Departamentit t& Inxhinierisé
Kompjuterike.

[DVV Evidenca 8-Directive “On the Functioning of the Exam Board”], [Dok
DVYV Evidenca 9.Regulation On Undergraduate Studies and Examinations];
[Dok DVV Evidenca Annex 3.6.3 Guideline “On Examinations*]

Kriteri 4. Testimi i vlerésimit i
njohurive, dijeve me shkrim,
zhvillohet né€ ményré anonime
me sekretim ose kodifikim dhe
institucioni siguron
infrastrukturé t& posagme t&
monitoruar me personel dhe
mjete survejimi.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né EPOKA, GVIJ
konstaton se pér realizimin e testimit dhe vlerésimin e t& gjitha kompetencave
n€ provimet me shkrim né auditor IAL pérdor njé infrastrukturé t& veganté t&
monitoruar nga stafi i duhur i trajnuar. Procedura konsiton né pajisjen e ¢do
studenti me njé kod provimi dhe dokumenti i provimit i studentéve
identifikohet me kodin e provimit. Mg tej notat hidhen nga titullari i léndés né
sistemin EIS. N& periudhén e pandemisé dhe masave antiCovid né zbatim dhe
t€ percaktimeve t€ Komitetit Teknik dhe MASH provimet jang organizuar me
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ané t&€ plaformave online népérmjet testimit t& kombinuar me alternativa dhe
me zgjidhje me shkrim sipas natyrés s¢ 1éndés.

|IDVYV Evidenca 8-Directive “On the Functioning of the Exam Board”], [Dok
DVYV Evidenca Annex No. 1 - ICTC Office Services| dhe [Dok DVV Evidenca
Annex No. 2.1 - EIS GuideL.ine - Lecturer-Draft]

Kriteri 5. Vlerésimi i njohurive,
dijeve dhe aftésive profesionale
shogérohet me
komente/feedback, i cili, nése
&shté i nevojshém, lidhet dhe me
késhilla mbi procesin e t& nxénit
pér t& ndihmuar studentin t&
pérmirésohet né t&€ ardhmen.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né EPOKA, GVJ
konstaton se né IAL vlerésimi i aftésive dhe kompetencave shogérohet me
komente/feedback, nése ka nevojé dhe pérfshin rekomandime pér mungesat
dhe nevojat pér pérmirésim t& identifikuara né ményré g€ t€ ndihmojné
studentét ti pérmirésojné né t&€ ardhmen. Kjo metodé vlerésimi &sht€é mé
eficente pér 1éndét ku vlerésimi i njohurive realizohet me projekte apo detyra.

IDVYV Evidenca 8-Directive “On the Functioning of the Exam Board”]; [Dok
DVYV Evidenca Annex No. 1 - ICTC Office Services]

Kriteri 6. Njésité pérgjegjése
dhe personeli akademik
shmangin plagjiaturén, kopjimi
né provime dhe detyra nuk
tolerohen nga personeli
akademik.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizit€s né¢ EPOKA, GVJ
konstaton se né IAL, njésité pérgjegjése dhe personeli akademik shmangin
plagjiaturén dhe nuk e tolerojné kopjimin n& provime dhe detyra. Lektorét
vlerésojné rastet e identifikuara dhe ndérmarrin veprimet pér vlerésimin e
materialit t€ paraqitur q¢€ mbart elemente kopjimi népé€rmjet platformés open
source TURNITIN. '

NE syllabusin e ¢do 1&€nde &sht& béré e ditur politika antiplagjaturé n€ IAL me
géllim shmangien e saj nga studentét dhe rastet me elemente t& konsideruara
plagjaturé si mé poshté: '

» Kopjimi e punés sé njé personi tjetér.

» Shkarkim, huamarrja apo blerja nga interneti, e projekteve, punimeve apo
detyrave t€ kursit.

» Pérdorimi i punés s& dikujt tjetér.
» Paraqitja e rrejshme e burimeve g€ jané pérdorur.
> Lejimi i njé personi tjetér pér t& béré punén akademike.

IDVV Evidenca Annex 3.6.7 Smart Student Guide 2020-2021], |[Dok DVV
Evidenca Annex No. 1 - ICTC Office Services| dhe [Dok DVV Evidenca Summary
Tables of Annex_SER ECE Tabela 17]

Kriteri 7. Rezultatet e kontrollit
t€ dijeve dhe aftésive
profesionale bazohen mbi
meritén dhe jepen né koh€ sipas
pércaktimeve né rregulloret
pérkatése.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se bazuar né& pércaktimet né rregulloret pérkatése t& IAL rezultatet e
kontrollit t& njohurive dhe aftésive profesionale bazohen mbi meritén dhe jepen
né afatin e caktuar, sipas natyrés s€ njohurive dhe aftésive profesionale dhe
formés s€ vlerésimit. Provimet me shkrim né& auditor qé jané realizuar ne vitet
akademike 2015-2019 dhe né& semestrin e paré€ t€ vitit akademik 2019-2020 pér
sezonet e ndérmjetme dhe ato pérfundimtare jang vlerésuar né ményré anonime
duke béré t€ mundur njé vlerésim objektiv t& provimeve t&€ studentéve.
Ndérkohé né platformén online testimet njé pjesé e tyre realizohen té
kombinuara me pyetje me alternativa dhe me shkrim, por né t& gjitha rastet pas
vlerésimit, studenti ka pérgjigjen korrekte pér cdo pyetje dhe komentet e
pedagogut pér vlerésimin e secilés pyetje.

[IDVV Evidenca Annex 3.6.3 Guideline “On Examinations“]; [DVV Evidenca
Annex No. 1 - ICTC Office Services|
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Kriteri 8. Institucioni garanton
t€ drejtat e studentéve pér t’u
njohur me vlerésimin, kérkesén
pér rishikim t& vlerésimit n&
pérputhje me rregulloret dhe
procedurat e vlerésimit.

Kriteri 9. Cdo kérkesg,
ankimim, shqyrtohet nga
komisioni i vlerésimit dhe mé
pas nga komisioni i posagém.
Procedura e ndjekur
dokumentohet dhe arkivohet.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizit€s né¢ IAL, GVIJ
konstaton se IAL bazuar né pércaktimet né rregulloret pérkatése dhe procedurat
e vlerésimit bén vlerésimin e studentéve né bazg t& sistemit amerikan t& notave
dhe krediteve ECTS. IAL ka garantuar procedurén e rishikimit t& vlerésimit né
rregulloren pérkatése té studimeve Bachelor dhe provimeve, ku pércaktohen t&
gjitha hapat q& ndiget né rastin e njé ankimimi rezultati provimi nga kérkesa e
deri n& marrjen e vendimit pérfundimtar, njoftimit t& rezultatit dhe arshivimin
e tij. Studentét qé€ kané ankime né lidhje me notén e marré mund té aplikojn&
pér ankes€ pér noté sipas rregulloreve t& institucionit e pérshkruar né
rregulloren e studimit dhe guidén e studentit. N& takimin e zhvilluar me
studentét e programit t& studimit u informuan se né rastet q& kané pasur
paqartési apo nuk ishin t& k&€naqur me rezultatin kané ndjekur procedurén e
udhézuar dhe jané sqaruar nga pedagogét e 1éndés.

IDVYV dok Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations|,
[Dok DVV Evidenca Annex 3.6.7 Smart Student Guide 2020-2021] dhe
|http://registrar.epoka.edu.al/cat-rules-regulations-490. Html|

Kriteri 1. Programi i studimit

zhvillohet n€ ményre t& tillé q¢ t&

garantojé thellimin e njohurive,
zhvillon aftésité profesionale dhe
té vecanta t& studentéve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se programi Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi
Dixhital (ECE), si program studimi i ciklit t& paré ka si objektiva kryesore
formimin, pérditésimin, aplikimin e njohurive praktike, analitike
profesionale apo kérkimore, si edhe t& zhvilloj€ aftésité e nevojshme tek t&
diplomuarit q& ata t& jen¢ t& pérgatitur pér tregun e punés. Ky program
studimi siguron pérgatitien e specialistéve né fushén e inxhinierisé
elektronike dhe t& komunikimi dixhital dhe &sht&€ mbéshtetur né programet
mé t& pérparuara t&€ kohés. N& t& njéjtén kohé& ky program studimi synon qé
tu japé& studentéve pérvec koncepteve themelore té inxhinierisé elektronike
dhe njohjes s& vegorive kryesore t& komunikimi dixhital, komponentéve
hardware dhe sof€are t& tyre.

[http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf] dhe [DVV dok SER
ECE Curricula Signed and Sealed|

Kriteri 2. Programi i studimit
garanton zhvillimin e aftésive t&
veganta n& fushén e teknologjisé

sé informacionit, humane sociale,

komunikimit dhe ndérveprimit
(pérfshiré edhe né gjuhé t& huaj).

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités ng IAL, GVJ
konstaton se plani mésimor i programit t& studimit q& zhvillohet né gjuhén
angleze garanton pérvec zhvillimit t& aftésive né fushén TIK q& &shté pjesé e
programit t& studimit, mbéshtet zhvillimin e aftésive specifike né fushén e
burimeve njerézore, sociale, t&¢ komunikimit dhe bashké&veprimit, pérfshiré
dhe gjuhét e huaja. N& kété program studimi, studentét duhet t& zgjedhin dy
1éndé joteknike g€ jané:
1. Hyrje n& Ekonomi;

PPN
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2. Aftési Komunikimi;

3. Hyrje né Ligj;

4. Gjuhé t& huaja si: Gjermanishtja I, Gjermanishtja II, Fréngjishtja, Italisht e;.
[DVV Evidenca SER ECE Curricula Signed and Sealed]

Kriteri 3. Kompetencat dhe
aftésité qé fiton studenti, t&
paraqitura né programin e studimit
dhe syllabuset e ¢do 1€nde,
analizohen e shqyrtohen né
pérfundim t& ¢do 1&nde.

Bazuar né€ dokumentacionin e vén€ né& dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités né€ IAL, GV konstaton se n€ zbatim t&
pércaktimeve né rregulloren e TAL, né fund t€ ¢do semestri analizohen dhe
rishikohen kompetencat dhe aftésité e studentéve, t& paragitura né syllabuset
e léndéve t& programit t& studimit. Nj& vémendje e vecanté nga departamenti
i kushtohet rishikimit t& syllabuseve té 1&ndéve q¢ jané t& ndérlidhura dhe
mbahet komunikim midis lektor&ve.

|http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-regulation.pdf]; [DVV dok Evidenca
SER ECE Curricula Signed and Sealed|

Kriteri 4. N€ pérfundim t& ¢do
lénde/moduli, personeli akademik
v€ né€ pah ¢éshtjet mé t&
réndésishme dhe orienton
studentét pér implementimin e
tyre.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVIJ
konstaton se sipas programit t& 1&nd&s nga personeli akademik ng javén e
fundit t& programit t& 1&nd€s b&het pérséritjeja e njohurive dhe koncepteve
mé thelb&sore, e cila orienton studentét mbi strukturén e provimit
pérfundimtar, si njé nga elementét kryesoré¢ t& vler&simit t& dijeve dhe
aftésive t€ fituara nga ana e studentit. [DVV Evidenca Syllabuset e Programi i
studimit Bachelor né€ Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital (ECE)]|

Kriteri 5. Personeli akademik
realizon org t€ hapura dhe
seminare mbi zhvillime t& reja t&
shkencés dhe teknologjis€ jashté
strukturés s€ programit t€ studimit.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités n& 1AL, GVJ
konstaton se gjaté zhvillimit t& programit t€ léndés, personeli akademik
krahas zhvillimit t& mé&simit t& parashikuar n€ auditor, organizon dhe zhvillon
mé&sime t& hapura pér studentét, sic &shté €shté dhe prezantimi i teknologjisé
dhe punés kérkimore n€ funksion t€ projektit “Vlerésimi i riskut té
biomaterialit t€ personalizuar dhe/ose t& pérgjithsuar-Personalised and/or
Generalised Integrated Biomaterial Risk Assessment"(PANBioRA)” me
temén “Zhvillimi i njé& metodologjie t& besueshme pér menaxhimin me t&
miré t& riskut nga biomaterialet inxhinierike n& produktet dhe/ose pajisjet
mjekésore t€ terapive t&€ avancuara” nén Horizon 2020 qé pérfundon né vitin
2022. 7 studentét nga programi i studimit jan€ angazhuar si pjesé e projektit.
Personeli akademik organizon dhe zhvillon mésime t& hapura pér studentét,
tek dhe me industring dhe biznesin mbi zhvillimet e reja t& teknologjisé né
fushén e studimit, ku ftohen dhe marrin pjesé eksperté t& fushés dhe té ftuar
té tjeré pér té€ ndaré eksperiencén e tyre me studentét.

[DVV Evidenca Gradation Projects of Students in Collaboration with their
Supervisors|, [http://cen.epoka.edu.al/home-panbiora-project-2234-2280.html]|
|Dok DVV Evidenca Student Satisfaction Survey].

Kriteri 6. Mé&simdhénia realizohet
mbi baz€ kompetencash gé t’u
japé€ student&éve mundgsi t&
zhvillojné njohurité e marra né
laboratoré dhe praktikat
profesionale.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GV]J
konstaton se procesi mésimor realizohet mbi bazén e kompetencave né
ményré gé tu jap€ studentéve mundésing pér t& zhvilluar kompetencat e tyre
né laboratoré dhe praktiké. GVIJ vizitoi dhe konstatoi se studentét kané njé
laborator t& dedikuar elektronike t& pajisur me poste pune dhe pajisje
specifike profesionale pér t€ zhvilluar laboratorét dhe véné né puné projektet
e tyre.
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[DVYV Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE|

Kriteri 7. Personeli akademik
mbéshtet diskutimet dhe punén né
grup né interpretimin dhe
zgjidhjen e
problematikave/céshtjeve t&
caktuara.

Kriteri 8. Personeli akademik
krijon klimé t& pérshtatshme pér
zhvillimin e ideve inovative,
studime t& avancuara kérkimore e
shkencore dhe mbéshtetje t&
studentéve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités ng IAL, GVJ
konstaton se personeli akademik mbéshtet diskutimet dhe punén né grup né
interpretimin dhe zgjidhjen e problemeve ose ¢éshtjeve t& caktuara. Kjo
pasqyrohet dhe n€ bashk&punimet né organizimin e aktiviteteve dhe botimeve
shkencore t& pérbashkéta ndér vite, si dhe bashk&punimin né projekte t& IAL.
Personeli akademik ka njé klimé& komode pér diskutimin dhe zhvillimin e
ideve inovative, kérkimin shkencor dhe mbéshtetjen e studentéve. Student&
edhe t& programit t€ studimit jang pérfshiré né projekte kérkimore
(PANBioRA dhe VTECH) nén mbiké&qyrjen e personelit akademik t&
departamentit n& kuadér t& projekteve dhe t& punimeve shkencore né IAL.

IDVV Evidenca Alumni Survey|, [Dok DVV Evidenca Summary Tables of
Annex_SER ECE Tabela 19, 20 dhe 22| dhe [Dok DVV Evidenca Student
Satisfaction Survey|

Kriteri 9. Institucioni mbéshtet
zhvillimin e ideve inovative,
studimet e avancuara kérkimore e
shkencore dhe i mbéshtet
financiarisht studentgt.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizité€s né 1AL, GVIJ
konstaton se institucioni mbé&shtet dhe promovon zhvillimin e ideve
inovative, kérkimeve dhe studimeve shkencore té studentéve, duke u ofruar
atyre mbéshtetje financiare. Bazuar né rregulloret e Universitetit “EPOKA”,
studentét bachelor t& Departamentit t&¢ Inxhinieris€é Kompjuterike pérvec
mbikéqyrjes dhe asistimit nga personeli akademik i p&rfshiré né projekt jané
mbéshtetur financiarisht si Asistenté t&€ Projektit me kohé té pjesshme gjaté
studimeve t€ tyre pér t& punuar né projektet Horizon 2020 (PANBioRA
aktualisht), ku mbéshtetja konsiston né pagé pér studentin, kontributin e tyre
né kérkimin shkencor dhe blerjen e pajisjeve pér eksperimentet qé do té
kryejné. Njé mbéshtetje tjetér e ofruar pér studentét Eshté pér trajnime né
universitete t€ tjera partnere jashté vendit me ané t€ granteve t& projekteve
europiane.

[DVV Evidenca Summary Tables of Annex_SER ECE Tabela 22|, [Dok DVV
Evidenca Gradation Projects of Students in Collaboration with their
Supervisors| dhe [Dok DYV Evidenca Student Satisfaction Survey]

Kriteri 10. Personeli akademik
ndérthur format e mésimdhénies
me institucionet bashké&punuese
pér t& mundésuar dhe rritur
mobilitetin e studentéve.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se personeli akademik ka bashk&punuar dhe pérshtatur format e
mésimdhénies me institucionet partnere pér t& mundésuar dhe mbéshtetur
mobilitetin e studentéve. Departamenti i Inxhinierisé Kompjuterike ka
bashképunuar me universitete t€ ndryshme evropiane né kuadér t&
marréveshjeve t&€ mobilitetit si psh Erasmus, q& kané mundésuar vizita té
personeli akademik né universitetin prités. Nga kéto programe studentét kané
pérfituar nga metodat e ndryshme t€ mé&simdhénies né universitet pritése.
|[DVYV LEvidenca Summary Tables of Annex_SER ECE Tabela 19 dhe 20|
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Kriteri 1. Institucioni harton
proceduré t€ posagme pér
provimin final ose mbrojtjen e
diplomés para diplomimit t&
studentéve dhe e bén até publike.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se IAL ka hartuar njé proceduré t€ veganté pé€r provimin
pérfundimtar ose mbrojtjen e diplomés, q& &shté¢ né€ pérputhje me aktet
rregullatore dhe standartet e cilésisé. Studentét informohen pér procedurén
né vitin e 3-t& nga kordinatori i programit t& studimit, si dhe népérmjet
sistemit EIS. N& t& nj&jtén kohé& informacioni béhet publik dhe né fagen web
t& IAL.

|IDVYV Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations],
[DVYV Evidenca Guideline “On Examinations“], [DVV Evidenca Annex 3.8.1¢
Thesis Guideline]|, [http://registrar.epoka. edu.al/cat-graduation-diploma-
491.html] dhe [http://cen.epoka.edu.al/ home-gs-form-385-593.html]

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
dhe personeli akademik asistojné
studentét, duke véné né
dispozicion informacione,
udhézime dhe materiale t&
nevojshme né funksion t& provimit
final dhe mbrojtjes sé& diplomés.

Bazuar né dokumentacionin e v&né né€ dispozicion nga GVB dhe
informacionit t& siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se departamenti
i inxhinierisé kompjuterike dhe personeli akademik asistojné studentét me
informacionin, udhézimet dhe materialet e nevojshme né kuadér t€ provimit
pérfundimtar dhe mbrojtjes s¢ diplomés. N& Universitetin Epoka studentit i
caktohet njé& késhilltar akademik q&€ e ndjek dhe miraton regjistrimin e
1&€ndéve né fillim t& ¢do semestri, k&shillon studentin pér procedurat gjaté
periudhés t& studimit deri n& provimin pérfundimtar apo diplomim. N& t&
njéjtén kohé informacioni dhe udhézimet béhen publike dhe n& fagen web té
IAL.

[DVYV Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations], [Dok
DVV Evidenca Guideline “On Examinations*], [DVV Evidenca Annex 3.8.1¢
Thesis  Guideline]; [http:/registrar.epoka. edu.al/cat-graduation-diploma-
491.html]

Kriteri 3. Komisioni i posagém
pér administrimin e provimit final
bazohet né testimin e njohurité e
dhéna gjaté tri viteve akademike,
duke pérfshiré t& gjitha
léndét/modulet n€ bazé t&
réndésisé dhe peshés specifike.

Kriteri 4. Personeli akademik
orienton dhe ndihmon studentét
pér pérgatitjen e provimit final apo
pér pérgatitjen e temave t&
studimit/ diplomave.

Bazuar n& DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizit€s n& IAL, GVJ
konstaton s¢ departamenti i inxhinieris€¢ kompjuterike ngre njé& komision t&
posagém pér administrimin e provimit pérfundimtar. Ky komision merr pér
bazé n& pérgatitjen e pyetjeve t&€ provimit pérfundimtar testimin e njohurive
t& marra gjat€ dy viteve t& fundit akademike, duke pérfshiré t& gjitha 1&ndét
dhe bazuar né réndésiné e tyre. N& t€ nj&jtén koh& departamenti i inxhinierisé
kompjuterike dhe personeli akademik udhézon dhe ndihmon studentét ng
pérgatitjen pér provimin final apo pér tezén e diplomés. Gjaté semestrit t&
dyté lektorét q¢ mbulojné 1éndét e pérfshira né provim orientojné dhe
asistojné student&t me pérmbledhje t& temave q&€ do t& jené pjesé e testimit né
provimin pérfundimtar. Studentét q€ kan& njé GPA (mesatare notash)
kumulative mé& t& larté se 3.0 n€ vend t€ provimit pérfundimtar mund té
zgjedhin temé diplomimi.

Studenti gjaté pérgatitjes s€ diplomés asistohet dhe nga pedagogé té tjeré apo
specialisté n& fushén e fokusit t& diplomé&s. Vlen t&€ pérmendet q¢ disa nga
studentét e kétij programi studimi kané& zgjedhur tema diplome g& lidhen me
fushén e zhvillimit t& projektit PANBioRA.

[DVYV Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations],
|IDVYV Evidenca Guideline “On Examinations®];
[http://cen.epoka.edu.al/home-gs-form-385-593.html]

Kriteri S. Institucioni asiston
studentét pér kryerjen e matjeve,

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se IAL mbéshtet studentét né realizimin e matjeve, analizave apo
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analizave, testeve né mjediset e
institucionit apo jashté tij né bazé
t€ temave dhe fushés s€ studimit.

testeve ose n€ ambientet e IAL, né laboratorét ekzistues apo né raste specifike
mund t& pérfshijé edhe blerjen e mjeteve laboratorike, si né rastin laboratorit
té elektroniké&s. N& t& nj&jtén kohé IAL bashképunon dhe ka nénshkruar
marréveshje me institucione homologe né vend dhe jashté, si dhe kompani e
biznese né kuadér t& zhvillimit dhe shkémbimit t& praktikave profesionale.
NE t€ njé&jtén koh& disa studenté t& programit t& studimit po zhvillojné
diplomat dhe kané pérfituar dhe mjete dhe instrumente laboratorike né kuadér
t& zbatimit t& projekteve t& IAL si projekti PANBioRA.

[DVYV Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations],
[DVYV Evidenca Gradation Projects of Students in Collaboration with their
Supervisors| dhe [http://cen.epoka.edu.al/home-panbiora-project-2234-
2280.html|

Kriteri 6. Udhéheqgési i diplomés
(kur aplikohet) asiston studentin
né nxjerrjen e rezultateve,
pérpunimin e tyre, si dhe shkrimin
e temés sipas udh&zuesve t&
miratuar. Ai garanton cilésing e
rezultateve dhe miraton ose jo
nése punimi &shté i plot& pér t’u
paraqitur para komisionit.

Bazuar n€ DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton se né departamentin e inxhinierisé kompjuterike udhéheqgsi i tezés
s¢ diplomés orienton dhe asiston studentin gjaté dhe pér pérgatitien e e
projekt-diplomés n&€ ményré specifike dhe jo vetém né nxjerrjen e rezultateve
dhe pérpunimin e tyre, si dhe shkrimin e projekt-diplomés sipas udhézimeve
t€ miratuara nga [AL.

[Dok DVV Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations],
[Dok DVV Evidenca Annex 3.8.1¢ Thesis Guideline] dhe
|http://cen.epoka.edu.al/home-gs-form-385-593.html|

Kriteri 7. N& pérfundim t&
provimit ose mbrojtjes s&
diplomés, studenti vlerésohet me
noté.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né 1AL, GVJ
konstaton se né zbatim dhe t& pércaktimeve t& rregullores pér studimet
Bachelor dhe provimet, né IAL né pérfundim t& provimit ose mbrojtjes s&
diplomé&s studenti vlerésohet me noté pérfundimtare.

[Dok DVV Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations]

Kriteri 8. N& pérfundim té
studimeve, studenti pajiset me
diplomén dhe suplementin e
diplomés, t€ miratuara nga
ministria pérgjegjése pér arsimin.

Kriteri 9. N& pérfundim té
studimeve, studentit i vihet né
dispozicion kopje e ploté zyrtare e
programit t&€ studimit t& zhvilluar.

Bazuar né DVV dhe informacionin e siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ
konstaton se né€ zbatim t& rregulloreve dhe udhézimeve té IAL, pér studentét
q€ kan€ pérfunduar me sukses studimet dhe plotésuar kérkesat e plota pér
procedurén e diplomimit, si kérkesa pér kredite ECTS, notén minimale
CGPA, sekretaria mésimore pérfundon procedurén zyrtare t& diplomimit t&
studentit. Zyra e Regjistrimeve pérgatit diplomén dhe suplementin e
diplomés pér studentét e diplomuar né afatet e caktuara kohore, si dhe
regjistron kéto dokumente né sistemin EIS sipas formateve dhe rregullave t&
licencuara dhe t& miratuara nga MASR. Né& t& njéjtén kohé&, me kérkesé té
studentit jepet dhe njé kopje e programit t& studimit t& zhvilluar me
pérshkrimin e léndéve q& pérgatitet nga departamenti i inxhinierisé
kompjuterike. N& t€ nj&jtén kohé informacioni béhet publik dhe né& fagen web
t& IAL.

. [Dok DVV Evidenca Regulation on Undergraduate studies and Examinations],

[Dok DVV Evidenca Annex 3.8.8b BA-suplement-diplome ECE], [Dok DVV
Evidenca Annex 3.8.8 Diploma Format_BA ECE] dhe
[http://registrar.epoka.edu.al/home-diploma-delivery-491-2059.html|

Kriteri 10. Institucioni ruan pér
njé& periudhé t€ pacaktuar kopje t&
dokumentacionit t& studentit dhe
paraget/konfirmon, rast pas rasti,

Bazuar né dokumentacionin e véné né dispozicion nga GVB dhe
informacionit t€ siguruar gjaté vizités né IAL, GVJ konstaton se IAL ruan té
gjith¢ dokumentacionin e studentit pérgjaté programit t& studimit, qé&
arkivohen sipas kérkesave t€ udhézuesit s& vitit pérkatés dhe njé kopje
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informacione pér studentin, nése
kérkohen.

arkivohet pas diplomimit t& studentéve, né dosjet e tyre personale. Nga IAL
né bazé t& kérkesés sé studentéve léshohen dhe dokumente specifike pér té
provuar statusin e tyre studentor prané institucione t& tjera. N& té& nj&jtén kohé
informacioni bé&het publik dhe né fagen web t& IAL.

[http://registrar.epoka. edu.al/cat-forms-492.html]

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I1I

1V. BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PR REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Kriteri 1. Institucioni mbledh,
ruan dhe pérditéson ¢do vit
akademik, t& dhénat e personelit
t€ angazhuar né programin e
studimit. K&fo t& dhéna
pérfshijn€ anétarét e personelit
akademik t& pérfshiré né
program dhe t& personit
pérgjegjés pér organizimin e
programit t€ studimit,
angazhimin e ¢do anétari n€ ¢do
semestér dhe vit akademik, si
dhe até t& personelit
ndihm&smésimor-shkencor dhe
administrativ.

Bazuar né organigramén e Insitucionit t&€ Arsimit t€ lart€, “Universiteti
EPOKA” ka né strukturén e tij zyrén e Burimeve Njerézore Zyré q¢ €shté
pérgjegjése pér dokumentimin dhe ndjekjen proceduriale t& t& gjithé stafit
akademik dhe administrativ t& angazhuar n€ institucion.

Gjaté vizités né zyrén e Burimeve Njerézore, GVJ konstaton se kjo zyré
dispononte t& dhéna mbi anétarét e personelit akademik dhe ndihmés akademik
t& angazhuar né programin e studimit.

Né shqyrtimin e tre dosjeve rastésore t& personelit t& angazhuar né programin
e studimit, u vu re plotésia dhe rifreskimi i dokumentacionit sipas kérkesave
ligjore né fuqi.

NEé dosje ishin t& pérditésuara edhe t& dhénat e leje-qéndrimit né territorin e
Republikés sé Shqipéris¢ pér staf akademik t€ huaj t&€ angazhuar né kété
program studimi.

Dosjet e kontrolluara pérmbanin: ID, CV, lejeqéndrimi (pér shtetasit e huaj),
librezé shéndetésore, format aplikimi, Kontraté mes paléve, certifikata t&
titujve dhe gradave shkencore me njehésimet pérkatése t€ ministrisé
pérgjegjése pér arsimin né rastin kur jané 1&€shuar nga institucione t& huaja.

Nga zyra e burimeve njerézore vihet re njé organizim i miré i informacionit t&
brendshém e cila bazohet n€ njé sistem informatik si pér katalogizimin e t&
dhénave dixhitale ashtu edhe pér referenca praktike n& ato fizike dhe
vendndodhjen e tyre n& arkivé.

|[Annex 2.1 Organization Scheme.pdf].

/)
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[Shenimet né vizité Bsc Inxhinieri Elektronike dhe Komunikim Digital -
EPOKA].

Kriteri 2. Institucioni harton
dhe zbaton procedura pér
rekrutimin e personelit
akademik, né pérputhje me
bazén ligjore né fuqi dhe aktet e
brendshme rregullatore t&
institucionit.

Insitucioni ka t€ hartuar nj& rregullore t& brendéshme pér rekrutimin e stafit
akademik, ndihmé&s akademi dhe administrativ. Bazuar né kété rregullore,
nevojat pér staf paraqiten nga departamentet pérkatése t& cilét pércaktojné
edhe kualifikimet apo kriteret q& kérkohen nga stafi i ri. Kéto akte rregullatorg
jané publike né fagen zyrtare ueb té institucionit si dhe né rregulloren pérkatése
t€ cilat referohen pér ¢do ppozicion pune gé& hapet né institucion.

[Annex 4.3 Regulation_Staff Recruitment].

Kriteri 3. Institucioni harton
procedura e kritere t& posagme e
specifike pér rekrutimin e
personelit, t& cilat jan& pjesé e
akteve rregullatore dhe i bén ato
publike.

Bazuar né€ rregulloren e rekrutimit té stafit né institucionin EPOKA, kriteret
dhe nevojoat pér staf hartohen fillimisht né nivel departamenti dhe mé pas i
kalojné hierarkisé institucionale si fakultet € mé pas si universitet. N& bazg t&
miratimit t€ kérkesésé s¢ departamentit, zyra e burimeve njerézore ndjek té
gjithé procedurén administrative dhe logjistike nga marja e kérkesave té
departamenteve, shpallaje e vendeve vakante, marja e dokumentacionit nga
kandidatét dhe deri n& pérfundim té procesit t& rekrutimit.

Zyra e burimeve njerézore, e cila ka njé faqge t& personalizuar né domainn e vet
universitetit me t& gjitha informacionet e nevojshme pér cdo puné kérkues, né
bazé nevojave shpall njoftime pér pozicione vakante né fagen ueb zyrtare t&
institucionit. Nga konsultimi i fages ueb t& zyrés sé burimeve njerézore:
[http://hr. EPOKA.edu.al/cat-job-opportunities-1465.himl]  (dt. 14.04.2021)
nuk rezultojn€ vende vakante, megjithatg, sikurse u konfirmua edhe gjaté
vizités né institucion, edhe né rastet kur nuk ka njoftime aktive, publikohet njé&
informacion pér kédo q& &shté i interesuar dhe mendon se plotéson kriteret e
kérkuara nga institucioni, mund t& aplikoj& edhe pa patur vende vakante. N&
kété rast, zyra e burimeve njerézore, né vartési té aplikimeve q& mund té jeng,
informon departamentet q& mund t€ jené t& interesuara pér profilin e |
kandidatéve q€ mund t& ken& aplikuar edhe n& mungesé t& njé vendi efektiv
vakant.

Kriteri 4. Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe
vlerésimi, mbéshtetur ng kritere
t& pérgjithshme dhe specifike t&
shpallura e g€ garantojné
pérzgjedhjen e personelit me
nivelin e duhur t& kualifikimit
dhe né& pérputhje me natyrén,
strukturén, modulet dhe
pé€rmbajtjen e programit t&
studimit.

Zyra e burimeve njerzore né IAL “Universiteti EPOKA” ndjek t& gjithé
procedurén administrative t& rekrutimit t& stafit t& ri. Njoftimet pér vende
vakante s& bashku me kriteret specifike akademike t& hartuara nga
departamentet, béhen publike jo vetém n& fagen ueb t& zyrés s& burimeve
njerézore, por publikohen edhe né fage ueb kombétare [www.duapune.com|
dhe ndérkombétare t& specializuara pér rekrutime stafi akademik me karakter
ndérkombétar [www.akadeus.com]. Nga konsultimi i kétyre fageve ueb mé
dat€ 14.04.2021, nuk rezultonin aktiv njoftime nga institucioni, por kishte
njoftime jo mé aktuale, apo t& mbyllura mé paré. Kjo &shté edhe né koherencé
me mungesén e vendeve vakante né fagen ueb t& institucionit.

Bazuar n¢ aplikimet e mundéshme dhe shqyrtimin e dokumentacioneve t&
paragitur nga kandidatét, zyra e burimeve njerézore kryen njé vlerésimin
paraprak té€ tyre. Kandidatété e pérzgjedhur ftohen t& zhvillojné njé seancé
dégjimore (leksion t€ hapur) pérpara stafit akademik aktual t& universitetit. Kjo
proceduré shérben pér t€ vlerésuar aftésité e kandidatit pér t& pérquar dijet si
dhe aftésiné e tij pér t&€ komunikuar né€ gjuh&n angleze né nivele t& kuptueshme
nga studentét.




Kriteri 1. Institucioni
angazhohet pér krijimin e
mjedisit dhe mundésive t&
pérshtatshme dhe t&
barabarta pér kryerjen e
detyrave t& personelit né
ményré profesionale.

E gjithé procedura e vler&simit kryhet nga Komiteti Shkencor i njésis€ bazé qé
ka shpallur pozicionin vakant. Objektivitetit i vlerésimit t& kandidatéve vérehet
edhe né skedén e pikézimit pérkatése t& pércaktuar né rregullore [Annex 4.5

Academic Staff Application Form|
[Annex 4.3 Regulation_Staff Recruitment| dhe né skedat pérkatése [Annex 4.6
Academic Staff Recruitment Form|.

Institucioni i Arsimit t€ Larté, “Universiteti EPOKA” zhvillon aktivitetin né
kampusin universitar t¢ ndodhur pérgjaté Rrugés Tirané-Rinas, Km. 12.
Ambientet e kétij kampusi universitar . pérfshijé ambiente zyrash pér stafin
akademik, ndihmés akademik dhe administrativ, ambiente mé&sim&dhénje (salla
leksioni dhe seminari), ambiente laboratorike, bibliotek&, menx& dhe ambiente t&
tjera ndihmése dhe shplodhése.

Gjaté vizités né institucion, pértej paragities né DVV, vihet re g€ t& gjitha
ambientet né funksion jo vetém t&€ kétij programi studimi, kang t& gjitha kushtet e
nevojshme pér zhvillimin efektiv t& t& gjithé procesit didaktik.

Universiteti EPOKA ka vené né dispozicion t& studentéve/stafit njé biblioteké me
literaturé né gjuhé t& huaj, kryesisht anglisht, t& dedikuar pér programet e studimit.

Kriteri 2. Institucioni
angazhohet pér kualifikimin
e vazhdueshém dhe
zhvillimin e métejshém
profesional t€ personelit qé
mbulon dhe administron
programin e studimit.

Gjaté takimeve né institucion, n& vecanti me stafin akademik, me pérfagésues t&
zyrés sé sigurimit t&€ cilésis€ dhe né takimin me pérfaqésues drejtues té
institucionit dhe t& programit t& studimit, u nénvizuan politikat mbéshtetése dhe
promovuese t€ zbatuara nga IAL. Politikat promovuese jané t& sanksionuara edhe
né direktiva t& brendéshme t€ institucionit.

Kjo vihet re edhe nga publikimet e arritura nga stafi i institucionit i cili paraqgitet
né nivele té& larta t& publikimeve né pérgjithési dhe né vecanti t& atyre me faktor
impakti t& cilat gjaté vitit t& fundit (2020) kan& patur njé rritje gati me 50%.

Njé nga ményrat g€ institucioni pérdor pér t& motivuar stafin &ht¢ ai financiar i
cili bazohet né arritjet e stafit n& publikime shkencore dhe pjesémarrje né projekte.
Sa mé t€ larta t&€ jen& rezultatet e arritura aq -mé i lart¢ &shté edhe shpérblimi
financiar. Rregullat e brendshém t& késaj procedure jané transparente pér t€ gjithé
stafin

|Akt-Ekspertimi dhe Veprimi Teknik_Godina A, Akt-Ekspertimi dhe Veprimi
Teknik_Godina E, Annex 3.3.2 Summary Table for Infrastructure|. [Annex 3.7.9
directive “on the promotion of scientific publications] [Annex 6.2-Directive_Acad _
Admin Perfor Assess _ Quality Improv].

Kriteri 3. Institucioni
organizon programe
specifike pér metodat
inovative t& mésimdhénies e
pérdorimit t& teknologjive t&

Institucioni inkurajon pérdorimin e metodave inovative né mésimdhénie. Kjo
vérehet edhe né impenjimin e institucionit pér t&€ mbéshtetur me infrastrukturén e
nevojshme né zhvillimin modern t€ mé&simdhénies (si vendosja e tabelave
interaktive né thuajse ¢do auditor apo edhe i sistemeve t&€ video-konferencés né
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reja, pér kualifikimin e
métejshém profesional t&
personelit akademik e t&
personelit mésimor-
shkencor.

rastet e pjesémarrjes né aktivitetin didaktik t& personave gqé ndodhen jasht&
institucionit.

Né periudhén e véshtirésive objektive pér t& gjitha IAL-t, si pasojé e situatés s&
krijuar nga pandemia e SARS-Cov-2, Universiteti Epoka ka rritur angazhimin né
pérdorimin e metodave inovative t& mésimédhénies duke krijuar infrastrukturén e
nevojshme pér mé&simédhnje online direkt nga auditorét e shkollés. Gjithashtu, s&
bashku me mésimédhénien klasike, njé pjesé e leksioneve té regjistruara nga stafi
akademik, béhen publike dhe né rrjetet sociale (si youtube) t& aksesueshme nga
studentét por jo vetém.

Gjithashtu, né kuadér t& rritjes sé cilésis€ s& brendshme né mésimdhénie dhe
kérkim shkencor, organizohen aktivitete t& ndryshme trajnuese.

|http://aeqi. EPOKA.edu.al/cat-training-activities-1411.html].

Kriteri 4. Institucioni
déshmon nj€ angazhim
optimal t&€ burimeve
njerézore pér pé€rmbushjen e
objektivave t& programeve t&
studimeve t& ciklit t& paré.

Universiteti EPOKA k& t& miratuar né rregulloret e brendshme procedurat dhe
kriteret pér shpérndarjen e ngarkesés mésimore midis stafit akademik.

Té¢ dhénat me ngarkesén totale t& stafit akademik t& angazhuar né kété program
studimi, duke pérfshiré edhe ngarkesén né€ programe t& tjera studimi té
institucionit pér vitin aktual akademik (2020-2021) duhej t& jepej e ploté né
tabelén 4 né shtojcat né RVB.

Plotésimi i késaj tabele nuk &shté i saktg, t€ dhénat e paraqitura nuk pérputhen me
ato t& plot€suara pér t€ nj&jtit staf akademik né tabelat 12 po né RVB.

Kjo pasaktési e pérpilimit t&€ raportit nuk paragjykon analizén e GVIJ pasi nuk ka
nj€ kufizim ligjor mbi ngarkesén maksimale t& lejuar pér stafin akademik né IAL
jopublike [Udhézim nr. 29, dt. 10.09.2018 i Ministrit pérgjegjés pér arsimin, Kreu
111, pika 3]. :

E pérmbledhur nga ngarkesa e stafit akademik t& angazhuar né kété program

studimi, pas dergimit t& t& dhenave te perditesuara nga institucioni paragesim si
mé posht€ [pé€rpunim nga tabela 4 e pérditésuar né RVB]:

Statusi Ngarkesa n& org Ngatrkresa 0

PAE/PAK (min — max) mesz:) relé € né
PAE 416 - 672 533
PAK 128 —480 277

Personeli akademik dhe ai ndihmés akademik i angazhuar né kété program
studimi ka formimin e kérkuar dhe t& nevojshém pér 1éndét qé mbulon. Kjo duket
edhe nga analiza e t& dhé&nave né tabelén 6.1-6.6 né RVB dhe formimin e stafit
pérkatés sig jepet né CV-t€ e tyre.

Megjithaté, ngarkesa e kérkuar ndaj stafit akademik vetém pér két& program
studimi nuk del e qarté nése i referohemi tabelave 12.1 — 12.6 né RVB [Plani
mésimor i lidhur me personelin akademik pérkatés (Tabelat 12)], vérehet njé
ngarkesg totale e stafit t& angazhuar né kété program studimi qé nuk pérputhet me
ngarkesén e programit t€ studimit pér orét né auditor.

Duke ju referuar tabelave 10 dhe 12 t& pérditésuara dhe faktit q& né kété program
studimi, 1éndét zhvillohen n€ 16 javé mésimore kemi:
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= Ngarkesa n€ oré
Ngarkesa né - A
i pér program Plani mésimor,
= oré/javore i it
Viti PAE + PAK né total studimi ngarkesa né& auditor
akademik G "ne S PAE +PAK né né oré (Tab. 10.1-
pér té gjithé stafin S e
(Tab. 12.1 - 12.6) total pér t€ gjithé 10.6)
i : stafin (16 javé)
2015-2016 159 2544 . 2176
2016 -2017 220 3520 2018
2017-2018 200 3200 2018
2018-2019 151 2416 2018
2019 -2020 181 2896 2018
2020 — 2021 161 2576 1920

[p&rpunim nga tab. 10 dhe 12 t& pérditésuara né RVB]

Nga analiza e t& dhénave né RVB, ngarkesa totale né auditor pér programin e
studimit &shté& rreth 2018 or&. Kéto vlera nuk pérputhen me ngarkesén e paraqitur
né planet mésimore (shih tabelén mé sipér t& pérpunuar) ku ndryshime nga 12 %
deri ne 25 % vérehen pér vite t&€ ndryshme akademike.

Bazuar né sqarimet e paraqitura nga institucioni, mospérputhja vjen pér dy

“motive: sé& pari, pasi institucioni né vitin akademik 2016-2017 ka pérdit&suar

kurrikulén e kétij programi; s& dyti, disa prej 1éndéve zhvillohen né 14 javé dhe
jo né 16, ¢ka paraqitet n& syllabuset e l&ndéve.

Pér pikén e parg, t&€ ndryshimit t& kurrikul&s, kjo ka prekur studentét e regjistruar
nga viti akademik 2016-2017 e n€ vijm, ndérsa studentét e regjistruar mé herét,
kang vijuar t& ndjekin kurrikulén e vjetér. Kjo ka béré€ q& stafi akademik t& keté
oré/1éndé shtesé pér mbajtjen pjesérisht aktive t& t& dy kurrikulave. Prania aktive
e dy kurrikulave pér studentét paragitet si ngarkesé né tabelat 12, ndérsa t€ dhénat
e paragitura né tabela 10 i referohen vetém njé kurrikule, asaj aktive pér
regjistrimin e studentéve t& rinj pér até vit akademik.

GVJ rekomandon qé ngarkesa e stafit akademik té zvogélohet né ményré gé té
garantohet njé mésimdhénie dhe mésimnxénie sa mé cilésore. Né kété ményré
mund té rritet angazhimi i stafit né projekte kérkimore ku pérftimet e kérkimeve
dhe njohurive do té mund té pasqyrohen edhe né dijet e pércuara tek studentét.

[RVB_BA ECE_Tabelat permbledhese_shqip]
|Ngarkesa totale né auditor e studentéve pér Format e mésimdhénies né programin
e studimit, pér secilin program (Tabela 13)]
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Kriteri 1. Institucioni siguron
mjediset e mjaftueshme dhe t&
pérshtatshme mésimore pér
zhvillimin e veprimtarisé
mésimdhénése teorike, né varési
t& numrit t€ studentéve, grupeve
mésimore, né& pérputhje me
natyrén specifike t& programit t&
studimit dhe moduleve
pérkatése.

Bazuar n€ dokumentacionin e paragitur n&€ DVV si dhe né Gjaté vizités né
institucion, u konstatua se Universiteti EPOKA siguron mjedise t&
mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér zhvillimin e veprimtarisé mésimdhénése.

Universiteti EPOKA zhvillon aktivitetin didaktik brenda kampusit universitar
t& ndodhur pérgjaté Rrugés Tirané-Rinas, km 12. Né kété kampus ndodhen tre
godina. Godina e paré ka kryesisht ambiente administrative, auditoré/salla
leksionesh/seminaresh, laboratoré didaktik. Godina e dyté ka kryesisht
ambiente leksionesh, mense/bar, bibliotekén dhe ambiente ndihmése. Godina
e tret€ €shté konvikt studentor.

Pérve¢ ambienteve t€ dedikuara pér mésimdhénie si salla leksionesh dhe
laboratoré dhe biblioteka, vlerésohet shumé pozitive edhe nga studentét prania
e ambienteve ndihmése si bar-restoranti apo ato sportive.

[42. Annex.... The Planimetry of E-Building dhe 42.1 Annex.... The Planimetry of
A-Building]|

Kriteri 2. Mjediset mésimore si
klasa, laboratoré, studio e
mjedise té€ tjera, jané t& pajisura
me pajisje elektronike dhe t&
teknologjis€ s€ informacionit, q&
garantojné realizimin e procesit

- mé&simor teorik e praktik, pérmes
pérdorimit t& metodologjive e
teknologjive bashk&kohore t&
mésimdhénies-mésimnxénies.

Gjaté vizités né institucion, GVIJ vizitoi ambientet si salla leksionesh dhe
seminaresh, laboratorét, bibliotekén dhe mjediset ndihmése. Sallat e
leksioneve dhe seminareve ishin t& pajisura me video-projektor dhe PC fiks né
ndihmé t& procesit m&simor.

Sé fundmi, sallat ishin pajisur edhe me sistem video-konference/kamera pér
regjistrimin dhe stream-in e leksioneve né kohé reale né platformat e mésimit
online si pasojé& e zhvillimit t& procesit didaktik online t& diktuar nga situata e
pandemis€ Covid-19.

Njé pjes€ e auditoréve ishin t& pajisur edhe me tabela interaktive né funksion
t€ njé¢ ményre mésimdhénie inovative dhe mé gjithépérfshirése. Stafi i IT
mirémban dhe asiston stafin akademik n€ mirépérdorimin e pajsijseve
teknologjike t& véna né dispozicion.

Kriteri 3. Laboratorét, studiot,
atelieté apo mjediset e tjera,
sipas natyrés specifike t&
programit, pérmbajné aparaturat
dhe mjetet e nevojshme e t&
pérshtatshme pér plotésimin e
kérkesave t&€ moduleve, aftésimit
teorik e praktik dhe t&
objektivave formues t&
programit t€ studimit n& térési.

Bazuar edhe nga vizita ng institucion, Universiteti EPOKA ka tre laboratoré qé
mund t& pérdoren né funksion t& kétij programi studimi. ’

Dy jané laborator elektronik me pajisje matése dhe testimi té sinjaleve dhe
pajisjeve elektronike si FPGA, DSP, miktokontroller etj. Fizikisht kéto dy
laboratoré ndodheshin brenda t& njé&jtés sall€ t& ndaré me dollap njéri nga tjetri.
Laboratori &hté i pajisur me t& gjith& strumentat e nevojshém pér njé post
laboratorik si: Oshiloskop dixhitale, Gjenerator sinjali (Disa jané edhe té&
frekuencés s€ lart¢ deri né 3GHz), analizator spektri deri né 3GHz, bllok
ushqimi laboratorik.

Nga studentét pérdoret edhe njé laborator i treté i vendosur né ambientet e
néndheshme t& isntitucionit ku ishin t& instaluara pajisje elektronike t&
pérftuara nga projekte ku institucioni éshté i angazhuar.

Gjithashtu, institucioni ofron edhe laboratoré té teknologjisé sé& informacionit
t& cilét kané t&€ instaluar softuer n& funksion té programit t& studimit.
Kompjuterét e kétyre laboratoréve paragesin karakteristika teknike t& afta t&
pérballojné ngarkesén e kérkuar né simulime dhe aktivitete laboratorike t& kétij
programi studimi.
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Kriteri 4. Institucioni, siguron
s€ paku njé laborator t&
teknologjisé s& informacionit, t&
pajisur me programe
profesionale sipas natyrés s¢
programit/ eve t& studimit qé&
ofron.

Institucioni, sikurse pérmendet edhe n& Kriterin 3 mé sipér, ka né dispozicion
tre laborator informatike t€ pajisur me programe profesionale né funksion t&
aktivitetit didaktik dhe programeve té studimit q& ofron.

Nga biseda me studentét, kéto laboratoré aksesohen prej tyre jo vetém gjaté
oréve t& parashikuara pér 1éndét pérkatése, por mund t& aksesohen sa heré e
kané t& nevojshme edhe nén kujdesin e studentéve t& viteve mé t& larta.

Aktualisht kjo mundési u &shté ofruar studentéve edhe né kushtet e zhvillimit
t&€ mésimit online, q& nése e kané t&€ nevojshme, mund t& paragiteshin né
institucion dhe né grupe t& vogla t& aksesonin laboratorét pérkatése si pér
zhvillime laboratori ashtu edhe t& projekteve t&€ ndryshme.

Kriteri 5. Institucioni garanton,
me kapacitetet g€ zotéron
dhe/ose né bashképunim me
institucione dhe subjekte té tjera,
g€ mjediset t& jené t&
mjaftueshme, t& pérshtatshme
dhe t& posagme pér zhvillimin e
praktikave profesionale dhe
veprimtarive t€ tjera praktike.

Kriteri 1. Institucioni vé né
dispozicion t& studentéve
bibliotekén mésimore, duke
garantuar mundésing e
shiryté€zimit né€ ményré té
barabart€ nga studentét e
programit t€ studimit.

Pér realizimin e praktikés profesionale institucioni v& né dispozicion jo vetém
mjediset e tij por edhe ato t& ofruara nga institucionet me t€ cilat bashképunon.

Gjithashtu vihet re nj& angazhim né rritje t& institucionit pér t&€ marré pjesé né
projekte kérkimore kombétare dhe ndérkombétare. Ku pjesémarrja né kéto
projekte shihet si pozitive né térési pér rritjen e nivelit t& institucionit, stafit dhe
student&ve. N& vecanti pér studentét shihet si mundési e miré pér zhvillimin e
praktikave profesionale apo kérkimit shkencor né nivele ndérkombétare. Pér
cdo praktiké t&¢ ndjekur nga student€t hartohen raportet pérkatése si nga
studenti, ashtu edhe nga IAL dhe institucioni ku praktika &shté zhvilluar.

|1.7 List of Institutional Cooperations; Agreement, EPOKA University &
Smartéork for Electronics and Digital Communication Engineering program; |.
[dok. Nga vizita: 4. Professional Practice_ ECE]

Bazuar né€ dokumentacionin e paraqitur nga institucioni
institucion, Universiteti EPOKA disponon njé biblioteké me sipérfage rreth
400m?, t& pajisur me njé fond t& gjeré librash, kryesisht né gjuhén angleze por jo
vetém. T€ dhénat e bibliotekés mund t& aksesohen online nga i gjith& stafi dhe
studentét né adresén ueb /itip.//library.epoka.edu.al/

Biblioteka ka hapésira t€ mjaftueshme pér konsultimin e literaturés fizike me
rreth 100 vende (tavoling/ karrige) pér konsultim. Gjithashtu disponon edhe PC
pér konsultimin e bibliotekés virtuale e cila ofrohet n& bashk&punimi me bazén
e t& dhénave JSTOR.

[Annex 32. Library_Infrastructure in Service to Study Programs, Logistics and
other Services towards|

si dhe vizitén né

Kriteri 2. Biblioteka duhet t&
jeté e pajisur me literaturg
fizike, si: tekste mésimore
bazg, literaturé ndihmése, e

Bazuar né syllabuset e 1€ndéve t€ parashikuara pér kété program studimi dhe né
liuteraturén e kérkuar, ajo gjendet né t& paktén né njé kopje fizike né bibliotekén
e institucionit. P&r pjesén mé t&€ madher t& literaturés, institucioni ka edhe kopjen

/i
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mjaftueshme né gjuh& shqipe
dhe té huaja, libra apo revista
shkencore té& nevojshme, t&
mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér mbulimin e
t& gjitha moduleve e
veprimtarive mésimore sipas
natyrés e specifikés sé
programit t& studimit.

né format elektronik. Literatura e kérkuar dhe e rekomanduar pér kété program
studimi &shté e gjitha né€ gjuhén angleze. Mungesa e literaturés né gjuhén shqipe
nuk pérbén pengesé pér kété institucioni dhe né veganti pér kété program studimi
pasi ai zhvillohet i gjithi n& gjuhén angleze. Gjetja e librave né& gjuhén shqipe pér
kété program studimi, duke gené ai dinamik dhe n& evolucion shumé t& shp'ejté
né rang botéror, do t& sillte literaturé t& vjetérsuar pér veté kohé&n qé njé literaturé
né kété fushé kérkon qé t& pérkthehet/pérshtatet né gjuhén shqipe.

[LIST of Books for BA in ECE].

Kriteri 3. Institucioni duhet t&
krijoj€& kushte pér akses t&
barabart€ e pa pagesé pér
studentét né bibliotekat on-line
t& fushés s€ programit t&
studimit.

Pérveg bibliotekés fizike t& pajisur me libra dhe poste aksesi online dhe poste
studimi, institucioni garanton qgasje online n& koleksionet JSTOR specifike pér
materiale t€ lidhura me programet e studimit t& ofruara nga Universiteti EPOKA.

Menaxhini i bibliotekés si katalog, sistme prenotimi, hua-marrje e literaturés etj,
ofrohet népérmjet njé sistem menaxhimi dhe informimi t€ personalizuar
[http://lib. EPOKA.edu.al/] nga ku mund t€ konsultojné gjendjen e librave,
mundésité e leximit t&€ tyre n& ambientet e bibliotekés apo t& marrjes s€ tyre t&
pérkohshme jashté ambienteve t& bibliotekés.

Kriteri 4. Biblioteka duhet t&
jeté e pajisur me programe
kompjuterike dhe pajisje t&
tjera teknike q€ mundésojné
shfrytézimin pa kufizime nga
ana e t€ gjithé studentéve.

Biblioteka ofron t& gjitha kushtet logjistike pé&r njé pérdorim efikas t&
ambienteve. Ambienti &sht& open-space me libra né rafte t& organizuara sipas
klasifikimit LC (ndarje sipas argumenteve t& trajtuar).

Ofrohen rreth 100 poste konsultimi me sistem kondicionimi. Ambienti &sht€ i
pajisur edhe me PC me qasje né internet dhe me mundési pér t& pérdorur
bibliotekén virtuale nga t& gjithg studentét dhe stafi.

Gjithsesi, biblioteka dhe koleksionet online mund t&€ aksesohen si nga studentét
ashtu edhe nga stafi, nga cdo postacion (né institucion apo edhe nga shtépia) me
kredenciale aksesi syrtare t€ institucionit.

|[Annex 32. Library_Infrastructure in Service to Study Programs, Logistics and
other Services towards|.

Kriteri 5. Institucioni duhet t&
hartojé e zbatojé njé€ plan t&
detajuar pér shtimin e zérave té
bibliotek&s, pérditésimin e
fondit ekzistues n€& mbéshtetje
t& programit.

Institucioni ka nj& procedur€ t& brendshme pé&r planifikimin dhe shtimin e fondit
té librave/revistave dhe materialeve t& tjera t& bibliotekés.

Kryesisht procedura pér shtimin e zérave t& bibliotekés kalon nga nevoja e
pérdoruesve t& bibliotekés t& cilét paragesin formularin e aplikimit tek
pérgjegjési i njésisé pérkatése, dhe lista totale mé& pas aprovohet nga
Administratori i Institucionit i cili autorizon shtimin e fondit t& bibliotekés.
Procedura mé pas ndiqet nga zyrat pérkatése pér prokurimet.

Kriteri 6. Biblioteka duhet t&
vihet né dispozicion té
studentéve né orare shérbimi
g€ jané né pérshtatje me oraret
e zhvillimit t& procesit
mé&simor dhe pértej tyre, né
pérgjigje edhe t& nevojave,
numrit t& studentéve dhe
kapacitetit t& saj

Biblioteka géndron e hapur ¢do dité, E Héné — E Premte, ora 08:30 — 12:30 dhe
13:30 — 19:30 dhe té Shtunén 09:00-13:00.

Qasja né bibliotekén fizike &sht€ i mundur 6 dité né javé me orare té afishuara
publikisht si né hyrje t& bibliotekés ashtu edhe né fagen ueb pérkatése.

Kéto orare jang t&€ pérshtashme edhe me sistemin e transporti dhe t& aksesi né
institucion. Biblioteka online &shté e aksesueshme 24 oré nga cdo post me qasje
n€ internet.

Tel:+355 (04) 222-43423
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Kriteri 1. Institucioni disponon
sistem t€ menaxhimit népérmjet
t€ cilit administron té& gjithé&
informacionin gg lidhet me
studentét dhe aktivitetin e tyre
nga regjistrimi deri né€ diplomim
né programin e studimit.

IAL “Universiteti Epoka” bazon menaxhimin e brendshém informatik né disa
platforma t&€ ndara logjikisht né platforma t& pérshtatura pér mésimdhénie si
moodle, t& pérgjithshme komunikimi dhe IT si platforma GSuite (platforma
Google), office 365 (Microsoft) dhe nj& platformé e krijuar dhe mirémbajtur
nga stafi IT i vet institucionit i quajtur EIS = EPOKA Interactive System

Menaxhimi i t& gjithé informacionit t& brendshém q& pérfshing té€ gjithé anén
administrative (zura e burimeve njerézore, sekretaria mésimore, zyra e
projekteve etj.) dhe anén akademik (stafi akademik, studentét etj) béhet
népérmjet platformés s¢ sistemit t& menaxhimit t& informatizuar. Pérdorimi i
platformés s¢ informatizuar &sht¢ komplementar me menaxhimin e
dokumentacionit né kopje fizike konform akteve ligjore dhe nén ligjore né fuqi.

Pérdorimi 1 sistemit t& informatizuar &shté né ndihmé edhe t& sekretarisé
mésimore, burimeve njerézore dhe t& gjith€ instancave pérkatése té cilat ruajné
kopje fizike/regjistra. Pérdorimi efikas i sistemit t& menaxhimit lehtéson punén
e sekretarisé€ pasi edhe vendndodhja e dokumenteve fizik n€ institucion &shté
nj¢ e dhéné e kétij sistemi q€ ndihmon personelin pér reflektimin e
dokumenteve zyrtar edhe n€ dosjen e gjithsecilit student/staf.

|Annex No. 1 - [CTC Office Services|.

Kriteri 2. Sistemi i brendshém i
menaxhimit administron*
informacionin, dokumentacionin
dhe aktivitetin e personelit
akademik, personelit ndihmés
akademik, personelit
administrativ dhe partneréve t&
angazhuar né realizimin e
programit.

Njé pjes€ e veprimtaris€ s¢ menaxhimit t¢ informacionit bazohet edhe ng
platformé&n Google e cila lejon pérdorimin e adresave t& postés elektronike pér
t& gjithé stafin dhe studentét nén domain @epoka.edu.al

Sistemi EIS i institucionit &ht& hierarkik dhe me privilegje n& bazg té rolit q&
¢do personel akademik/administrativ apo ng ¢farédo roli qé ka né institucioni,
ka qasje né sistemin EIS dhe t& dhé&nat e ruajtura né té sipas funksionit fizik q&
mbulon. Kjo garanton edhe privatésiné e qasjes t& dokumentacionit né
pérputhje me legjislacionin n& fuqi sikurse edhe liriné akademike dhe t&
vlerésimit pér t& gjith€ stafin. [Annex No. 2.1 - EIS GuideLine — Lecturer dhe
Annex No. 2.2 - EIS GuidelL.ine — Students].

Kriteri 3. Sistemi i menaxhimit
siguron akses t& dedikuar ng
informacione e dokumente pér t&
gjithé personelin dhe studentét e
programit t& studimit.

I gjithé sistemi informatik, si ai i ndértuar dhe mirémbajtur nga vet institucioni,
si ato t& pérdorura nga platforma komerciale si Google apo Microsoft té&
pérdorura nga Universiteti Epoka, kané qasje nazuar né€ pérdorues/fjalékalim.

Bazuar né privilegjet dhe hierarking e pérdoruesit, garantohet edhe gasja né
informacionet e menaxhuara. Mé& saktésisht, pedagogét kané qasje né vetém té
dhénat personale dhe n& 1éndét q€ mbulojné. Pérgjegjési i departamentit ka njé
gasje mé té gjeré si pér 1&ndét ashtu edhe pér raportet dhe vlerésimin e stafit
nga studentét [Annex No. 2.1 - EIS GuideLine — Lecturer dhe Annex No. 2.2 - EIS
GuideLine — Students].

T& gjithg pérdoruesit kané qasje né t& dhénat personale dhe mund t&
pérditésojné disa prej tyre si CV, foto etj
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Kriteri 4. Sistemi i menaxhimit
ka t€ integruara platforma dhe
module g€ mundésojné forma t&
komunikimit interaktiv dhe
shkémbimit t€ informacionit
ndérmjet personelit dhe
studentéve.

Pérdorimi i platformés Google Suite e cila pérfshin Google meet; platformés
Microsoft Office 365 me platformén Microsoft Teams, platform moodle dhe
EIS lejojné& komunikimin interaktiv té pérdoruesve.

Studentét aksesojné avancimin e tyre akademik, vlerésimet pérkatése,
materialet e 1&ndéve t& cilat pérditésohen nga stafi akademik dhe aksesohen
vetém nga studentét pérkatés né sistem t€ bazuar né platformén moodle
|http://Ims.epoka.edu.al/]

Kriteri 5. Sistemi i menaxhimit
garanton monitorim n& kohé
reale t€ aktivitetit akademik e
administrativ dhe mundéson
raportime individuale dhe t&
dhéna né€ kohé reale pér organet
drejtuese dhe titullarét.

Sistemi interaktiv EIS lejon plotésimin e pyetésoréve apo formularé t&
nevojshém pér menaxhimin e brendshém t& fluksit t& punés dhe aktivitetit
administrativ si pér studentét ashtu edhe pér stafin.

Ndér pyetésorét q¢ mund t& plotésohen né platforém e informatizuar gjendet
vlerésimi i pedagogut nga studentét, vlerésimi i kénaqésisé s& studentit ndaj
institucionit, etj. Gjithashtu n& sistemin e informatizuar jané t& dhénat
akademike si nota, praktika, herét q& nj€ student ka dhené njé provim té caktuar
etj.

Bazuar né kéto t&€ dhéna, sistemi éshté né gjendje né ményré t& automatizuar ti
pérpunojé dhe té krijojé raporte pérmbledhé&se si mbi kalueshméring, apo
vlerésimin mesatar t&€ studentéve, pérdorimi i auditoréve dhe ambienteve
laboratorike ng bazg orareve apo té tjera.

[Annex 3.1.2 Course Instructor Evaluation Survey| [Annex 6.4.1 Student
Satisfaction Survey|

Kriteri 6. Informacionet q¢
lidhen me programet e
studimit, personelin
akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen né
fagen e internetit né t& paktén
dy gjuhg ku t& paktén njéra
prej tyre &shté gjuha shqipe.

IAL “Universiteti EPOKA” ka t& sanksionuar né statut pérdorimin e fages ueb
zyrtare pér afishimin e informacionit t& senatit akademik [Neni 21, i statutit:
Announcing, signing and publication of Academic Senate decisions].

Faqe web zyrtate e Universitetit Epoka arrihet né adresén
[http://www.epoka.edu.al/]. Informacionet e afishuara né kété fage jané né dy
gjuhg, até angleze dhe shqipe.

Lundrimi né fagen web &sht& i miré€ porganizuar sipas logjikés s& progameve
t& studimit t& ofruara dhe sipas veprimtarive akademike dhe jo veté t& kryera
nga institucioni. Infomracione mé t& detajuara arrihen né faqget dytésore
(domain sekondar) ku gjeden t& dhé&na pér programet specifike t& studimit ku
né rastin e programit t& studimit nén vlerésim, informacioni arrihet n& fagen
web N& kété faqe gjendet i gjithé informacioni i nevojshém pér programin e
studimit Bachelor n& Inxhinieri Elektronike dhe Komunikimi Dixhital.

[http://cen.epoka.edu.al/home-bachelor-in-electronics-dig-570-2483.html|.
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Kriteri 1. Institucioni harton njé
raport financiar t€ kostove t&
programit t€ studimit dhe planin
pér mbéshtetjen financiare t&
nevojshme pér mbarévajtjen e
programit t€ studimit pér t&
paktén njé cikél té ploté studimi.

NE dispozicioni t& GVJ mbasi u kérkua gjaté vizités né institucion, u vendos
né dispozicion njé raport financiar i detajuar i shoqéris¢ “Turgut Ozal
Education sh.a” ku pjesé e saj éshté dhe Universiteti “EPOKA”. Ku dokument
paraqet pasqyrat finangiare pér vitin kalendarik 2018 [Dok. né vizité: 1. Sqarim
mbi Raportin e Audituesit te pavarur] [Dok. ng vizité: 1. Deloitte-Raport i
Audituesit te Pavarur dhe Pasqyrat Financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor
2018].

Bazuar ng kéto t& dhéna dhe ato té deklaruara né raportet vjetore t& veté
deklaraura nga institucioni té dorézuar n& DVV pér vitet akademike nga 2015-
2016 deri né vitin akademik 2019-2021 né kapitullin 5 t& secilit raport jepet njé&
pérmbledhje e shpenzimet operative pér secalin vitin akademik dhe kostoso pér
student.

|Annual_Report 2015-2016; 2. RAPORTI VJETOR 2016-2017; 2. RAPORTI
VJETOR 2017-2018; 2. Annual Report 2019_2020 dhe 2. Annual Report 2019-
2020]

Kriteri 2. Plani i financimit t&
njé programi studimi duhet t&
p€rmbajé financimin e burimeve
njerézore n€ shérbim t&
realizimit t& programit,
shpenzimet operative pér
mirémbajtjen e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése t&
procesit mésimor, shpenzimet
pér bibliotekén dhe pasurimin e
literaturés e aksesin né
bibliotekat on-line, detyrimet
financiare, grantet vendése apo
t€ huaja t€ pérfituara dhe
kontratat e shérbimeve t€ lidhura
né funksion t& realizimit t&
programit t& studimit dhe zéra t&
tjer€ sipas natyrés specifike t&
tij.

Né raportet vjetore vihet re njé analizé analitike e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve né nivel institucioni.

Nga analiza edhe e rregulloreve t€ brendshme, vihet re njé proceduré e
konsoliduar e hartimin t& nevojave t& brendshme té institucionit né€ nivel
programi studimi t& cilat mé pas reflektohen edhe né planifikimin e buxhetit t&
vitit pasardhés. Procedura &shté transparente edhe pér hartimin e nevojave pér
literaturé dhe pasurimin e bibliotek&s me tituj t& rin;.

Bazuar né raportet vjetore t&€ hartuara nga institucioni n¢ 6 vitet e fundit
shohim njé& pérmbedhje t& kostove pér student t& vlerésuara pér ¢do vit
akademik né& nivel universiteti.

[Annual_Report 2015-2016; 2. RAPORTI VJETOR 2016-2017; 2. RAPORTI
VJETOR 2017-2018; 2. Annual Report 2019_2020 dhe 2. Annual Report 2019-
2020]

Kriteri 3. Institucioni kryen
auditim t& pérvitshém, vleréson
dhe dokumenton gjendjen e
financimit dhe efektivitetin
financiar t€ tij. Raporti financiar
pérmban njé pasqyré t&
holl&sishme financiare t& t&
ardhurave nga tarifat e
shkollimit dhe kontributeve t&
tjera financiare pér studentét ose
ndarjen e burimeve financiare.

Sipas RVB, Universiteti EPOKA kryen audit t& pérvitshém t& pasqyrave
financiare sipas dispozitave ligjore né fuqi si pjes€ e shoqérisé “Turgut Ozal
Education sh.a”.

Véshtirési haset né€ raportimin e t&€ dhénave financiare t& cilat né bazg té
dispozitave ligjore n€ fuqi jané sipas vitit fiskal (janar-dhjetor) dhe t& audituara
nga ekspertét pérkatés dhe t€ depozituara né QKB, dhe t& dhénave t& kérkuar
pér menaxhimin e brendshém t&€ programeve t& studimit t¢ cilat jan& n& bazé
viti akademik (af€rsisht tetor-shtator t€ vitit pasardhés).

Bazuar né raportet e kérkuara nga ministria pérgjegjése pér arsimin, dhe né
veganti formati i tabelés 18 n€ RVB institucioni paraget njé pamje t& t&
ardhurave nga tarifat pér dhe gjaté shkollimit né formé& pérgindje.

[RVB_BA ECE_Tabelat permbledhese_shqip]

Kriteri 4. N& mbyllje t& ¢do
cikli t& ploté studimi, institucioni

GVI pati akses vetém né& veté deklarimet e institucionit n& raportet vjetore t&
cilat jangé depozituar n& DVV si dhe publike né fagen ueb t& institucionit.
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dokumenton raportet financiare
pér tri vitet e kaluara akademike
dhe planifikon ndérhyrjet e
posagme dhe diversifikimin
eventual t€ financimit t&
programit pér t€ garantuar
ecurin€ dhe mbarévajtjen
normale té tij.

Gjithashtu u vendos né dispozicion njé raport i audituesit t& jashtém pér vitin
kalendarik 2018.

Raporti hartohet nga drejtoria e Pérgjithshme e shoqérisé “TurgutOzal
Education Sh. A.” ku dhe IAL “Universiteti Epoka” &shté pjesé.

Megjithaté, nuk kishte njé raport t& detajuar pér vlerésimin ekonomik t& kétijé
programi studimi né veganti.

Kriteri 5. Institucioni duhet t&
déshmojé se garanton
géndrueshméring financiare
pérgjaté kohés s€ zhvillimit t&
programit t& studimit dhe se ka
kapacitete financiare t&
mjaftueshme pér pérmirésimin e
situatés financiare dhe
gjenerimin e t€ ardhurave t&
domosdoshme né t& ardhmen.

Bazuar né raportet zyrtare financiare si: Pasqyra e t&€ Ardhurave dhe deklarata
e Shpenzimeve t& Institucionit, kompania ka njé& bilanc vjetor pozitiv dhe
stabilitet financiar i cili siguron pérparimin e institucionit.

NEg kété ményré institucioni nga piképamja financiare garanton zhvillimin e tij
perspektiv duke gené se ka njé bilanc pozitiv.
[Annual_Report 2015-2016; 2. RAPORTI VJETOR 2016-2017; 2. RAPORTI

VJETOR 2017-2018; 2. Annual Report 2019_2020 dhe 2. Annual Report 2019-
2020]

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés IV

V.

STUDENTET DHE MBEKSHTETJA E TYRE

Kriteri 1. Institucioni harton
dhe zbaton politika dhe
procedura qé mbulojné ciklin e
ploté akademik t& studentéve
nga hyrja né dalje, n& pérputhje
me legjislacionin n& fuqi dhe
aktet e veta rregullatore.

IAL “Universiteti Epoka” ka t& miratura rregulloren themelore t& tijé e cila
saktéson t& gjithé procedurén administrative nga pranimi i studentéve deri né
diplomimin e tyre dhe marjen e diplomé&s pérkatése. Rregullorja &shté publike
dhe e aksesueshme né ueb né adresén [http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/basic-
regulation.pdt].

Gjithashtu, t& dhéna specifike pér kété program studimi jepen edhe né
udhé&zuesin e studentit. [Annex 3.6.7 Smart Student Guide 2020-2021]

Kriteri 2. Politikat dhe
procedurat nga hyrja n€ dalje,
garantojné barazing dhe t& drejta
t€ njéjta pér t& gjithé kandidatét
pér studenté dhe studentét e
programit t& studimit.

Institucioni, bazuar edhe né statutin, dhe né veganti n& nenin 117, ka politikat
dhe procedurat t& qarta q€ garantojné barazing dhe t& drejta t& barabarta pér té
gjithé studentét dhe kandidatét pér student. Edhe rregulloret e programit t&
studimit dhe ato t& brendshme si pér pérfagésiné e studentéve jané
gjith&pérfshirése.
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Ndér kriteret e barazisé &shté edhe vlerésimi me merité pér bursat sipas
kritereve:

1 - Bazuar né rezultatet e shkollés s& mesme dhe Provimet e Maturés Shtetérore
t& Republikés sé Shqipérisé. Pikét e bursave jané:

= 6600 ose mé& shumé 100%
= 6400 - 6599.99 75%
= 6200 -6399.99 50%

2 - Bursa bazuar né rezultatet e provimit SAT. Pikét e bursave jané:

= 1350 ose m& shum¢ 100%

= 1290 - 1349 75%

= 1220 - 1289 50%
Institucioni ofron edhe bursa t& plota pér disa kategori t& ndryshme studentésh
si bursa pér fémijét e ish-policéve té réné né krye t& detyrés, fémijéve jetimé,
fémijéve nga komuniteti Romé dhe Egjiptian si dhe gjithashtu sportistéve t&
dalluar.

Kéto informacione dhe té tjera né lidhje me institucionin b&hen publike edhe
népérmjet fushatave komunikuese dhe marketingu qé institucioni harton.

|Dekanati i studentéve: http://dos.epoka.edu.al/]
[http://admissions.epoka.edu.al/cat-scholarships-2745.html]

[3. Rector_s Cabinet Framework Strategy and Action Plan 2018-2022] [47.1
Marketing Policy].

Kriteri 3. Kriteret, procedurat e
pranimit e pérzgjedhjes s&
studentéve, pérparimit pérgjaté
kursit té studimit, té transferimit,
njohjes s€ studimeve t&
méparshme ose t€ pjesshme, té
vlerésimit t& dijeve dhe t&
diplomimit jang leht&sisht t&
kuptueshme dhe t€ aksesueshme
nga publiku.

Universiteti Epoka, bazuar né udhézimet e ministrisé pérgjegjése pér arsimin,
¢do vit publikon kriteret dhe procedurat e aplikimit dhe regjistrimt t&
studentéve jo vetém né k&t& program studimi, por pér t& gjithé programet e
studimit t& ofruara nga institucioni.

Kriteret béhen publike né fagen ueb syrtare t& institucionit né adresén
[htip.//admissions.epoka. edu.al/iome-admission-criteria-1923-1924. html]

Gjithashtu informacioni bé&het publik edhe n& portalin e aplikimit U-Albania
sipas periudhés dhe udhézimeve t& pércaktuara nga ministria pérgjegjése pér
arsimin, ku publikohen edhe afatet kohore pérkatése.

Kriteri 4. Institucioni harton
dhe publikon pérpara ¢do viti
akademik kritere t€ veganta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve, pér
t’u pranuar né ciklin e parg t&
studimeve.

Bazuar né udh&zimet e ministrisé€ pérgjegjése pér arsimin, Universiteti Epoka
harton kriteret specifike pér ¢do program studimi t& ofruar prej tij. Kriteret
b&hen publike né fagen e institucionit si dhe né portalin U-Albania ku
kandidatét pér student aplikojné.

Pér programin specifik Bachelor né Inxhinieri Elektronike dhe Komunikim
Dixhital, pér vitin akademik 2020-2021, kriteret e vendosura nga institucioni
dhe t& publikuar ng portalin U-Albania jané&:

- Noté& mesatare > se 7/10
- Note mesatare né 1éndét Matematiké dhe Fiziké > se 7/10
- Niveli i zotérimit t& gjuhé&s angleze B1 sipas CEFR.

Kandidatét duhet t& paragesin déshmi t& njohjes s& gjuh&s angleze né nivelin
“B1” sipas CEFR (Kuadrit t& Pérbashkét Evropian t& Referencave pér Gjuhét)
né njé nga provimet:

}") =

Cambridge

[
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- TOEFL Internet-based Test (iBT)
- TOEFL Paper-based Test (ITP)

- IELTS

- TOEIC

- GESE

- APTIS,

Kandidatét t& cilét kané ndjekur dhe pérfunduar t& gjithé ciklin e shkollés s&
mesme né gjuhén angleze, jané t& pérjashtuar nga detyrimi pér t& paraqitur
déshming e njohjes sé& gjuhés angleze.

[http://admissions.epoka.edu.al/home-admission-criteria-1923-1924 . html];

Kriteri 5. Kriteret e
pérgjithshme dhe ato specifike
hartohen dhe zbatohen né
pérputhje me aktet nénligjore t&
ministrisé€ pérgjegjése pér
arsimin, si dhe n€ maturén
shtetérore. Kriteret parashikojné
edhe regjistrimin e studentéve t&
huaj.

Kriteret e pérgjithshme dhe ato specifike pér programin e studimit, propozohen
nga njésité bazg t& fakultetit pérkatés, miratohen nga Dekanati i Fakultetit dhe
miratohen nga ana e Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit. Kriteret e
miratuar dérgohen sipas kuadrit ligjor né ministring pérkatése pér arsimin si
kritere t& pérzgjedhjes s& kandidatéve pér vitin e ardhshém akademik. Té dhéna
g€ mé pas pérdoren né sistemin U-Albania né nivel kombétar'pér rankimin dhe
pérzgjedhjen e kandidatéve.

Pér shtetasit e huaj aplikohen t& njéjta kritere si edhe pér shtetasit shqiptaré
sikurse duket nga analiza e fages ueb t& institucionit pér krahasim té kritereve
pér studentét ndérkombétar dhe atyre vendas.

[http://admissions.epoka.edu.al/home-admission-criteria-495-1926.html:
http://admissions. epoka.edu.al/home-admission-criteria-1923-1924.html].

Kriteri 6. Pérpara fillimit t&€ ¢do
viti akademik, institucioni
udhézon publikun dhe té&
interesuarit né lidhje me kérkesat
e kriteret e pérgjithshme e t&
veganta t€ programit t€ studimit.

Kriteri 1. Institucioni v& né
dispozicion informacion t&
ploté dhe té hollésishém né
lidhje me kriteret e procedurat
e pérparimit akademik té
studentéve dhe kalimit nga njé
vit akademik né tjetrin.

Universiteti Epoka ka politika dhe udhézime t& brendéshme qé pércaktojné
ményrén dhe modelet e komunikimit dhe marrédhénieve me publikun.

Kéto informacione dhe té tjera né lidhje me institucionin béhen publike edhe
népérmjet fushatave komunikuese dhe marketingu qé institucioni harton edhe
né institucione arsimore parauniversitare.

[47. Media and Public Relations Office Procedures]. [47.1 Marketing Policy]

Studentét e kétij programi studimi, bazuar edhe né syllabuset e 1éndéve por edhe
né statutin e institucionit si dhe né& rregulloren e fakultetit dhe t& programit té&
studimit, vlerésimi i dijeve bazohet né njé sistem me piké ku maksimumi i
vlerésimit ésht& 4.00. N& programet e t& tre cikleve, né ményré gé studentét t&
diplomohen, duhet t& kené arritur né pérfundim t&€ studimeve njé mesatare té
pérgjithshme prej mé s& paku 2.00 nga 4.00. N& t& njéjtén kohg, studentét mund
t& marrin ¢do semestér njé ngarkesé maksimale prej 45 ECTS. Sistemi i
vlerésimit t& rezultateve t& student&ve tek Universiteti “EPOKA” nuk &shté i
bazuar tek kalimi i vitit, por tek kalimi i 1éndéve né bazé semestrale.
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[Smart_Student_Guide 2019-2020]. [Annex 3.8.1 Student Guide Final

Comprehensive Exam] [Annex 6.9-Guideline “On Examinations®]

Kriteri 2. Institucioni
informon studentét né lidhje
me kriteret e procedurat e
njohjeve t€ kualifikimeve t&
méparshme ose studimeve t&
pjesshme.

Institucioni ka t& publikuar né fagen zyrtare n& ueb t& dhénat me kriteret dhe
procedurat q& ndigen pér njohjen e kualifikimeve t&€ m&parshme.

Ké&to t& dhéna jané t& garta dhe nuk lené vend pér interpretime apo keq-kuptime
nga ana e studentéve sikurse jepet edhe né shtojcat e paragitur nga institucioni
n€ DVV. [Annex 3.8.1b Directive Graduation work of undergraduate programs]

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét n& lidhje
me kriteret e procedurat e
vlerésimit t€ dijeve e aftésive
t€ studentéve n€ programin e
studimit.

Bazuar edhe né kriteret e kérkuar né€ VKM Nr. 41, daté 24.1.2018 “Pér elementet
e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larté”, né plan-
programet e 1€ndéve jané t& paraqgitur ményrat e vlerésimit t& dijeve.

Gjithashtu informacione t& pérgjithshme jepen edhe n&€ udhézuesit e provimeve
si pér studentét ashtu edhe pér lektorét. [Syllabus né DVV]. [Annex 6.9-Guideline
“On Examinations*|

Kriteri 4. Institucioni
informon studentét né lidhje
me kriteret e procedurat e
punimit t& diplomés dhe
diplomimit né programin e
studimit.

Gjatg vizités n& institucion, dhe né veganti takimi me pérfagésues té studentéve,
vihet re nj& qasje transparente dhe informuese ¢ institucionit kundre;jt studentéve.
Studentét jané t& qarté pér procedurat dhe kriteret q¢ duhen ndjekur pér punimin
e temés s¢ diplomés, kriteret antiplagjaturé dhe rezultatet e pritshme qé€ duhet t&
arrijné.

N& udhézuesin e studentit jepen edhe t& dhéna n€ lidhje me ményrén e vlerésimit
té sistemit anti-plagjaturé me ané t€ softuerit “Turnitin”

Udhéheqési i diplomés &shté pérgjegjés pér ndjekjen e studentit gjaté zhvillimit
cilésor t€ punimit deri n€ pérfundimin e tij. [Smart_Student_Guide 2019-2020]
[Annex 3.8.1¢ Thesis Guideline|

Kriteri 5. Pérpara fillimit t&
¢do viti akademik dhe né
ményré periodike, institucioni
publikon udhé&zues t€ posagém
dhe organizon takime t&
hapura pér informimin e t&
interesuarve dhe studentéve t&
ardhshém mbi programin e
studimit.

Organizimi i institucionit n€ nivel informimi &sht& né€ disa hallka paralele t& cilat
informojné studentin. Studentét n& ményré periodike informohen me ang t&
njoftimeve me ané t& postés elektronike.

Njé rol t&€ vecanté n€ informimin e studentéve jo vetém pér strukturén,
organizimin dhe kohé&zgjatjen e programit t& studimeve por pér cdo aspekt t&
lidhur me formimin e tyre, realizohet nga késhillimi me stafin administrativ né
momentin &€ interesohen apo pranohen né programin e studimit.

Njé rol t& veganté né& informimin dhe udhézimin e student&ve e z& edhe Késhilli
i Student&ve [http://dos.epoka.edu.al/cat-student-council-669.html].

Té& dhéna t& detajuara gjenden edhe né udhé&zuesin e studentit [Annex 3.6.7 Smart
Student Guide 2020-2021].

Gjtihashtu, bazuar edhe né rregulloren e fakultetit pérgjegjés pér kété program
studimi pér ¢do student, zgjidhet njé pedagog ké&shillues nga departamenti
pérkatés. Késhilluesi akademik ndjek studentin gjaté gjithé periudhés sé&

studimeve.
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Kriteri 1. Student&t
informohen né ményré t&
hollésishme pér strukturén,
organizimin dhe koh&zgjatjen e
programit t& studimeve.

Studentét aktual, por edha ata & parashikojné té& regjistrohen né kété institucion,
mund t& marrin informacione té hollgsishme né lidhje me strukturén akademike
t€ ofruar nga institucioni dhe jo vetém pér k&té program studimi.

Informacione t& plota pér kété programstudimi gjenden né& fagen ueb
[http://cen.epoka.edu.al/home-bachelor-in-electronics-dig-570-2483.html]

Kéto informacione publikohen edhe né udhézuesin e studentit dhe gjithashtu
edhe né raportet vjetore té hartuara nga institucioni né pé&rputhje me kriteret
ligjore t€ raportimit t& aktivitetit vjetor.

[Smart_Student_Guide 2019-2020] [2. Annual_Report 2015-2016; 2. RAPORTI
VJETOR 2016-2017; 2. RAPORTI VJETOR 2017-2018; 2. Annual Report
2019_2020 dhe 2. Annual Report 2019-2020]

Kriteri 2. Institucioni v& n&
dispozicion t€ studentéve t&
programeve t€ studimit
informacion dhe
dokumentacion/udh&zues t&
posagém pér modulet, 1€ndét,
pérmbajtjen dhe veprimtarité
formuese.

T& dhéna specifike pér modulet, 1&ndét dhe veprimtarité formuese jepen né plan-
programet ¢ léndéve. Té dhéna dhe materiale t& 1&ndéve gjenden edhe né
platformén online t& institucionit ku studentét kan& akses n& baz& pérdorues/
fjalgkalim e ndértuar né& platformén “Moodle”. Gjithashtu, udh&zues pér
studentét se si t’i pérdorin dhe ku ti aksesojné kéto informacione jan& t&
publikuara né fagen web t€ institucionit dhe gjithashtu gjenden edhe si udhézues
fizik.

[Syllabus né DVV] [http://Ims.epoka.edu.al/] |[Annex No. 2.2 - EIS GuideLine -
Students-Draft].

Kriteri 3. Instituciosi
informon studentét mbi
mundésité e punésimit, si dhe
mbéshtetjen institucionale pér
orientimin drejt e n€ tregun e
punés.

Studentét e regjistruar n€ kété institucion kané adresa t€ postés elektronike né
domain t& institucionit. K&to adresa pé&rdoren, n€ ményré periodike pér té
shpérndaré informacione nga zyra e karrier€s mbi mundésité e punésimit [dok.
Nga vizita né institucion]. :

Institucioni organizon ¢do vit q€ prej vitit 2014 panairin e karrierés i cili pér dy
vitet e fundit &sht& zhvilluar online si pasojé e kushteve t& krijuara nga situata e
pazakonté pandemike. T¢ dhéna t& pérditésuara gjenden edhe né fagen ueb té
zyrés sé karrierés [http://cpao.epoka.edu.al/].

Kriteri 4. Studentéve u vihet
né dispozicion informacion i
gjeré dhe i pérditésuar mbi
zhvillimin dhe organizimin e
procesit mésimor, logjistikén,
infrastrukturén dhe shérbimet
né funksion t& realizimit té tij.

Platforma kryesore ku pérditésohet i gjith& informacioni pér studentét &shté fagia
ueb e institucionit EIS. Studentét kané qasje t& pérditésuar né t& gjithé
informacionin e nevojshém pér mbarévajtjen e t& gjith& procesit didaktik dhe jo
vetém. Né& t& gjenden dhe pérdit€sohen té dhéna né lidhje me orari mésimor,
plani mésimor, syllabuset e 1éndéve, orari i transportit nga dhe pér né institucion
né linjén Durrés-Universitet dhe Tirané-Universitet dhe anasjelltas.

Kriteri 5 Informacioni né
lidhje me programin e studimit
mundésohet permes sistemit t&
menaxhimit t& brendshém té
informacionit dhe duhet t& jeté
lehtésisht i arritshém nga
studentét edhe né distance.

Universiteti EPOKA ka n€ pérdorim njé sistem informatik t& brendshém té
personalizuar me nevojat reale t& menaxhimit t& t& gjithé informacionit si pér
stafin administrativ, até akademik dhe pér studentét. Aksesi né kété sistem &shté
né bazé t& pérdorues/fjalékalim dhe mund t& aksesohet nga kudo ku ka njé qasje
né internet.
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Ky sistem é&shté i ndaré logjikisht né nén-sisteme si: EIS, Turnitin, Curricula,
LMS, EPAS, Library, Open Agess té cilat mund t& aksesohen lehté&sisht nga faqgia
ueb kryesore: [http://www.epoka.edu.al/].

Kriteri 1. Institucioni
disponon dhe mban statistika
vjetore pér numrin e
studentéve e t& diplomuarve
pér ¢do program studimi.

Numri i studentéve né t& diplomuar pér ¢do program studimi té ofruar nga
institucioni, dhe n€ vecanti pér kété program studimi jang paraqitur pér gjashté
vitet e fundit n€ DVV dhe pérkatésisht né [RVB BA ECE Tabelat
permbledhese shqip, tab. 23]:

Viti akademik Student té diplomu:.ir ne kéte
program studimi

2015-2016 12

2016-2017 _ 18

2017-2018 17

2018-2019 35

2019-2020 35

Bazuar edhe né plotésimin e dokumentacionit t& paraqitur nga institucioni, jané&
shtuar edhe t& dh&nat pér numrin e studentéve t& diplomuar pér vitin akademik
2019-2020. '

Té dhéna statistikore pér numrin e studentéve t& diplomuar jepen edhe né
raportet vjetore t& paraqitura edhe né dosjen e veté vlerésimit gjaté vizités né
institucion si dhe t& publikuara n& fagen ueb zyrtare.

Kriteri 2. Institucioni
disponon statistika vjetore pér
numrin e studentéve t&
regjistruar n& programet e
studimeve té ciklit t& paré,
térheqjet nga programi, si dhe
largimet para pérfundimit t&
programit apo mospérfundimin
me sukses t€ vitit akademik né
t€ cilin zhvillohet programi i
studimeve.

Institucioni ka dhe pérpunon t& dhénat sasiore t& regjistrimit/ diplomimit/
largimit/transferimit etj pér studentét. Referuar edhe tabelave t& paragitura né
DVV kemi studenté t& regjistruar pér heré t& paré si:

Viti B isdve | Not
akademik regylstiruar“n 5 transferuar Glithse) mesatare
vit té paré
2015-2016 32 32 9.4
2016-2017 49 1 50 9.14.
2017-2018 33 1 34 9.16
2018-2019 31 2 33 9.44
2019-2020 52 3 55 94
2020-2021 41 0 41 9.5
Né total 238 7/ 245

Kéto t&€ dhéna gjenden edhe né regjistrin fizik t& administruar nga sekretaria
mésimore ku gjaté vizités né€ institucion u konsultua regjistri pérkatés ku ishin t&
shénuara t& gjitha largimet, transferimet, regjistrimet etj.
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a

Gjatg vizités né institucion, dhe né vecanti gjaté takimit me pérgjegjésit e
institucionit dhe ata t& programit té studimit, u prezantua edhe aksesi né
platform&n e menaxhimit EIS. Qasja né modulin e raporteve b&het e né bazg t&
privilegjeve q& pérdoruesi ka, por né t& dalin raporte t& hollésishme edhe pér
statistikat e avancimit akademik, térhegjet apo largimet etj.

Kéto raporte jepen edhe t& pérmbledhura né raportet vjetore t& hartuara nga
institucioni

[RVB_BA ECE_Tabelat permbledhese_shqip, tab. 21]; [2. Annual_Report 2015-
2016; RAPORTI VJETOR 2016-2017; RAPORTI VJETOR 2017-2018; Annual
Report 2019_2020; Annual Report 2019-2020].

Kriteri 3. Institucioni Té dhénat statistikore disponohen nga institucioni edhe né pérmbushje té
disponon t& dhéna pér ecuring | raporteve dhe udhézimeve t& kérkuara nga drejtori apo seksione t& vecanta né
e studentéve gjaté zhvillimit t€ | inistring pérgjegjése pér arsimin.

programit t€ studimeve qé nga
pranimi deri né diplomimine | Gjithashtu, pérdorimi i platformés s& menaxhimit elektronik t€ t€ dhénave lejon
tyre. njé qasje t& menjéhershme né performancén akademike t& studentit. T¢€ dhénat
pérfshijné t€ gjithé jetén e studenti né Universitetin EPOKA, duke filluar gé nga
avancimi i tij akademik, t€ dhénat financiare né lidhje me institucionin, kérkesat

e paraqitura pér dokumentacione nga zyra t&€ ndryshme brenda institucionit, etj.

Kriteri 4. T¢ dhénat Gjaté vizités né institucion, dhe né vecanti gjaté takimit me sekretaring
statistikore t€ studentéve mésimore, u vu re pérdorimi efektiv dhe efikas i sistemit t& menaxhimit
menaxhohen pitmes SiSte_mit' elektronik t& brendshém. N& kété sistem ruhen t€ gjitha t& dhénat q& kané t& b&jné
L brendShé_I'rf téuln.tjor‘macmmt me studentét q& nga regjistrimi i tyre deri n€ pérfundim té& karrierés studentore.
ﬁ:l:::éi??;ttttg i Z?:ﬁtlfusgfhi:: gzz Kétu, dokumentacionin pérvegse i azhornuar n€ formatin elektronik, pér efekte
e ligjore ruhet edhe n& formé& shkresore (hard copy). Ku forma shkresore &shté

lehtésisht e arritshme né arkivén pérkatése me t& dhénat e menaxhimit té ruajtura
né sistemin informatik. '

Kriteri 5. Institucioni duhet t¢ | Bazuar edhe n& vizitén né institucion dhe n& veganti takimi me pérfagésues té
hartojé raporte analitike zyrés sé karrierés, vihet re se Universiteti EPOKA i kushton njé réndési té
periodike mbi profilin dhe veganté mbledhjes s& t& dhénave t& studentéve té diplomuar. Kjo shérben edhe
cilésiné né hyrje dhe dalje té | i i tregues i cilésisé dhe pérdoret pér pérmirésimin e vazhdueshém pér t&

SFUd(?nfe\f_e’ o fi.h,e S.hkflles = ofruar njé€ program studimit q¢€ formon profesionist n¢ fushat pérkatése.
cilésis€ s€ punésimit t& tyre,

duke e shogéruar me masat e Kéto t& dhéna jepen né formé statistikore edhe né raportet vjetore qé hartohen

duhura n€ drejtim t& nga institucioni dhe publikohen né fagen ueb (shih raportet mé sipér).
pérmirésimit t& kétyre

treguesve.

niversiteti POKA, prani e pérfagésuesve t& studentéve
géshté e sanksionuar né t&€ gjitha organet kolegjiale.

riteri 1. ‘Bazuar né statutin e
parashikon pérfshirjen dhe
angazhimin e studentéve
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dhe/ose pérfagésuesve té
tyre n€ organet
vendimmarrése e
késhilluese sipas akteve
ligjore dhe atyre

rregullatore t& veté IAL-ve.

N& Universitetin EPOKA &shté i ngritur dhe funksionon edhe Késhilli Studentor i
cili organizohet dhe kryen aktivitetin n& bazé t€ statutit t& tij [Annex 4.4
Statute_Uni_EPOKA_en] [http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/statute-of-student-
council.pdf].

Kriteri 2. Institucioni
duhet t€ garantoj€ se
pérfshirja e studentéve
dhe/ose pérfagésuesve t&
tyre né€ vendimmarrje,
késhillim apo vlerésimin
mbi procesin akademik, t&
jet€reale, konkrete,
frutdhénése dhe me
rezultate lehtésisht t&
verifikueshme e t&
matshme.

NE statutin e Universitetit Epoka, né nenin 14 jang t& pércaktuara organet
kolegjiale si m& poshté& [Annex 4.4 Statute Uni_ EPOKA_en|:

- Senati Akademik;

- Rektorati;

- Dekanatet;

- Asambleté e personelit akademik t€ njésive kryesore;

- Keshilli i Etikés;

- Komisioni i Pérhershém pér Promovimin e Personelit Akademik,

- Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cil&sisg;

- Komisioni i Pérhershém pér Marrédhéniet me Studentét;

- Komisioni i Pérhershém pér Dhénien e Gradés Shkencore “Doktor”

- Njésia e Sigurimit t& Brendsh&m t& Cilésisé;

- Bordi i Administrimit.

NE secilin prej kétyre organeve kolegjiale, studentét jang t& pérfshiré me
pérfagésuest e tyre. Prania e tyre €shté e sanksionuar edhe né Statutin e ké&shillit
studentor [http://epoka.edu.al/mat/legal-acts/statute-of-student-council].

Studentét péveg pjesémarrjes né& organet kolegjiale t€ pérmendura mé sipér, jané
pjesé e procesit t& vler&simit me ané t& vlerésimeve periodike qé plotésojné si pér
stafin akademik ashtu edhe pér institucionin che shérbimet e ofruara prej tij.
[Annex 6.4-Course Instructor Evaluation Survey| [Annex 6.4.1 Student Satisfaction
Survey| [Annex 6.4.2 Company Satisfaction Survey 2018-2019 Academic Year]

Kriteri 3. N¢ hartimin dhe
pérmirésimin e
programeve t& studimit,
institucioni duhet t& mbaj&
parasysh ngarkesén
akademike t& studentéve
né programin e studimit

Ngarkesa e programit t& studimit &shté e shpérndaré né tre vite akademike me njé&
shpérndarje thuajse uniforme midis oréve né auditor dhe atyre t& studimit individual
|IRVB_BA ECE_Tabelat permbledhese_shqip, tab. 10].

Ndarja e oréve mésimore (né Auditor dhe oré t&€ studimit individual t& studentéve)
&shté si mé poshté:

iy Viti I (60 ECTS) Viti I1 (60 ECTS) | Viti III (60 ECTS) | Total ore
dhe parashikimin e i ] studim : studim : studim | /(180
procedurave joburokratike akademik | Auditor individual Judion individual A individual | ECTS)
t€ pérparimit t& studentéve 752 748 768 732 656 844
pérgjaté programit, 205010 1500 1500 1500 G20
pérfshiré njohjen e 672 | 828 e 624 | 876
studimeve t& plota apo t& 2016-2017 1500 1500 1500 200,
pjesshme t& méparshme. 672 | 328 722 | 778 624 I 876
2017-2018 4500
1500 1500 1500
2 | 828 ook e 624 | 876 00
1500 1500 1500
672 828 722 778 624 876
oL enel 1|500 1Loo 1L00 s
20202021 | 672 | 828 672 | 828 5160 A 4500
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2 L]

Tabelat e planeve mésimore, t& paraqgitura né tabelat 10.1 — 10.6, t& perditesuara nga
IAL, paragesin nje ndarje korrekte te 1éndéve né vite akademike, kreditet pérkatése
dhe orét né auditor dhe pér studim individual té studentit. Plotésimi i kétyre tabelave
ka pasaktési t€ vogla né mbledhjen totale t& oréve pér disa prej viteve akademike,
por g€ nuk prekin organizimin total t& planit mésimor. P.sh. pér vitet akademike
2016-2017 dhe deri ng¢ vitin akademik 2019-2020, shumatorja totale e oréve né
auditor dhe studim individual pér vitin e treté jepet si 576 + 699 = 1275, kur né t&
vérteté, nése béhet analiza e secilés 1éndé rezulton korrektésisht né 624 + 876 = 1500
or€ sikurse e kami paraqitur né tabelén pérmbledhése mé sipér.

| 1500 | 1500 | 1500 ]

Gjithashtu, vérehet njé& ndarje e oréve né auditor pér aktivitetet formuese né rreth 9-
12 or&/ECTS.

Nése i referohemi vitit t&¢ fundit akademik (2020-2021) vérehet njé ulje e oréve né
auditor (shih tabelén m& sipér) ku pér vitin e paré ka kaluar nga 752 oré né 672 oré,
pér vitin e dyté nga 768 né 672 oré dhe pér vitin e treté nga 656 né 576 oré. Gjithsesi,
€sht€ njé mesatare nga 9 — 12 oré né auditor/ECTS ¢ka gjykohet e nevojshme pér
pér¢imin e dijeve.

GVJ rekomandon gé té mos reduktohet mé tej ngarkesa né auditor, e nevojshme pér
pércimin e dijeve.

[DVV: 2021 07 07_Summary Tables of Annex_SER BA ECE], [DVV: Evidenca
Summary Tables of Annéx_SER ECE Tebla 10.1-10.6], [DVV: Sqarim ne lidhje me
Tab 10 dhe 12], [http://eis.epoka. edu. al/curricula/3/program]|, [http://eis.epoka. edu.
al/curricula/62/program|

Kriteri 4. Institucioni
garanton pérfshirjen e
studentéve né& procesin e
hartimit, rishikimit dhe
pérmirésimit t&
programeve t& studimit
mbi baza t& rregullta dhe t&
reflektojé sugjerimet e
kontributin e tyre né to.

Bazuar né statutin e institucionit, studentét jang& t& pérfshiré né té gjitha organet
kolegjiale vendimmarrése. :

Pértej pérfagésuesve t€ studentéve né organet e mésipérme, institucioni garanton
mbledhjen e mendimeve, opinioneve dhe sugjerimeve t& studentéve me anketimet
periodike né kuadér t&€ pérmirésimit t& vazhdueshém té cilésisé.

Kriteri 5. Studentéve u
mundésohet t& japin
mendim mbi baraziné dhe
ndershméring e kryerjes sé
procesit t& vlerésimit e
kontrollit t& dijeve,
pérfshiré mundésiné e
ankimimit t€ rezultatit,
rishikimit dhe reflektimit
nga ana e institucionit/
njésisé/pedagogut
pérgjegjés.

Studentét e kétij programi studimi, e pohuar edhe né taikimin me pérfagésues t&
studentéve gjaté vizités né institucion [pérmbledhé e vizités né institucion], jané t&
informuar me procedura dhe rregullat q¢ mund t& ndjekin nése déshirojné t&
ankimojné nj€ vlerésim.

Né pérfundim t&€ ¢do semestri, studentét népérmjet anketimeve japin opinionin e tyre
pér té gjitha aspektet e jetés studentore brenda institucionit.

Nga takimi me studentét né€ institucion u vu re njé komunikim i hapur me stafin
akademik dhe at€ administrativ ¢ka sillte njé qartésim t& problematikave dhe nj&
zgjidhje t& tyre né ményré natyrale dhe frytdhénése pér studentét dhe institucionin.
[Annex 6.4-Course Instructor Evaluation Survey| [Annex 6.4.1 Student Satisfaction
Survey] [Annex 6.4.2 Company Satisfaction Survey 2018-2019 Academic Year]
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Kriteri 1. Institucioni ka

procedura e njési t& posagme
né shérbim t& informimit e
shérbimit té studentéve, né
pérputhje me parashikimet
ligjore dhe aktet rregullatore té
IAL-ve.

Institucioni ka disa procedura dhe njési g€ kang né fokus informinin e studentéve
jo vetém pér angazhimet akademike, por edhe ato shoqérore dhe sociale.

NE& veganti &shté zyra e regjistrimit e cila ndjek jetén akademike té studentéve
nga regjistrimi deri né diplomimin e tyre. Kjo zyré, népérmjet sistemit t& postés
elektronike, n& ményré periodike njofton studentét pér ¢do event q& mund t&
preki aktivitetin e tyre didaktik. Gjithashtu pércjell edhe informacione né lidhje
me mundésité e projekteve apo praktikave q&¢ mund t€ kryhen prané
institucioneve me té cilat kané marréveshje bashképunimi. N& shérbim t&
informimit t& student&ve &shté edhe késhilli studentor i pérfagqsuar nga Dekanati
i Studentéve

[Annex 2.1 Organization Scheme].

Kriteri 2. Institucioni ka t&
ngritur dhe funksional njé
sistem t€ posag€m pér
informimin, késhillimin,
ndjekjen e pérparimit t&
studentéve dhe asistimin e tyre
pér ¢éshtje q& kané t& b&jn€é me
procesin mésimor dhe
programin e studimit.

N& kété kuadér edhe gjaté takimit né institucion, studentét konfirmuan q&€ né
institucion orientohen nga organet pérkatése jo vetém né aspektin akademik por
edhe até shoqéror e social. Studentét e viteve mé t& larta orientohen, edhe né
bazé té aftésive té tyre personale, t& ndihmojné studentét e viteve mé t& uléta né
avancimin e tyre akademik.

Zyra e Regjistrimit s& bashku me zyrén e karrierés dhe Késhillin studentor
pérbéjné burimin primar t& informacionit pér studentét. Informacionet jepen té
personalizuara né rast kérkese apo nevoje nga studentét por jepen kryesisht edhe
né formg udhézuesish apo manualesh t& publikuara né fagen ueb pérkatése.

Mé pas studentét ndigen nga pedagogét késhillues akademik (tutor) duke
pérfshiré kétu jetén e tyre akademike dhe at& shoqérore t€ lidhur me iniciativat
e institucionit. '

Kriteri 3. Institucioni u ofron
studentéve shérbimin e
késhillimit t& karrierés.
Zyra/njésia pér késhillimin e
karrierés mirépret studentét né
ményré t€ vazhduar dhe
periodike, duke ofruar
informacion dhe orientim té&
posacém, né lidhje me
kompletimin e procesit
mésimor, zgjedhjen dhe
orientimin pér praktikén
profesionale né institucione t&
tjera dhe orientimin né& tregun e
punés.

Zyra e Planifikimit t& Karrierés dhe e t& Diplomuarve zhvillon aktivitetin € saj
né bashképunim t& ngushté me drejtuesit e fakulteteve dhe departamenteve.

Zyra e Planifikimit t& Karrierés dhe e t& Diplomuarve organizon edhe panairin e
pérvitshém t& punés n& ambientet e institucionit ¢ka shihet si njé mundési
informuese shumé pozitive nga studentét.

Universiteti EPOKA dhe organet e tij, informon studentét edhe pér mundési
bashképunimi/studimi me institucione partnere

Kriteri 4. Zyra/njésia e
karrierés ndjek studentét pas
diplomimit, mbledh, pérpunon
e mban t&€ dhéna mbi shkallén

Zyra e Planifikimit t& Karrierés dhe e t& Diplomuarve pérpilon té dhéna
statistikore pér studentét e diplomuar dhe punésimin e tyre mbas diplomimit
Gjithashtu népérmjet rrjetit Alumni t& dhénat statistikore béhen publike edhe né
fagen ueb té& institucionit: [http://cpao.epoka. edu.al/home-alumni-office-1457-
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dhe cilésin€ e punésimit t&
studentéve t€ programit t&
studimit dhe ua v& ato né
dispozicion studentéve dhe
organeve e autoriteteve
drejtuese pérkatése.

1491.html]. N& kété fage jepen edhe shembuj t& karrierés pas-universitare té
studentéve t& diplomuar né programet e studimit t& ofruara nga Universiteti
EPOKA.

Zyra e karrierés e ka té saktésuar edhe né politikat e brendéshme zhvillimin
periodik t& paktén njé heré né vit anketimin e rrjetit alumni [Dok. Nga vizita né
institucion]. [1.7 List of Institutional Cooperations|. [Annex 6.3-Policy on
Continuous Improvement of Study Program|

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés V

VI.

SIGURIMI I CILESISE S PROGRAMEVE Tk STUDIMIT BACHELOR

Kriteri 1. Institucioni ka
politika, struktura dhe
procedura pér Sigurimin e
Brendshém té Cilésisé, né
pérputhje me parashikimet
ligjore e nénligjore né& fuqi dhe
me aktet rregullatore
institucionale.

Universiteti Epoka, bazuar edhe né¢ skemén organizative, ka t& ngritur dhe
funksional Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) Ky
komision &shté i ndérvarur nga senati akademik tek i cili edhe raporton
veprimtaring e tij. :

Funksionimi i kétij komisioni bazohet n& koordinimin e punés dhe t& dhénave
nga tre organe vartése: Zyra e Sigurimit t& Brendshém té& Cilésisé, Komisioni i
Zhvillimit t& Kurrikulave dhe Bordi i Provimeve. Funksionimi i kétyre organeve
garanton sistemin e brendshém t&€ Sigurimit t& Cilésisé& né Universitetin EPOKA.

Funksionimi i kétyre organeve sanksionohet né rregulloret pérkatése té cilat jané
publike dhe t& afishuara n& faget ueb pérkatése

[Annex 2.1 Organization Scheme].
|http://epoka.edu.al/home-staff-doc-publications-6-404.html],
[http: //aeqi.epoka .edu.al/cat-quality-sigurimit-dokumente-1404.html].

Kriteri 2. Institucioni ka t&
ngritur dhe funksional
Sistemin e Brendshém té&
Sigurimit t& Cilésis€ dhe
zbaton njé strategji
institucionale pér pérmirésimin
e vazhdueshém té cilésisé, ku
pérfshihen edhe studentét dhe
bashképunétoré e eksperté t&
jashtém.

Bazuar n€ strukturén organizative t€ institucionit, ekziston Komisioni i
Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) i cili vepron si njé organ kolegjial
me t& paktén 5 (pes€) anétar.

Gjaté vizités né€ isntitucioni u realizua edhe takimi me anétaré t& kétij komisioni.
Né pérbérjen e kétij komisioni éshté t& paktén njé pérfagésues i ¢do fakulteti me
t€ paktén gradén shkencore “Doktor”. N& kété komision pérfagésohet edhe stafi
administrativ, studentét si dhe nj€ ekspert i jashtém.

Bazuar edhe né€ detyrat dhe rregullat e funksionimit t& senatit studentor,
nénkryetari i késhillit studentor &shté gjithashtu anétar i kétij komisioni. [Annex
2.1 Organization Scheme]
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Kriteri 3. Institucioni pérdor
instrumentet e duhura pér
sigurimin e cilésis€, Sigurimi i
Jashtém i Cilé&sis€ né arsimin e
larté realizohet pérmes
proceseve t€ vlerésimit t&
jashtém t& akreditimit,
vlerésimeve analitike e
krahasuese, si dhe proceseve t&
tjera g€ promovojné e
pérmiré€sojné cilésing.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cil&sisé (KPSC) koordinon realizimin
e procesit t& veté vlerésimit t& institucionit népérmjet mekanizmave dhe akteve
rregullatoré t&€ brendéshme.

Sigurimi i jashtém i cilésis€ né nivel institucioni dhe programi studimi
organizohet n& ményré periodike nga agjencité pérkatése akredituese (ASCAL).
Raportet e vlerésimit t&€ jashtém t& cilésisé si pér institucionin ashtu edhe pér
program studimi jané publike né fagen ueb t& institucionit né adresén
[http://aeqi.epoka.edu.al/].

Kriteri 4. Institucioni ka
hartuar njé politiké t& garté dhe
ndjek procedura periodike pér
sigurimin dhe pérmirésimin e
cilésis€ s€ programeve t&
studimeve g€ ofron, n€ kuadér
t& Sigurimit t& Brendshém t&
Cilésis€. Ato synojné krijimin
e kulturés s¢ cilésisé né rang
institucional, t€ njésive
pérbérése dhe t& gjithé
aktoréve t&€ brendshém t&
institucionit.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€ (KPSC) koordinon realizimin
e procesit té veté vlegroismit t& institucionit népérmjet mekanizmave dhe akteve
rregullatoré t&€ brendéshme.

Bazuar né sugjerimiet dhe gjetjet e kétij komisioni, hartohen politika t&
brendéshme pér rritjen e cilésisé né t& gjitha aspektet e jetés akademike,
administrative dhe sociale t& institucionit dhe stafit.

Pér sa mé sipér, jané t& sanksionuar né fregullore dhe politika t& brendéshme té&
institucionit pér pérmirésimin e vazhduar t& cilésis¢ s€ programeve t& studimit
té ofuara [http://epoka.edu.al/mat/aeqi/EU-PLC-002-EN Policy on Continuous
Improvement of Study Program.pdf].

Kriteri 1. Institucioni ngre
njési t€ posagme pér
monitorimin, shqyrtimin,
mbiké&qyrjen, rishikimin e
programeve t€ studimit t&
ciklit t& parg.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€ (KPSC), n€ rastin e vler&simit t&
njé programi studimi, koordinon procesin e rishikimit duke filluar né nivel
departamenti. Bazuar né ndryshimet e propozuara dhe sugjerimet e paraqitura né
nivel departamenti, rezultatet pércillen n€ njésin€ kryesore pérkatése (fakultet).
Institucioni ka procedura t& qarta pér propozime pér ndryshime apo rishikime t&
programeve t& studimit ekzistuese.

Vendimi i departamentit dhe i Dekanit pérkatés, bazuar n¢ procedurat e
brendéshme, i pércillen Komisionit t& Zhvillimit t& Kurrikulave i cili shqyrton
propozimet né pérputhshméri me objektivat e zhvillimit t& institucionit.

Nga ana institucionale, propozimet e komisionet t& Zhvillimit t& Kurrkulave i
pércillen Komisionit t& Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis€. Mbas shqyrtimit né
t& gjitha kéto komisione, vendimi pérfundimtar pér aprovimin e ndryshimeve
shgyrtohen ne Senatin Akademik bazuar né& relacionet pérkatése t& pércjella nga
t& gjitha zyrat dhe komisionet e pérfshira n& két& proces. [Annex 6.3-Policy on
Continuous Improvement of Study Program| [52. Curricula change procedure],
[52.1 Curriculum Change Proposal Form] [136 curricula change format]
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Kriteri 2. Institucioni pérdor
mekanizma e procese
formale e t&€ dokumentuara,
pér shqyrtimin, miratimin
dhe mbikéqyrjen e
herépashershme t&
programeve t& studimeve t&
ciklit t& parg.

Bazuar né dosjen e veté vlerésimit, vizités né isntitucion sidomos takimi me
studentét studentét né ményré periodike né fund t& ¢do semestri plotésonin
anketime né lidhje me t& gjitha aspektet e jetés akademike dhe jo vetém né
institucion.

Komisioni i Pérhershém i Sigurimit t€ Cil&sis€ dhe organet nga ai i varur sikurse
jané&: Zyra e sigurimit t& Brendshém té Cilésisé, Komisioni-i Zhvillimit t&
Kurrikulave, Bordi i Provimeve, etj. Kané mekanizma t& qarta pér t& vlerésusar né
ményré periodike t& gjitha aspektet akademike, administrative dhe sociale t&
organiuzara nga institucioni dhe pér institucionin.

T€ dhénat kryesore mblidhen nga proceset e anketimeve té cilat pérpunohen pér
t€ nxjerré t€ dhéna statistikore né funksion t& pérmirésimit t& cilésisé. [dok. Takime
né vizité|,

Kriteri 3. Institucioni pérdor
metodologji vlerésimi,
instrumente matése dhe
vlerésuese pér ecuring dhe
mbarévajtjen e programeve
t€ studimeve.

Institucioni kryen analiza semestrale dhe vjetore pér ecuriné e programeve té
studimit duke i rishikuar ato né kontekstin e kérkesave t€ tregut. Rezultatet e
anketimeve pérb&jné elementét kyg né vlerésimin e njé programi studimi.

Anketimet q€ pérdoren nuk jang vetém ato t& pérpiluara nga studentét aktual, por
edhe ato t& plotésuara nga ish student& né kuadér t& strukturés alumni.

Analiza e anketimeve shérben pér vlerésimin dhe orientimin e programit t&
studimit drejt nevojave t& tregut t&€ punés kombétar dhe ndérkombétar né varétsi
t€ profilit t& programit t€ studimit. [Annex 6.4.1 Student Satisfaction Survey].
[Annex 6.4.3 Alumni Form].

Kriteri 4. Rezultatet e kétyre
vlerésimeve dokumentohen
dhe u béhen t& njohura
autoriteteve pérgjegjése dhe
vendimmarrése pér
programin e studimit.

Raportet e brendéshme t& cilésisé t&€ hartuara nga pérpunimi i t& dhénave t&
anketimeve por jo vetém, analizohen né& t& gjitha hallkat vendimmarrése t&
institucionit.

Raportet e hartuara dhe vlerésimet pérkatése pércillen né formé hierarkike
Departament > Dekanat > Komisioni pér Zhvillimin e Kurrikulave > Komisioni i
Pérhershém pér Rishikimin e Sigurimit té Cilésisé > Senati Akademik.

Detajet e raporteve jané specifike dhe t&€ pérmbledhura sipas hallkés sé zinxhirit
hierarkik g€ do té& kryej analizén. Vlerésimie specifike pér 1éndé t& caktuara apo
aspekte t€ veganta t& tyre, analizohen ng detajen né nivel departamenti, analiza
dhe vlerésime mé specifike n& nivel program studimi dhe staf akademik realizohet
né nivel dekanati. Hallakat e tjera analizojné rezultatet e vlergsimit né kontekstin
e programit specifik t& studimit si dhe né até t& zhvillimit institucional.

Raportet e pérmbledhura, edhe né kuadér t& ruajtjes s€ privatésisé sé t& dhénave,
béhen publike t& pérmbledhura apo t& pérpunuara né fagen zyrtare té institucionit
[hitp://aeqi.epoka.edu.al/] ku aktualisht jan¢ t& publikuara disa-prej kétyre
vlerésimeve.

Kriteri S. Raportet e
vlerésimit duhet t& pérfshijné
rezultatet e pritshme,
rezultatet e vlerésimit dhe
masat e marra pér adresimin
e mangésive dhe
p€rmirésimin né vijim t&
cilésisé.

Raportet e vlerésimit individuale pér secilin pedagog/staf akademik pérmbajné t&
gjith€ treguesit e nevojshém apo parametrat vlerésuese t€ dobishme pér vet stafin
qé t€ pérmirésojé n€ vijim.

Gjaté vizités né institucion na u vuné né dispozicion edhe raporte vlerésimi pér
staf akademik efektiv t& kétij programi studimi té realizuar pér semestre dhe léndé
t€ ndryshme pér t& nj&jtin pedagog ku vihej re objektiviteti i analizés dhe raporteve
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pérkatése q& ishin secili i veganté dhe me pika t& ndryshme pér tu analizuar 1&ndé
pas lénde.

Kriteri 1. Vlerésimi i brendshém i
programit t& studimit kryhet n&
ményré periodike nga njésia e
brendshme e cilésisé g€ lidhet me kéte
program studimi. Institucioni e
pérfshin kété informacion né
vetévlerésimin institucional né kuadér
t€ akreditimit apo t& vetévlerésimeve
t€ brendshme periodike.

Zyrat pérgjegjése pér sigurimin e brendshém t€ cilésis€, né ményré
periodike dhe t& vazhduar realizojné vler&simin e brendshém t& kétij
programi studimi.

Raportet e hartuara kryesisht né nivel departamenit bazohen né
pérpunimin e anketimeve studentnotre pér ¢do 1&nd€ dhe ¢do pedagog t&
angazhuar né€ procesin e mésim dhénies pérkatése.

Pérpunimi i kétyre t&¢ dhénave kryeht né formé& t€ automatizuar dhe
statistikore nga sistemi i menaxhimit t€ brendshém elektronik té&
informacionit EIS.

Ndértimi i raporteve dhe vlerésimeve pérkatése bazohet né direktiva t&
brendéshme t& njohura nga t& gjithé punonjésit e institucionit.

|Directive_Acad _ Admin Perfor Assess _ Quality Improv].

Kriteri 2. Pér kryerjen e vlerésimit,
institucioni pérdor metoda e
instrumente t&€ ndryshme, t€ posagme
e t& pérshtatshme né pérputhje me
natyrén dhe specifikén e fushés
akademike t& programit t& studimit.

Bazuar n& rregulloren institucionale, i gjith& procesi i raportimit,
vlerésimit dhe veprimit bazohet n€ t€ nj&jtén proceduré institucionale dhe
nuk &shté& specifike pér kété program studimi.

Ndér kriteret specifike q& pérdoren nga institucioni né vler&simin e
bredshém &shté edhe numri dhe cilésia e botimeve/publikimeve shkencore
té realizuara nga stafi brenda nj€ periudhe t& caktuar vjetore.

Kiriteri 3. Institucioni, né kuadér t&
vlerésimit t& realizimit, mbarévajtjes e
cilésisé s€ programit t& studimit
pé€rdor metoda t€ drejtpérdrejta, si
vlerésim i cilésisé sé¢ mésimdhénies,
vlerésim té& didaktikés, kurrikulés, t&
mésuarit, vlerésime paralele t&
provimeve apo detyrave t€ studentéve,
vézhgime né auditor gjaté kryerjes s&
ushtrimeve/ praktikés, testime lokale
apo t€ standardizuara, rezultatet e
arritura n€ testime ndérinstitucionale
apo kombétare si provimi i shtetit pér
profesionet e e rregulluara dhe t&
tjera.

Burimi parésor i mbledhjes sé€ t&€ dhénave nga institucioni pér vlerésimin
e t& gjithé procesit didaktik bazohet kryesisht né anketime t& plotésuara
nga student&t por edhe nga veté stafi akademik.

NE rast ankesash apo vlerésime t& uléta t& stafit né kriteret e vler&simit t&
cilésisé, organet vendimmarrése kang mekanizma t& pércaktuara qarté pér
ndjekjen dhe pérmir&simin e cilésisé né térési.

N& rast vler€simi t€ ulét né mésimdhénie apo né provime, drejtuesi i
njésisé bazé (pérgjegjés departamenti) dhe ai i njésisé kryesore (dekan)
zhvillojn€ vézhgime né klas€ né formé t€ leksioneve t& hapura |[Annex 6.4-
Course Instructor Evaluation Survey|. [Annex 3.6.3 Guideline “On
Examinations*]. [Annex 6.8-Directive “On the Functioning of the Exam
Board”]

Kriteri 4. Institucioni, né kuadér t&
vlerésimit t& realizimit, mbarévajtjes e
cilésisé s€ programit t& studimit

Instituciuoni pérveg pérdorimit t& teknikave t& anketimeve dhe pérpunimit
statistikor t& tyre, pérdor edhe metoda motivuese dhe vlerésuese té stafit

g
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pérdor metoda e instrumente t&
térthorta vlerésimi si sondazhe e
intervista t€ studentéve, té atyre t&
diplomuara (alumni), t& personelit
akademik, ndihmésakademik e
administrativ, punédhénésit e
institucionet q& bashk&punojné né

realizimin e programit t& studimit dhe

paléve t& tjera q& pérfshihen né
realizimin apo g€ shérbejné pér

vlerésimin e dijeve e kompetencave t&

pérftuara nga ky program.

akademik né& lidhje me performancén e tyre né kérkim shkencor apo
angazhimin né projekte dhe administrativ.

Pjesémarrja né aktivitetet e tjera pérved ayre didaktike vlerésohen
pozitivisht si motivuese t& punés né grup dhe frymés bashképunese brenda
institucionit. Kjo vihet re edhe né pérfshirjen e student&ve né projektet e
institucionit né lidhje me kérkimin shkencor si dhe bashké autorésing e
publikimeve shekncore té stafit me studentét.

Rrjeti Alumni, i ngritur né Universitetin Epoka shérben edhe pér té
mbledhur t& dhéna né lidhje me cilésiné e procesit didaktitk por edhe pér
t& kuptuar trendét dhe nevojat e tregut t& punés dhe formimin q&€ mungon
apo duhet forcuar né aspektin didaktik. [Dok. Shénime né vizité]. [Annex
6.4.3 Alumni Form|

Kriteri 1. Institucioni duhet t&
parashikojé dhe garantojé né
politikat dhe procedurat e
brendshme t& cilésis€ pérfshirjen
e aktoréve t& brendshém dhe t&
jashtém t& interesuar pér
sigurimin dhe pérmirésimin e
vazhduar t& cilésisé s€ programit
t& studimit.

Komisioni i Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisé (KPSC) si dhe strukturat nén
vartésiné e tij&, kryejné t& gjith€ aktivitetin e tyre t& monitorimit dhe vlerésimit
t& cilésisé bazuar né rregullore dhe politika t& brendéshme t& cilat jang& publike
pér t& gjithé stafin.

Pér t& paraqitur njé vlerésim sa mé objektiv t& cilésisé dhe monitorimit t& sajé,
né pérbérjen e Komisionit t&¢ Pérhershém pér Sigurimin e Cilésisg, éshté i
angazhuar edhe nj€ expert publik i cili nuk &shté pjesé e stafit t& Universitetit

NEg politikat e rrithjes s& cilésisé edhe n€ nivel ndérkombétar, insitutcioni
motivon zhvillimin e projeklteve dhe publikimeve shkencore ku stafi
motivohet edhe me mbéshtetje financiare.

[Annex 6.12 — EPOKA Quality Assurance Handbook 19 12 2018]; [Annex 6.1-
Regulation On the Organization and Functioning of the PCQA revised]; [Annex
3.7.9 DIRECTIVE “ON THE PROMOTION OF SCIENTIFIC
PUBLICATIONS”|.

Kriteri 2. Institucioni pércakton
pérgjegjési dhe detyra konkrete
pér njésité, individét, studentét
dhe palé t€ tjera t€ angazhuara
né sigurimin e brendshém t&
cilésisé s€ programit t& studimit
dhe garanton ushtrimin me
pérgjegjési t& kétyre detyrave.

Gjaté vizit€s né institucion dhe takimet u vu re se stafi administrativ ka detyra
té ndara qarté dhe frymé bashképunuese mes tyre.

Bazur né politikat dhe aktet e brendéshme rregullatoré, detyrat jang t& ndara
pér odo strukturé pérbérése t& institucionit, jo vetém ato akademik por edhe
administrative.

Kriteri 3. N& vlerésimin dhe
sigurimin e cilésis€ s¢ programit
té studimit duhet t& garantohet
pérfshirja e njésis¢ bazé dhe

Né vlerésimin e brendshém t& cilésis€, institucioni ndjek nj& strukturé
hierarkike t& vlerésimit dhe analizés s¢ raporteve t& hartuara nga njésité
pérgjegjése pér sigurimin e cilésisé.
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kryesore, pérgjegjése pér
programin e studimit, anétarét e
personelit akademik,
ndihmésakademik e
administrative dhe studentét e
programit t& studimit.

Raportet e hartuara dhe vlerésimet pérkatése pércillen n& formé hierarkike
Departament > Dekanat > Komisioni pér Zhvillimin e Kurrikulave >
Komisioni i Pérhershém pér Rishikimin e Sigurimit t& Cilésis€ > Senati
Akademik.

NE& kété formé, té gjitha hallkat admnistrative, akademike dhe vendimmarrése
jané t& pérfshira n& procesin e vlerésimit t& cilésisé.

Gjithashtu, n¢ Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Cilésis¢ (KPSC) ka
t& paktén njé anétar t& ¢do njésie kryesore (Fakultet), pérfagésohet stafi
administrativ me t& paktén dy anétare, njé pérfagésues i studentéve dhe nj&
ekspert i jashtém. Nénkryetari i Késhillit Studentor pér ¢éshtje t& sigurimit t&
cilésis¢ &shté gjithashtu anétar i Komisionit t&€ Pérhershém t& Sigurimit t&
Cilésis€ [Annex 6.1-Regulation On the Organization and Functioning of the
PCQA revised].

Kriteri 4. Pérfshirja dhe
aktivizimi i aktoréve t&
brendshém né proceset ciklike t&
vlerésimit duhet t& respektojé
integritetin akademik dhe t&
shmangg ¢do 1loj diskriminimi
apo pabarazie kundrejt
personelit dhe studentéve.

NE vizitén né institucion, dhe n& veganti takimi me Dekanin dhe pérfagésuesin
e departamentit, vlerésohet respektimi i fushave t& ekspertiz&s pér secilin prej
anétareve t€ stafit akademik dhe administrativ. N& proceset sqaruese/
udhézuese dhe t& vlerésimit t& brendshém merret gjithmon& opinioni dhe
vlerésimi i stafit m& me eksperiencé apo pérgatitie né fushén pérkatése pa
diskriminime t€ pozicionit administrativ q&€ ka né& institucion. Gjithashtu, n&
hartimin e raporteve apo edhe né interpretimin e t& dhénave institucioni
bazohet né politikat e sigurimit t& cilésisé

[Annex 6.7-Quality Policy].

Kriteri 5. Pjes¢ aktive e
proceseve t& vlerésimit dhe
sigurimit t€ brendshém t&
cilésisé duhet t& béhen edhe
bashk&punétoré dhe/ose eksperté
t€ jashtém g€ kané lidhje me
programin e studimit apo mund
t€ japin ekspertiz€ e mendime
ekspertize t& vyera né€ lidhje me
cilésing e programit dhe
pérmirésimin e saj.

Kriteri 1. Politika, strategjia,

organizimi dhe veprimtarité n€ kuadér
t€ sistemit t& Sigurimit t& Brendshém
t€ Cilésis€ pér programin e studimit
jané transparente dhe béhen publike

Gjaté takimit n& institucion, né vecanti takimi me stafin akademik, vihet re nj&
frymé& bashképunimi edhe me stafin akademik t¢ ftuar n€ lidhje me procesin e
pérmirésimit t€ programeve t€ studimit dhe t&€ silabuseve t&€ l&ndéve.
Gjithashtu, si pjesé e vlerésimit t& bredshém t€ cilésis&, Komisionit t&
Pérhershém t& Sigurimit t& Cil&sisé

|Annex 6.1-Regulation On the Organization and Functioning of the PCQA
revised| ka né pérbérjen e tij¢ njé ekspert té jashtém (me karrieré publike té
mirénjohur né sigurimin e cilésisé).

Gjaté vizités n€ institucion, kérkesés s& dokumentacioneve shtesé por
edhe nga lundrimi n€ fagen web t& institucionit, vihet re njé transparencé
né publikimin e raporteve vlerésuese t& pérmbledhura [N& web: raportet
vjetore nga 2015 deri né 2019]. Gjithashtu institucioni bén publike pér
stafin dhe té gjith&€ té interesuarit t& dhéna statistikore mbi numrin e
studentéve t€ pranuar, diplomuar apo larguar pér cdo vit dhe pér ¢do
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pér studentét dhe t€ gjithé t&
interesuarit.

program studimi. Bé&hen publike trajnimet e ndryshme té& realizuara né
kuadér t& trajnimeve té stafit dhe ato té realizuara né kuadér t& projekteve
[Annex 3.1.1b Epoka University ACADEMIC TRAINING ON DIGITAL
EDUCATION]

Kriteri 2. Institucioni publikon
rezultatet e vlerésimeve t& programit
t€ studimit, duke respektuar liriné dhe
etikén akademike, si dhe legjislacionin
pér t& dhénat personale.

T& dhénat e mbledhura dhe pérpunuara né kudér t& sigurimit t& brendshém
t€ cilésisé, né térésing e tyre publikohen t& pérmbledhura dhe né formé
statistikore, c¢ka garanton mos cenimin e t& dhénave personale né
pérputhje t& plot& me Ligjin Nr. 9887, daté 10 Mars 2008, “Pér Mbrojtjen
e t€ Dhénave Personale”.

Qasja né t€ dhénat e pa pérpunuara, apo qé identifikojné personelin
akademik, studentin apo ¢do t& dhéné personale, kryhet konform
rregulloreve t&€ brendéshme institucionale dhe né vartési t& hierarkisé té
stafit n& institucion. T& dh&nat jané t& akesuseshme si raporte né sistemin
elektronik t€ brendshém (EIS) ku gasja né nivele t& ndryshme té té
dhénave garantohet nga privilegjet gjé gjithsecili ka né kété sistem, ¢ka
garanton privatésiné dhe etikén e pérpunimit t& kétyre t&€ dhénave.
[http://epoka. edu.al/mat/Alumni Survey 2017 BAF.pdf].

Kriteri 3. Rezultatet e vlerésimit
duhet t&€ shogérohen me njé plan
masash, ¢ adresojné dhe synojné
p€rmirésimin e mangésive e dobésive
t€ evidentuara.

Bazuar né gjetjet dhe raportet e hartuara nga Komisioni i Pérhershém pér
Sigurimin e Cilésisé né nivel institucioni po edhe ato t& hartuara nga Zyra
e Sigurimit t€¢ Brendshém t& Cilésisé, Komisioni i Zhvillimit té&
Kurrikulave, Bordi i Provimeve etj, analizohen nga organet kolegjiale
sikure jan& Senati akademik, Dekanati apo edhe né nivel departamenti. Té
gjitha kéto hallka vendimmarrése bazuar né kéto raporte, hartojné plane
veprimi t€ detajuara me afatet kohore t& realizimit dhe zyrat dhe stafi
pérgjegjés pér realizimin por edhe ndjekjen dhe raportimin e realizimeve.

Aktualish né kété universitet jan& duke u zbatuar njé plan veprimi pér
pérfshirjen e tij né€ “QS Graduate Employability Rankings 20227 o

[Dok. N& vizité: S.Action Plan_QS Graduate Employability Rankings
2022_EPOKA UNiversity].

Kriteri 4. Institucioni vleréson dhe
siguron efektivitetin dhe impaktin e
veprimtarive n€ kuadér t&€ monitorimit
e vlerésimit té cilésis€, né
pé€rmirésimin né vijim té cilésis€ s&
programit t& studimit.

Né kuadér t€ rritjes s€ vazhdueshme t& cilésisé, Universiteti Epoka
organizon ovente trajnuese si pér stafin akademik ashtu edhe até
administrativ. Gjithashtu vihet re njé¢ staf me eksperience dhe i
konsoliduar n& pérbérjen e Njésis€ e Sigurimit t& Brendéshém t& Cilésisé
(NJSBC). Né& kété njési ka staf t& angazhuar qé& né vitin akademik 2014-
2015 e né vijim sikurse pjesa m& e madhe &shté e ngazhuar né kété
funksion g€ nga viti akademik 2017-2018 [Tab. 24 né RVB_BA
ECE_Tabelat permbledhese_shqip].

Kriteri 5. Institucioni organizon
veprimtari periodike me personelin .
dhe studentét pér informimin dhe
ndérgjegjésimin e tyre pér sigurimin
dhe pérmirésimin afatgjaté t& cilésisé
s€ programit t& studimit.

Né kuadér t€ rritjes s€ vazhdueshme t& cilésisé, Universiteti Epoka
organizon ovente trajnuese si pér stafin akademik ashtu edhe até
administrativ.

[Annex 3.1.1b Epoka University academic training on digital education],
[Annex 3.2.4b Epoka University open forum bringing creativity into 21st
century classrooms| [Annex 3.2.5 Online Academic Workshop for Epoka
University Staff] [Annex 3.2.6. - Epoka University | Classes to be held
through Remote Teaching during November 02-27, 2020], |Annex 3.2.6b -
VTech Project - Acelerating Western Balkans University Modernization by
Incorporating Virtual Technologies]
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1 Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés VI

Pérfundime té Vlerésimit té€ programit té studimit té ciklit t&¢ paré Bachelor né “Inxhinieri

elektronike dhe komunikimi dixhital’’, “Universiteti Epoka”

Pikat e forta dhe afirmime:

1. . Sistemi funksional elektronik t& menaxhimit t& informacionit né¢ funksion t€ administrimit t&
brendshém t& institucionit por dhe t€ gjith€ aktivitetit didaktik;

2. Mjedise dhe infrastrukturé moderne né funksion t& procesit mé&simor dhe shérbimeve t€ tjera
pér studentét;

3. Pjesémarrje né disa projekte kérkimore ndérkombétare;

4. Fugqizimi i bazés laboratorike bazuar n& donacionet e projekteve;

5. Proces selektiv pérzgjedhés pér studentét né hyrje bazuar né merit€ dhe vlerésimi i meritave me
bursa akademike ¢ka rrit cilésing e studentéve né hyrje;

6. Zhvillimi i t& gjithé procesit akademik pér két& program studimi n€ gjuhén angleze;

Pika té dobéta:

1. Ndarja e oréve né auditor/studim individual né& aktivitetet didaktike formuese (Leksione/
Seminare/ushtrime/Laboratore) nuk ka njé standard uniform pér t€ gjitha 1&ndét e kétij programi
studimi;

2. Personeli akademik me kohg t& ploté né vitin akademik 2020-2021 mbulon 69% t& ngarkesés
mésimore;

3. Jo té gjitha 1&ndét e kétij programi studimi kané titullaré sipas pércaktimeve ligjore né fugi;

4. Literatura e detyrueshme e programit t& studimit, n€ disa 1&ndg &shté jo e 5 viteve t& fundit.

Rekomandime:

1. Térealizohet ndarja uniforme e oréve né auditor/studimin individual p&r léndét e kétij programi
studimi, nése &shté e nevojshme t& rishihet shpérndarja e oréve midis aktiviteteve formuese;

2. Universiteti Epoka t& kujdeset q& cdo vit akademik t& plotésohet standardi qg t& paktén 70% e
ngarkesés mésimore t&€ mbulohet nga stafi efektiv.

3. T& zvogélohet ngarkesa e stafit akademik né ményré qé& t€ garantohet njé¢ mésimdhénie dhe
mésimnxénie sa mé cilésore.

4. Té& mbulohen t& gjitha 1éndét e kétij programi studimi me titullarg sipas dispozitave ligjore né

fuqi;
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5.
6.

Té& pérditésohet literatura e detyrueshme pér té gjitha léndét e programit t& studimit;

Universiteti EPOKA t& kujdeset q& personeli q& angazhohet né proceset e vetévlerésimit t&
trajnohet n& ményré periodike.

Conclusions of the Evaluation of the first cycle study program “Bachelor in "Electronic

Engineering and Digital Communication', "Epoka University"

Strengths and affirmations:

1.

Functional electronic information management system in function of the internal administration
of the institution but also of all didactic activity;

Modern facilities and infrastructure in function of the education process and other services for
students;

The participation in several international research projects;
The strengthening of laboratory infrastructure based on project donations;

The selection process for incoming students based on merit and assessment of merits with
academic scholarships which increases the quality of incoming students;

The Development of the entire academic process for this study program in english;

Weak points:

1. Non-uniform teaching load ratio of auditorium/individual study for each subject of this study
program and for each didactic activities (Lectures/Seminars/exercises/Laboratories);

2. Full-time academic staff in the academic year 2020-2021 is responsible for 69% of the teaching
load;

3. Not all courses of this study program have titles according to the legal provisions in force;

4. The mandatory literature of the study program, in some subjects is not of the last 5 years.

Recomandations:

1. To perform the uniform division of hours in the auditorium / individual study for the subjects
of this study program, if it is necessary to reconsider the distribution of hours between education
activities;

2. Epoka University to ensure that every academic year the standard is met so that at least 70% of
the teaching load is covered by the effective staff;

3. To reduce the workload of the academic staff in order to guarantee a qualitive teaching and
learning.

4. To cover all subjects of this study program with respective academic title proffesor according
to the legal provisions in force;

5. To update the mandatory literature for all subjects of the study program;

6. EPOKA University ensures that staff involved in self-assessment processes is trained

eriodically. ~
p y 2 /’ ;
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